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YOĞUNLAŞAN SÖMÜRGECİ ZULME, KÜRDİSTAN HALKI 
ERNK ÖNDERLİĞİNDE DİRENİŞ EYLEMLERİ İLE CEVAP VERİYOR

Bulanık’ta 10 asker, Mardin’de ise askeri cemse tahrip edilerek, 2 assubay 20 asker öldürüldü

Gelişen ulusal kurtuluş eylemleri 
karşısında, giderek sömürgeci zulüm 
artarken, halkın mücadeleye olan inancı 
da pekişmektedir. Bahar Aülımı ile

yoğunlaşan eylemler yaz döneminde de 
hızından hiç bir şey kaybetmeden 
devam etmektedir. Son alınan haber
lerde, geniş çaplı eylemlerin gerçekleş

tirildiği ve sömürgeci ordu birliklerinin 
çok sayıda kayıp verdiği bildirilmekte
dir.

Faşist cuntamn tüm gizleme çaba- 
lanna rağmen, eylemler tüm halk tara
fından duyulmakta ve coşkun destek 
görmektedir. “Son kırıntılarını da te
mizliyoruz” diyen sömürgecilerin 
iddialarına karşı gelişen direniş eylem
leri bunun hiç de böyle olmadığı, tam 
tersine günden güne daha da büyüyerek 
yükseldiğini ve tüm engelleme çabalanna 
rağmen güç kazandığını ortaya koy
maktadır. “Kışı çıkamaz bitiririz” dedik
leri Ulusal Direniş Mücadelemiz yaz 
döneminde yükselen eylemlerle daha da 
güçlenmektedir.

Gelişen eylemler karşısında özel 
savaş taktiklerini yoğunlaştırarak karşı 
durmak isteyen sömürgeciler, bir yan
dan sürgünleri yoğunlaştınrken, diğer

Devamı Syf: 23’te

Hedef Bağımsız Özgür ve 
Demokratik bir Kürdistan

(Yazısı Orta Sayfada)

Fırat Üzerinde Barajlar
(Yazısı Sayfa 5’te)

Direniş Şehitlerimizin
Anısına Gerçek Bağlılık 

Her Yönden Güçlü
Militanlar Düzeyine 

Ulaşmakla mümkündür. 
(Yazısı Sayfa 6’da)

Dersim ’de İkinci Bir 38
Yaratılacak Demogojisi 

PKK Önderliğinde Halkımız 
Tarafından Boşa 
Çıkarılacaktır.
(Yazısı Sayfa 8’de)

Bilinçlilik, Yiğitlik ve 
Sorumluluk

(Yazısı Sayfa 11’de)

PKK-ERNK Davalarının ilki Sonuçlandırıldı
• 10 İdam 1 Müebbet

• Pişmanlık Yasası Tutmadı
15 Ağustos eylemlerinden sonra 

tutuklanan çok sayıda yurtsever köylü
müzün “yargılandığı” Eruh ve Şemdinli 
olaylan davası kısa sürede sonuçlan- 
dırılarak karara bağlandı. Aralannda 
HRK’li savaş esirlerinin de bulunduğu 
10 HRK savaşçısı ve yurtsever, idam 
cezasına, 1 savaşçı da müebbet hapis 
cezasına çarptırılmıştır. Aynı davada 2 
kişi 24 yıl ağır hapis cezasına, 22 kişi 
13-24 yıl arası ağır hapis ve 16 kişi de 6 
yıl ağır hapis cezasına çarptırılırken, 16 
yurtsever için görevsizlik karan veril
miş, 29 yurtsever de beraat ettirilmiştir. 
İdama çarptınlan devrimciler şunlardır 
Sabri Ok, Muhittin Dolaşır, Sadrettin 
Aydınlık, Şahin Bilici, Hamit Sevik, 
Enver Özer, Musa Turhan, Derviş 
Öğer, Bedrettin Çaylak ve Ali Gün. 
Resul Baliç ise ömür boyu hapis 
cezasına çarptınldı.

Toplam 98 devrimci ve yurtseverin 
“yargılandığı” bu dava, sömürgeci

faşist Türk devletinin mücadelemize 
yönelik oyun ve entrikalannın boşa

Devamı Syf: 23’te
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HUNERKOM III. OLAĞAN KONGRESİ 
BAŞARIYLA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca
delesinin kültürel cephesinde savaşım 
yürütmek, ulusal kültürü toparlamak, 
geliştirmek ve UKM hizmetine sunmak 
amacıyla üç yıldan beri faaliyet sürdü
ren HUNERKOM’un III. Olağan 
Kongresi başarıyla sonuçlandırıldı. 29- 
30 Haziran günlerinde gerçekleştirilen 
Kongre oldukça yüklü olan gündemini 
seviyeli bir biçimde ele alarak aynntıh 
ve güçlü kararlara dönüştürmeyi ba
şardı.

ERNK’nin ilam ardından içine giri
len 1985 Bahar Atılımı dönemi ulusal 
bağımsızlık savaşımında önemli bir 
dönüm noktası oldu. Savaşın daha da 
yükseldiği ve sömürgeci barbarlara, 
devrimci intikam yoluyla gereken cevap- 
lann verildiği günler yaşanıyor. İşte 
böylesi bir dönemde gerçekleşen HU
NERKOM III. Kongresi kuruluşunun 
en temel amaçlan yamsıra ERNK’nin 
gerektirdiği birlik olgusunu yurtsever 
sanatçılar arasında gerçekleştirmenin 
bilinciyle hareket etti.

60 delege ve 20 civannda konuk 
delegenin hazır bulunduğu Kongre 
saygı duruşu ardından ERNK Avrupa 
Temsilciliği adına yapılan konuşmayla 
açıldı. Bu konuşmada ulusal direniş 
mücadelemizin geçmişine kısaca deği
nilirken daha çok bu mücadeleye yöne

len düşman saldınlan teşhir edildi. 
Günümüz koşullarında da çeşitli biçim
lerde ve daha yaygın olarak sürdürülen 
bu çabalara karşı daha kararlı ve örgütlü 
durmanın gerekliliğine işaret edildi.

15 Ağustos atılımının halk savaşımı
zın başlangıcı ve düşmanla savaşmaya 
kararlı olduğumuzun bir bildirgesi oldu
ğu belirtilen konuşmada, ERNK’nin 
ilanı ve kuruluşu, bu adımı daha 
bir anlamına kavuşturmak, topyekün 
direnişi en uygun örgüt ve eylem duru
muna getirmek doğrultusundaki bir 
dönüm noktası olarak değerlendirildi. 
Kültürel alandaki mücadelede önemli 
yeri olan HUNERKOM’un mevcut 
görevlerini en güçlü tarzda yerine getir
mesi için önemli bir destek sunulduğu 
belirtildi.

Açılışın ardından raporların okun
masına geçildi. Merkez Yönetim Kuru
lu raporu iki bölümde ele alınarak 
tartışıldı.

Geçen çalışma döneminde ortaya 
çıkan yetersizlikler, hata ve eksiklikler 
açıkça ortaya konularak gidermenin 
yolları da belirtildi. Oya sunulan Rapor 
oybirliğiyle kabul edildi. Bölgelerden ve 
şubelerden gelen delegelerin kendi 
çalışmalanna ilişkin raporları da bu 
arada ele alınarak tartışıldı.

Komisyonların hazırladığı karar ta

şanlarının ilki Ulusal Önderimiz 
Abdullah Öcalan’ın ERNK görevlerine 
ilişkin olarak yaptığı çağnyı yerine 
getirme ve Önderliğe bağlılık mesajının 
iletilmesine ilişkindi. Daha sonra temel 
çalışma alanlanna ilişkin 10 karar 
tasansı sunuldu. Tüm tasanlar (bazılan 
alkışlarla) oybirliğiyle kabul edildi.

Sonuçta, organlann seçimi yapıldı 
ardından seçilen delegelerin and içme
siyle Kongre sonuçlandırıldı.

HUNERKOM III. Kongresi’ne 
birçok dost güç, temsilci ve mesajlarla 
katkıda bulundular, dayanışma gös
terdiler.

ERNK Avrupa Temsilciliği, Serx- 
webûn, I-KDP Almanya Temsilciliği, 
Gazetemiz Berxwedan, SVP, Feyka- 
Kurdistan, Kürdistan Komite, KSSE 
temsilcileri ve daha birçok dost kişiler 
konuk olarak bizzat bulundular.

Kongrede ERNK Av. Temsilciliği 
adına yapılan konuşmanın yanısıra, 
SVP Temsilcisi, I-KDP Temsilcisi ve 
M. Cankurd birer konuşma yaptılar. 
Adı geçen örgüt ve kişiler aynca yazılı 
mesajlannı sundular.

Bunlann dışında çok sayıda örgüt ve 
kişiden dayanışma mesajlan alındı.

Sömürgeci Faşist Cuntanın “Özel Savaş”ına 
Bir de “Polis Yasası” Eklendi

Türk faşist cuntasının sivil görü
nümlü Özal hükümetinin tasan olarak 
hazırladığı ve meclisin onayına sun
duğu “polis yasası” olarak bilinen ve 
polise tam yetki ve selahiyet veren yasa 
mecliste oy çoğunluğuyla kabul edil
dikten sonra faşist çetebaşı Evren tara
fından da onaylanarak yürürlüğe ko
nuldu. Aslında yönetimin yetkili ağız- 
lannın da ifade ettiği gibi, bu güne kadar 
resmileşmeyen polis yetkilerinin resmi
leştirilmesi anlamına gelen bu yasa, 
pratikte fazla birşeyi değiştir
meyecektir. Halk ile polis arasında 
büyük uçurumların olduğu Türkiye gibi 
geri ve istikrarsız ülkelerde bu tür 
kanunlar, faşizmin resmi devlet aygıt- 
lannca uygulaülması ve sözümona “mil
let meclisine” onaylattınlması anlamı
na gelmektedir. Devlet yönetiminde söz 
sahibi olan ordu gücüne ek olarak aktif
leştirilen ve halkın üzerine saldırmaya 
hazır bir güç olan polis teşkilatının böy- 
lesine pervasız yetkilerle donatılması 
hiç bir normal buıjuva devlet aygıtında 
görülmemiştir. Buıjuva çevrelerinin

bile yoğun tepkisine yolaçan ve tedir
ginleştiren bu yasa, tüm insan hak ve 
özgürlüklerinin istenilen her yerde çiğ- 
nenilmesi anlamına gelmektedir.

Kürdistan’da ise tamamen sömür
geci baskıların yoğunlaştırılması anla
mına gelen bu yasa, halkımıza karşı 
uygulanan “özel savaş” stratejisine ek 
olarak uygulanacaktır. Kırsal kesimde 
faşist ordu birliklerinin sürdürdüğü 
“özel savaş”ı kent merkezlerinde de 
yetiştirilmiş polis kadrosuyla yapmak 
isteyen sömürgeciler, bugüne kadar 
halkımıza kan kusturan faşist polis 
teşkilatlannı bu yasayla bir kez daha 
ödüllendirerek daha katmerli baskı yap
malarını sağlamak istemektedirler. 
Rastgele her yere girebilme, istediği kişiyi 
yakalayıp sorguya çekebilme ve rahatça 
işkence yapabilme yetkilerine kavuşan 
polis teşkilatlan ülkemizin her alanında 
yoksul halka karşı olmadık baskı ve 
işkenceleri uygulamaktadırlar. Gelişen 
mücadelemizin hızla kitleselleşmesinin 
önüne geçmek ve halk ile öncüyü bir
birinden ayırmak için çılgınca saldınlar

tertipleyen ve “savaşı Kürdistanlılaş- 
ürma” amacına uygun olarak çeşitli 
oyun ve entrikalar çeviren sömürgeci
ler, özellikle de sivil milis çeteleri oluş
turmada polisin aktif desteğiyle ha
reket etmekte, ‘özel savaş”ın tüm kural- 
lanm işletmektedirler. Kent merkez
lerinde en çok korktuklan öğrenci ve 
aydın-gençliğe karşı polisi yetkinleşti
ren ve Cephe’mizin temel güçlerinden 
olan esnaf ve küçük üreticiye karşı bir 
takım önlemlerle birlikte polis yasasım 
da çıkaran faşist Türk devleti tam anla
mıyla faşist kuralları işleterek ülkemiz
deki varlık sürelerini uzatmak istemek
tedirler.

Ancak, gelişen mücadele selimiz, 
hiçbir engeli dinlemeyeceği gibi, onları 
önüne katarak sürükleyecek ve tarihin 
çöp sepetine fırlatacaktır. Ne “özel 
savaş” taktikleri, ne “pişmanlık yasası” ve 
ne de “polis selahiyet ve yetkilerini 
arttıran yasa” halkımızın intikamı ve 
soylu kini karşısında tutunamayacak ve 
diğer sömürgeci uygulamaların ardısıra 
boşa çıkanlacaktır.
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İsviçre (Bern) de 1000’i Aşkın Yurtsever Kürdistanlı 
ERNK’yi Tanıtma ve Destekleme Yürüyüşünde Biraraya Geldi

29 Haziran 1985 günü yapılan 
yürüyüş eylemi, ERNK’nin tanıtılması

alandaki Kürdistanlılar eylem günü
1985’ten buyana sürdürülen faaliyetle- sabahın erken saatlerinde alanı doldur-
ve desteklenmesi amacıyla 21 Mart

rin bir parçası olarak hazırlanmış ve 
yurtsever Kürdistanlılann aktif kaülı- 
mıyla tamamlanan hazırlıklann ardın
dan oldukça coşkulu ve politik bir 
ortamda gerçekleştirilmiştir. Çeşitli 
çevrelerin engelleme çabalarına ve anti-

propagandalarına rağmen, yürüyüşe 
katılmakta büyük istek gösteren bu

muş ve kendiliğinden aldıklan güvenlik 
önlemleriyle oldukça disiplinli bir or
tamı egemen kılmışlardır.

Gerek kortejin düzenlenmesinde, 
gerekse de yürüyüş düzen ve disipli
ninde örnek tavırlar gösteren yurtsever

ler, atüklan sloganlarda da direniş 
mücadelesine olan inanç ve bağlılık- 
lannı görkemli bir şekilde dile getir
mişlerdir. Siyasi konuşmayı büyük ilgiy
le dinleyen ve gür sloganlarla destek
leyen kitle, düzenli sıralanışıyla da 
alanı san, yeşil ve kırmızıyla donatmış, 
miting alamnda örnek bir dayanışma 
sergilenmiştir. Türkiye ve dünya halk- 
lannın kardeşliğini isteyen pankartlann 
da taşındığı yürüyüş eylemine katılan 
bazı konuklann konuşmalan da coş
kuyla karşılanmıştır.

İsviçreli bir profesör, İsmet Şerif 
Vanlı, I-KDP temsilcisi ve Kürdistanlı 
İşçiler Birliği sözcüsü yapükları kısa 
konuşmalarda ERNK’nin desteklenip 
güçlendirilmesini isteyerek Kürt halkı- 
mn haklı mücadelesi ve öncü gücünü 
selamlamışlardır.

Konuşmalardan sonra tüm kitlenin 
birlikte Cephe andını içmesi ve kültür 
programının sergilenmesinin ardın
dan da halay çekmesiyle eylem sonuçlan
dı rılmışür.

SSCB Prezidyum Başkanlığına An3rey A. Gromiko Seçildi

Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler 
Birliği Prezidyumunun 11. Plenumu- 
nun 3. Oturumunda, SBKP-MK Genel 
Sekreteri Mihail Gorbaçev’in önerisi 
üzerine SSCB Prezidyum Başkanlığına 
Andrey Andreyeviç Gromiko seçildi. 
A. A. Gromiko, 1917 Ekim Devriminden 
bu yana SSCB Devlet Başkanlığına se
çilen 11. kişidir.

1909 yılında Beyaz Rusya’mn bir 
yoksul köylü ailesinde dünyaya gelen 
A.A Gromiko 1932 yılında ekonomi 
üzerine yüksek öğrenimini tamamla
dıktan sonra kendi alamnda birçok bi
limsel araşürmada bulunmuştur.

A.A Gromiko 1931 yılında SBKP 
üyeliğine kabul ediliyor. SBKP XIX 
Kongresinde Merkez Komitesi aday 
üyeliğine; XX, XXII, XXVI Kongre
lerinde ise SBKP-MK üyeliğine, 1973 
Nisanında ise SBKP-MK Politbüro 
üyeliğine seçilmiştir.

1939 yılından itibaren diplomasi 
faaliyetinde bulunan A. Gromiko ülke
sini ABD, Küba, İngiltere ve daha başka 
ülkelerde temsıTetmiş, Şubat 1957’den 
itibaren ise SSCB-Dış İşleri Bakam, 
1983 yılından bu yana ise Başbakanlık 
1. yardımcılığı ve Dış İşleri Bakanlığı

görevini sürdürmekteydi.
A. Gromiko’nun SSCB Devlet Baş

kanlığına seçilmesiyle Dış İşleri Ba

Gece Eylemine Çağrı
Kürdistan halkımn Devrimci Kurtu

luş Kuvvetleri HRK’nin ilan edilmesi
nin 1. yıldönümü münasebetiyle düzen
lenen “15 Ağustos’la Dayanışma Ge- 
cesi”nde tüm Kürdistanlı yurtsever ve 
demokratlan güçlü bir dayanışma gös
termeye çağınyoruz.

Sömürgeci barbar düşmana karşı 
halkımızın direnme isteminin bir sem
bolü olan HRK, her Kürt yurtseverinin

HUNERKOM’la Dayanışma Gecesine Katılalım
Halkımızın öz kültür ve ulusal 

değerlerinin korunup geliştirilmesi ve 
Bağımsızlık Mücadelemize kültürel 
cepheden destek sunulması için Avrupa 
alamnda faaliyet sürdüren HUNER- 
KOM, düzenlediği gecede tüm Kürdis- 
tanlı demokrat-yûrtsever sanatçılan 
dayamşmaya çağırır. Bu dayamşma 
gecesine Kürdistanlı yurtsever emekçi

kanlığına Gürcistan KP-MK Birinci 
Sekreteri Eduard Şevardnace seçilmiş
tir.

destekleyip güçlendirmesi gereken bir 
güçtür. Ona sahip çıkalım, bayrağını her 
alanda en yükseklerde dalgalandıra- 
'lm' Gece Tertip Komitesi

Tarih: 10.8.1985
Saat 16°°da
Yen König-Henrichplatz 
Mercator Halle 
Duisburg

ler aktif olarak katılmalı, HUNER- 
KOM’a destek vermelidirler.

HUNERKOM

Yer ve Tarih 
17.8.1985 
Saat 16°° da 
Stadthalle-Mülheim 
5KÖLN8O



Yurttan Haberler... Yurttan Haberler... Yurttan Haberler...

Sömürgecilerin Sason ve Kozluk Yörelerindeki Baskı ve 
Yıldırma Taktikleri Boşa Çıkarılacaktır!

Sömürgecilerin provakasyon uygu
lamaları tarih boyunca çeşitli biçim
lerde halkımız üzerinde uygulandığı 
gibi, günümüzde de tekrar edilmekte ve 
halkımız kendi öz kurtuluş örgütüne 
kavuşamadan yeniden gericiliğin çark- 
lanna çekilmek istenmektedir.

Tarihsel olarak ülkemizde direnişin 
geliştiği her dönemde sömürgecilerin 
devreye soktukları önlemler bugün de 
işlerliğe kavuşturulmak ve gelişen ba
ğımsızlık mücadelemiz işlemez hale 
getirilmek istenmekte, bu amaçla bir
çok yöntem geliştirilmektedir. Özellik
le de 15 Ağustos sonrasında çabalarım 
yoğunlaştıran sömürgeci faşist Türk 
devleti, bu direnişi daha bebekken boğ
mak, gelişmesine olanak tanımadan 
provake etmek istemekte; bu amaçla 
ordularını seferber ettiği gibi, bizzat 
halkımızı kapsayan önlemler de al
maktadır.

Bu önlemlerin başında, eskiden beri 
uygulanan Kürdü Kürde kırdırtma yön
temi gelmektedir. Bunun temel amacı 
da milis teşkilatını oluşturmak, halkı 
ihbarcılığa zorlamak, devrimcilere karşı 
çeşitli biçimlerde kullanmak, sürekli 
korku ve panik havasım egemen kıl
maktır. Üzerinde en fazla durulan nokta 
ise, örgüt düzeyinde milisleştirmeyi 
sağlamak, kırsal kesimden başlayarak 
tüm Kürdistan'a bu örgütler temelinde 
teslimiyetçiliği dayatmaktır. Sömür
geciler, gelecekte mücadelemizin daha 
da boyutlanacağını kestirdiklerinden bu 
yöntemlerle denetimi ellerinde tutmak, 
ülkemiz topraklan üzerinde tek egemen 
güç olma özelliklerini yitirmemek için, 
köylülerin nöbet tutmalannı, hiç bir 
yabancıyı köye sokmamalanm ve köye 
yabancı geldiğinde de gidip karakola 
bildirmelerini zorunlu kılmaktadırlar. 
Bu plan dahilinde yönelimlerini biraz 
daha boyutlandıran sömürgeciler, gide
rek halkı operasyonlara, dağlarda ve 
mağaralarda devrimcileri yakalama ve 
aramalara da katılmaya zorlamaya 
başlamışlardır.

Halkta bu doğrultuda gerekli des
teği bulamayan ve onlann HRK sa- 
vaşçılanyla bağlannı koparamayan 
sömürgeci kolluk kuvvetleri, oldukça 
sert yöntemlere başvurarak, tüm köylü
leri işkenceye alarak tehditler savur
makta ve "evinizde ve köyünüzde bir 
tekApocunun barındığını öğrenirsek evi
nizi ve köyünüzü yakarız" diyerek göz

korkutmak ve panik yaratmak iste
mektedirler. Karakollann çevresinde 
mayın döşeyerek tedbir geliştiren kolluk 
kuvvetleri, halka "köyünüzde nöbet 
tutun, gelen Apocu’lara ekmek ver
meyin, onlara sahip çıkmayın, onları 
yakalarsak siz de kurtulursunuz, biz de. 
Ayrıca bunlar Kürt değil, Ermeni’dirler. 
Onlara kanmayın Rusya'dan destek 
alarak bizi birbirimize kırdırmak is
tiyorlar" diyerek yalan propaganda ve

demogojilerini de ayyuka çıkarmakta
dırlar. Halkımız ise bu propaganda ve 
zorlamalar karşısında oldukça kararlı 
davranarak, sömürgecilerin hiçbir iste
ğini yerine getirmeyeceğini söyleyerek 
bu durumu şöyle dile getirmektedir: 
"Varımızı yoğumuzu elimizden zorla 
alan, bizi toplumsal çöküntü içine iten, 
bize sayısız hakaret eden devlet ve 
mevcut yönetimdir. Biz onların hiç bir 
tehdit ve saldırılarından korkmuyoruz. 
Zaten bize yapacaklarını yapmış, bun
dan sonra kaybedecek bir şeyimiz kal
mamıştır. Asıl onlar bizden korkma
lıdır. Onlara milislik yapmayacağız ve 
hiç bir oyunlarına gelmeyeceğiz. Devlet 
ne yaparsa yapsın biz devrimcilere 
sonuna kadar sahip çıkacağız”.

Sömürgecileri çılgına çeviren bu 
gerçek, onlann daha değişik baskı 
yöntemleri geliştirmesine neden ol
makta, halktan isteklerine karşılık bula
mayınca da işkence ve hakaretlerle 
pasifıze etmeye çalışmaktadırlar. Dev
rimcileri yakalamak için köylülere

nöbet tutturan karakol komutanları, çok 
geçmeden bu nöbetlerin devrimcileri 
korumak için tutulduğunu öğrenerek 
kudurmaktadırlar. Yine operasyon
larda hiç bir ize rastlamayan bir birliğin 
komutam, "kime soruyorsak, devrimci
leri hiç görmedik, buralara gelmediler 
diyor. Halbuki bu alanda barındık
larını biliyoruz. Sanki tümü şartlan
dırılmış, tembihlenmiş gibi" diyerek 
halkımızın kararlılığı ve mücadeleye

olan inancı karşısında duyduğu şaşkın
lığı açıkça dile getirmektedir.

Geçmişten beri sömürgecilerin ege
menliğine karşı kararlıca direnen ve tes
lim olmayı reddeden Sason ve Kozluk 
halkı. PKK önderliğindeki HRK güç
lerinin Kürdistan’ın dört bir yanında 
geliştirdikleri direniş eylemlerine kendi 
bölgelerinde en güçlü desteği vererek bu 
alanı da direnişin kalesi durumuna getir
mişlerdir. Bundan sonraki mücadele 
süreci içerisinde de direniş saflannda 
yerini alacak olan yöre halkı, sömürgeci
lere hakettikleri darbeyi vuracaktır.

*Kahrolsun Sömürgeci Faşist 
Türk Devleti!

* Yaşasın Bağımsızlık ve 
Özgürlük Mücadelemiz!

H.M.
Sason.
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FIRAT ÜZERİNDE BARAJLAR

Sömürgeci Türk devletinin ülkemiz 
üzerinde uyguladığı siyasi ve askeri zor 
uygulamalanna ek olarak, ekonomik 
alanda da gerçekleştirdiği talan, onun 
sömürgeci karakterini tamamlamakta
dır. Ekonomik talan politikasının bir 
gereği olarak son dönem içerisinde ülke
mizdeki akarsular üzerinde inşa edilen 
barajlar da halkımıza oldukça pahalıya 
malolmaktadır. Ülkemizdeki yeraltı ve 
yerüstü zenginliklerinin talanının ya- 
nısıra ucuz işgücünün de (ancak işgücü 
de artık satanlara pahalıya mal olmak
tadır. Çünkü en tortu bir işe bile 150000 
TL. vererek girilebilmektedir) hara
mice sömürülmesi, en sıradan insanın 
bile rahatlıkla görebileceği açıkhktadır. 
Bu talan, hiç bir planlamaya dayanma
makta, “ne koparırsam kardır” mantı
ğıyla yapılmaktadır.

Bu hususta TC’nin Kürdistan’da 
inşa ettiği barajlar politikası ayn bir 
öneme sahiptir. Son yıllarda Fırat 
üzerinde inşasına girişilen bu dev baraj
lar açık ki kalıcı projelerdir ve sömür
geciliğin uzun vadeli varlığına işaret 
olmaktadır. Kuzey-Batı Kürdistan’ın 
batısı ile doğusu arasında suni bir deniz 
oluşturacak olan bu projeler, binlerce 
köy ve yüzbinlerce dekar alanın sular 
altında kalmasına neden olacaklardır. 
En yukarıda Keban, biraz aşağısında 
Karakaya va onun da aşağısında Ata
türk barajı olarak inşa edilmeye baş
lanan bu barajlar topraklarını yitiren 
yüzbinlerce insanımızın aç ve perişan 
kalarak metropol kentlerine akın etme
lerine neden olacaktır. Bu durum ise, 
sömürü ve baskının bir başka yönü, 
halkımıza verdiklerinin karşılığının 
ödenmesi anlamına gelmektedir.

Açıkça görüleceği ve çeşidi kereler 
şu veya bu sömürgeci yetkilinin de imâ 
ettiği gibi TC, “nasıl olsa birgün elim
den çıkacak” düşüncesiyle Kürdis
tan’da kalıcı yaUnmlara yönelme
mekte, var olan sanayii daha çok dev
let eliyle talana yönelik bir ekonomiyi 
örgütlemektedir. Son dönemlerde dev
letin, özel teşebbüsü “Doğu ve Güney- 
doğu’da” yatırımlara teşvik etmesine 
rağmen hiç kimsenin böyle bir 
teşebbüse yönelmemesi ise, ra
hatça anlaşılacağı gibi, yukardaki dü
şüncenin bir ürünü durumundadır. Bu 
durumu, Türk burjuvazisine ve dev
letine akıl hocalığı yapan Milliyet 
gazetesi yazan Çetin Altan, bir maka
lesinde şöyle izah etmiştir “Türk burju
vazisi sonradan görme, mirasyedi bir

burjuvazi ve devlet eliyle saksıda yetiş
tirilmiş bir burjuvazidir. Bu kadar 
dünyanın hiçbir yerinde görülmeyen 
teşvik yasalarına rağmen, Güney ve 
Doğu Anadolu’daki yatırımlara yönel
memesi, Türk burjuvazisinin korkaklığı 
ve çıtkırıldımlığıdır, geçmişteki o 
meşhur “Doğu “ayaklanmasından duy
duğu korkuyu atamamasındandır. "Yi
ne, burjuvaziye dişe diş bir mücadeleyi 
öneren Ç. Altan, “Amerikan burjuva
zisi gelişirken, Kızılderililere ve do
ğaya karşı dişe diş bir savaş içinde 
gelişti (!), bizimkilerin ise bunca teşvik 
ve devletin korunması altında(!) dahi 
yatınmlara yönelememesi akıl almaz 
bir durumdur. Üstelik bu yatırımlar 
Güney ve Doğu Anadolu’daki vatan
daşı da memnun eder, devlete bağlar" 
demekte ve soruna böylesi bir anlayışla 
yaklaşmaktadır. FakatTürk burjuvazisi 
bu yatınmlara yönelmemekle gerçekten 
de ileriyi görmekte ve bu çok bilmiş 
bayın zannettiği kadar geri bir burjuvazi 
olmadığını göstermektedir. Kürdistan’
da isyanlar ve katliamlar ardından 
gelen sesizlik döneminin yeni patlama
lara gebe olduğunu görmektedir.

Durum böyle olduğuna göre haklı 
olarak aklımıza şu soru takılmaktadır: 
Peki TC neden bu dev projelere yönel
mektedir? Ülkesinde akarsu ve hidro
elektrik santralleri olmayan ülkeler bile 
elektrik sorununu çeşitli biçimlerde 
çözerken bir yığın olanağa sahip olan TC, 
neden yüzbinlerce dekar verimli topra
ğın ve binlerce köyün ortadan kaldırıl
ması pahasına bu projelere yöneliyor? 
Baraj için elverişli başka sular olmasına 
rağmen neden özellikle de Fırat üzerinde 
bu projeler devreye sokuluyor?

Daha önce de belirttiğimiz gibi, Kür- 
distan’ın doğusu ile batısı arasında suni bir 
deniz oluşturacak böyle bir projeyle 
ülkemizi coğrafik olarak bölmeye ve 
hızla gelişen mücadelemizin önünde bir 
engel oluşturmaya çalışan sömürgeci
ler, Türkiye’ye sınır olan batı kesiminin 
doğudaki gelişmelerden etkilenmesi ve 
güçlü bir birliğin sağlanmasını engelle
meyi amaçlamaktadırlar. Ekonomik 
olarak halkımızı yoksulluk içerisine 
iterek insanlarımızı zorunlu göçe tabi 
tutan sömürgeciler, bir de böylesi bir 
engeli gelişen mücadele önünde dikmek 
istemektedirler.

*Sömürgeci Zulüm Çarklarını Parçalayacağız!
*Yaşasın Kürdistan Halkının Askeri Gücü HRK!

Oysa ki gelişen mücadelemiz, doğu
su ve batısı ile tüm ülkeyi sarmakta, hiç 
bir engeli tanımayacak kadar güçlü bir
lik öğelerini içinde barındırmaktadır. 
Diğer dünya ülkelerindeki ulusal kurtu
luş mücadeleleri de göstermiştir ki, 
emperyalizmin ve sömürgeciliğin hiç bir 
kurnazlık ve sinsi planları, onları bilinen 
sonlarından kurtaramamıştır. Ne aşıl
maz elektrik telleri, ne de mayın tarlalan 
gelişen ulusal kurtuluşçu sele dayan
mıştır. Onun için TC’nin görünen ve 
görünmeyen niyet ve hedefleri de 
KUKM’nin seli karşısında dağılıp yok 
olmaya mahkumdur.

Öte yandan bu projelerle büyük bir 
eneıji potansiyeli Türk burjuvazisinin 
fabrika çarklarına çekilmekte, ülkemiz, 
sömürgeci Türk devletinin enerji soru
nunu da halleden bir kaynak olarak görül
mektedir. Bu barajların yapılmasıyla 
evsiz ve yersiz kalan yüzbinlerce insanı
mız işsizler ordusuna katılarak, oldukça 
cüzi bir ücretle çalışan ucuz işgücü de 
kendiliğinden ortaya çıkmaktadır.

Bu yöntemlerle, toprakları, tüm mal
lan yok pahasına elinden alınan bir aile
nin çocuğu olarak, bu insanlann sömür
gecilere duyduğu öfkeyi ve kini buraya 
aktarmak oldukça güç. Ancak, Türk 
sömürgecileri şunu iyi bilsinler ki bu 
insanlan isterse metropol kentlerine çekip 
eritmek, onlan iğrenç planlarla ayyaş, boş 
gezen lümpenler ordusu durumuna 
getirmek istesin; bu insanlar, topraklan- 
mn, ve tüm varlıklannın ellerinden alın
ması ve günlük yaşanülannın işkenceye 
dönmesinin hesabım soracak, sömür
gecilere duydukları soylu kin ve öfkeyi 
her koşulda ifade etmesini bilecek, Türk 
sömürgecileri yüzyıllardır halkımız üze
rinde uyguladıkları baskı ve zulmün 
hesabını vermekten kaçamayacaklar
dır.

Sömürgeci faşistlerin yedek işsizler 
ordusu olarak tasarladıkları insanları
mız, gerek Türkiye, gerekse Kürdistan 
için büyük bir halk ordusu oluşturacaktır. 
Bugün Kürdistan’ın doruklannda bom
ba gibi düşmamn başında patlayan- 
HRK’nin birer savaşçısı olmaya aday 
olan bu insanlar, örgütlü bir mücadeleye 
aülarak düşmana karşı savaşa başladı
ğında, o zaman Türk sömürgecilerinin 
yaşadığı son günleri saymaya başlaması 
gerekecektir.

CB
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DİRENİŞ ŞEHİTLERİMİZİN ANISINA 
GERÇEK BAĞLILIK HER YÖNDEN GÜÇLÜ MİLİTANLAR 

DÜZEYİNE ULAŞMAKLA MÜMKÜNDÜR

»Benim için artık yılların, ağır hapis
lerin, hatta idamların önemi yoktur. 
Halkımın ve ülkemin yüce davasına bağ
lılığım, Parti ilkelerine olan inanç ve bağ
lılığım önemlidir. Ve herşeyden öncesi 
PKK’nin onur ve prestiji önemlidir»

M. H. DURMUŞ

«Ama biz ikna ettik, ikna etmeye 
çalıştık. Üç saatte ikna ediyorsak üç 
saatte, üçyüz saatte ikna edilmesi ge
rekiyorsa bir insanın, üçyüz saat uğ
raştık...»

K. PİR

«Gerek tutuklanmadan evvel, gerekse 
tutuklandıktan sonra Partiye karşı olan 
görevlerimi layıkıyla yerine getiremedi
ğim için kendimi suçlu hissediyorum. 
Mezarıma borçlu yazınız»

M. H. DURMUŞ

Halkımızın direniş tarihinde önemli 
bir dönüm noktasını oluşturan Diyar
bakır zindan direnişleri ve özellikle de 
14 Temmuz tarihi ölüm orucu direnişi, 
attığımız her adımda bize yol göster
meye güç ve onur vermeye devam 
ediyor. Mücadelemizin en fazla zorluk
larla karşılaştığı ve ciddi tehlikeler 
atlattığı bir dönemde direnişi omuz
layan zindanlardaki PKK’li savaş esir
leri, halkımızın büyük önderleri Maz
lum, Kemal ve Haylilerin bizzat katıl
makla önderlik ettikleri zindan direniş
lerinin yaratılması elbetteki sıradan 
olaylar düzeyinde ele alınamaz. O 
direniş, faşist Türk sömürgecilerinin 
Türkiye ve Kürdistan sol hareketlerine 
darbe vurup, bu güçleri önemli oranda 
çökerttiği ve etkisizleştirdiği ve yine 
PKK’nin hazırlık sürecine girdiği ve 
gücünün bel kemiğini yurtdışına çıkar

dığı bir dönemde, düşmanın oyun ve imha 
planlanm, boşa çıkaran bir direniş 
olması itibanyla kapsamlı olarak kav- 
ranmalı, devrimci ve yurtseverlere ne 
gibi görevler yükümlediği bilince çı
karılmalıdır.

Mücadelemizin yeni boyutlarda 
gelişmeye başladığı ve düşmana ciddi 
darbeler vurup, onu gerilettiği günümüz 
koşullarında da etkisinden hiçbir şey 
yitirmeden itici bir güç olmaya devam 
eden zindan direnişleri, devrimci, de
mokrat ve yurtseverlere halka ve da
vaya karşı sorumluluk hissetme göre
vini yüklemekte ve hertürlü tasfiyeci, 
mücadele kaçkım anlayışa karşı tavır 
almalanm görev olarak dayatmaktadır. 
“Parça parça da olsak, ideolojimiz
den vazgeçmeyeceğiz" diyerek da
vaya bağlılığın ve militan devrimciliğin 
en güçlü örneğini yaratan direnişçiler,

bizlere diğer dünya devrimcilerine ve 
halklanna nasip olmayan, oldukça 
değerli bir miras bıraktılar. Bu mirasa 
sahip çıkmak, onu en güçlü tarzda 
yaşatmak ve anılanna bağlı kalmak ise, 
sözle ve yazılar yazmak ile mümkün 
olmayacaktır. Herşeyden önce, dev
rimci militanlar ve yurtseverler, pratik- 
örgütsel faaliyetlerini yetkinleştirerek, 
yeni dönem mücadelesinin dayattığı 
görevler -bulunulan alan neresi olursa 
olsun- layıkıyla yerine getirerek anıya 
bağlılığı gösterebilirler. Düşmanın 
mücadelemizi cezaevlerinde teslim 
alma ve ihaneti geliştirerek tüm kaza- 
nımları boşa çıkarma çabalanna göğüs
lerini siper ederek karşı duran 14 
Temmuz Direnişçileri ve girilen 
ölüm orucu eylemi sıradan bir direniş 
değil; imha edilmek istenen halkımızın 
önderliğinin kurtarılması, soylu dev-
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rimci görevlere daha sıkı sanlınması 
için, bir çağrı bir çekim merkezi duru
mundadır. Bunun için diyoruz ki; kutsal 
bağımsızlık savaşımızın tarihi bir 
dönüm noktasını oluşturan ve nihai 
hedeflerimize ulaşmada yol göstericilik 
yapan 14 Temmuz ve diğer direniş 
eylemleriyle, direniş şehitlerinin anısı 
en güçlü bir tarzda temsil edilip yaşatıl
malı, düşmanın hertürlü saldın ve imha 
hareketi mahkum edilmelidir.

Bunu başarmak için PKK, gereken 
yol göstericiliği yapmakta, atılacak her 
adım için planlar ortaya koymaktadır. 
Daha şimdiden güçlü ataklann yapıldığı 
ve Kürdistan halkının mücadeleye 
güçlü katılımının sağlandığı bu ortam
da, hala ilkellik ve amatörlüklere düş
mek, görev ve sorumluluklardan ka
çınmak, basit işlerle yetinip büyüme
mek, bağışlanacak durumlar değildir. 
Gerekçesi ne olursa olsun, kendisine 
ilerici-devrimciyim diyen, halka ve 
ülkeye karşı sorumluluk hissettiğini 
iddia eden herkes, artık ciddi, sorumlu
luklar üstlenmek, halkımızın tek umudu 
ve kurtuluş örgütü olan PKK’yi her 
koşul altında güçlendirip korumak göre
viyle yükümlüdür.

Düşmanımız hızla gelişen savaşı
mız karşısında düştüğü acizliğinden 
sıyrılmak ve beklemediği bu gelişmeleri 
boşa çıkarmak için geceli-gündüzlü 
uğraşmaktadır. Adeta ülkemizi yeni 
baştan işgal etmiş, her köye çok sayıda 
kolluk kuvveti yerleştirmiş ve halkımıza 
zorla vermek istediği silahlarla da sivil 
milis çeteleri oluşturmak için uğraş
maktadır. HRK güçlerinin askeri sal
dırıları ve ERNK’nin halkımızın birliği 
ve bütünleşmesi temelinde yarattığı 
gelişmeler düşmanın bu uygulama
larına ciddi darbeler indirmişse de, bu 
henüz yeterli değildir. Güçlü cephe 
örgütlerinin yaratılması ve halkımızın 
topyekûn savaşa kaldınlması görev
leriyle karşı karşıyayız. Donanımsız ve 
gereken güçten yoksun da olsak bu 
görevi başarmak, örgütsüzlük ve ken
dine yabancılaşma olgularım mahkum 
etmek zorundayız.

Düşmanın dayattığı ve her insanımı- 
za aşılamaya çalıştığı çarpık kişilik red
dedilerek, soylu amaçlar peşinde koşan 
hiçbir ihanet ve teslimiyet türüne pirim 
vermeyen, halkın öz değerlerine saygı 
duyarak öncünün belirlediği hedefe 
koşan; en önemlisi de mücadelemizde

bizlere anılarıyla yol gösteren şehitleri
mizin bıraktığı davayı omuzlayarak sür
düren güçlü-sarsılmaz militanlar haline 
gelmeli, halkımızın istem ve özlem
lerine cevap verebilecek, ona yol 
gösterebilecek güçlü siyasal önderler 
olmalıyız. Gelinen noktada, 
yürünecek yol her dürüst ve yurtsever 
insan için netçe belirlenmiştir. Düşma- 
mn istemi de açıktır. Ya teslim olunarak 
düşmana uşaklık edilecek, inkarcı konu
muna düşülecek, ya da Kürdistan halkı- 
mn biricik önderi PKK’nin gösterdiği 
şerefli direniş yolu seçilerek tarihi 
başaşağı gidiş tersine çevrilecektir. 
Halkımız İkincisini seçmiş ve direniyor. 
Gerek ülkede dağlann doruklarında ve 
kentlerde; gerekse işgücünü pazarla
mak için geldiği Avrupa ve diğer ülke
lerde soylu istemini açıkça dile getiren 
Kürdistanlılar, kendilerine önderlik 
eden devrimci militanlardan çok şey 
beklemektedirler. Hele bir de ERNK 
gibi tarihte ilk kez kavuştukları güçlü bir 
mücadele ve birlik örgütünün kurulması 
halkımızın coşku ve mücadele azmini 
birkat daha arttırmıştır. Bu mücadele 
istemini iyi değerlendirmek ve güçlü 
mevziler kazanmak devrimci militan
ların elindedir. Yeterki öncüye layık 
kadrolar haline gelebilsin, yeterki dire
nişi örgütlemede ilkelliği ve amatörlüğü 
aşarak siyasal olgunlaşmayı sağlaya
bilsinler. Bunlan başardıklannda hiçbir 
saldın ve teslim alma çabası etkili ola
mayacak, yaşanan alanın özellikleri 
nasıl olursa olsun militan direnişçilik 
yaratılacaktır.

Geçmiş mücadele deneyimlerinden 
dersler çıkararak görevler üzerine giden 
kadrolar, PKK gerçekliğini en güçlü 
tarzda bilince çıkarmak ve bu gerçeklik 
temelinde hedeflere yönelmek durumun
dadırlar. Her renkten düşmanın en çok 
saldırdığı mücadele, önderliğin rolü ve 
önemi kavrandığında, görevlerin üze
rine gitmek ve korkunç acılar pahasına 
yaratılan PKK önderliğini her alanda 
doğru temsil etmek kadrolann baş 
görevi olacaktır. Düşmanın en çok sal
dırdığı ve sonuç almaya çalıştığı alan
lardan birisi olan Avrupa’da bulunan 
devrimci militanlar ve yurtsever kitle
ler, bu saldınlara karşı önderliği ve 
mücadelemizin değerlerini korumakla 
kalmamalı, bu alanı da maddi-manevi 
her yönüyle mücadelemizin hizmetine 
koşmalıdırlar. Bunu başarmak için,

herşeyden önce siyasal derinleşme ve 
olgunlaşma sağlanarak edilgen ve 
yüzeysel çalışma tarzı terkedilmeli, işi 
görünüşte kurtarma anlayışlan mah
kum edilmelidir. Alanın özelliklerinden 
derinliğine istifade ederek, alabileceği
miz herşeyi fazlasıyla almalı, hiçbir 
ılımlı yaklaşım ve işi oluruna bırakma 
anlayışına pirim vermemeliyiz. Öncü 
gücün neler pahasına bu seviyeye gel
diği bilinmektedir. Sorunlara yak
laşımda objektiflikten uzaklaşmazsak, 
göreceğizki; mücadelemiz önündeki 
hertürlü engel (aile ve kabile ilişkilerin
den, küçük-buıjuva sınıf ilişkilerine 
kadar) ancak soylu bir direniş anla
yışıyla boşa çıkarılabilir. Bir çoğumu
zun hala aşamadığı ve kişilik olarak 
ulusal-devrimci olgunluğa ulaşamadığı 
açık bir gerçektir. Onun için de herşey
den önce içimizdeki yabancıhk ve ham
lıklara karşı savaşmalı, kendimizle 
kıyasıya bir hesaplaşma içerisine gir
meliyiz. Gerçek PKK ruhunu tanımak 
ve ona ulaşmak için bu hesaplaşma 
şarttır. Çünkü, PKK’nin bağrında 
yaşam olanağı bulamayan proletarya 
dışı anlayış ve davranışlar bazen kişiyi 
çok olumsuz uçlara da götürebilmekte
dir. Bu tür basitliklere düşmemek, en 
güçlü militan kişiliği şahsımızda yarat
mak için devrimci görevlerimize sıkı sıkı 
sarılmalı, militan direnişçiliği yaşamı
mıza hakim kılmalıyız. Pasif, edilgen, 
iki kişiyi biraraya getirmekten aciz bir 
çalışma tarzı kesinlikle reddedilmelidir.

Sonuçta şunu diyebiliriz; Gerek 14 
Temmuz zindan direnişlerinin, gerekse 
de direniş tarihimiz boyunca gerçekleş
tirilen eşsiz direnmelerin sürekli kılın
ması, düşmanımızın topraklarımız 
üzerinde attığı her adımda ağır darbe
lerle karşılanması ve tüm Kürdistanlı- 
lann -ülkede ve yurtdışında bulunanlar- 
yekvücut olarak düşmanın karşısına 
dikilmesi zafere ulaşmak için mutlaka 
gerçekleştirilmelidir. Zafere ulaşmak, 
ülkemizi bağımsızlığa götürmek ve 
özgür bir toplum yaratmak için gereken 
kefaret mutlaka ödenmeli, düşmanm 
yaşadığı her an ona zehir edilmelidir.

Ve yine, 14 Temmuz’un her yıldö
nümü mücadelemizin daha da .gelişip 
güçlendirildiği, ataklann yapıldığı güç
lenme ve gelişme dönemleri olarak 
değerlendirilmelidir. Amya gerçek bağ- 
hhk ancak böyle mümkün olacaktır.

YAŞASIN PKK’NİN YARATTIĞI DEVRİMCİ MİLİTAN KİŞİLİK! 
KAHROLSUN TESLİMİYETÇİ VE PASİFİST ANLAYIŞLAR!

Bir Berxwedan Okuyucusu
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Kürdistan’a birkaç yıllık ayrılıktan 
sonra yaptığım izinde sömürgecilerin 
Dersim ve yöresindeki oyunlarım, yöre 
halkına yönelik baskı ve tehditlerini 
Berxwedan aracılığıyla ilerici kamu
oyuna duyurmayı borç bildim. Bilindiği 
gibi Kürdistan’da düşmanın üzerinde 
özel olarak durduğu alanlardan biri de 
Dersim’dir. Dersim’in geçmiş tarihine 
kısaca baktığımızda, bu alan sürekli 
sömürgecilerin en ağır baskı biçimini 
yaşamış ve yine sömürgeciler yörenin 
özelliklerini de dikkate alarak, Dersim 
üzerinde çeşitli oyunlar oynamaya 
çalışmışlardır. 1938’de Dersimlinin 
karşısına acımasız çıkmış, 80’lik dede
lerden, anasımn karnındaki çocuğa 
kadar kurşuna dizmiş, idam etmiş, sür
güne göndermiştir. Bunun yanında, ken
disine gönüllü uşaklık etmiş, yol 
göstermiş ve ekmek vermiş, kısacası, 
yörede düşmamn askeri otoritesini sağ
lamada düşmana yardım etmiş hainleri 
bile affetmemiştir.

1940’lara gelindiğinde yörede askeri 
ilhakım tamamlayan sömürgeciler, 
Dersim ve yöresinde yoğun asimilasyon 
propagandası geliştirmişlerdir. Eski 
direnişçi Dersim yerine, bir daha diren
meyen, sömürgecilere gönüllü olarak 
uşaklık eden, kendi ulusal varlığına 
sahip çıkmayan bir Dersim yaratmak, 
düşmanın başlıca hedefleri arasındaydı. 
Sömürgeciler; bu alçakça emellerine 
varmak için geçmişte de günümüzdeki 
gibi Kürdistan halkından ve yeni yetişen 
nesillerden duyduklan korkuyu gizleye- 
memişlerdir. Bunu bir örnekle açık
layacak olursak; 1938 isyamnda bir 
mağarayı basan sömürgeci askerlerin, 
mağarada bir kadının yeni doğmuş 
çocuğunu emzirmekte olduğunu görün
ce “bu çocuk yarın büyüyünce, ata
larının intikamını alır” diyerek, an
nesiyle birlikte kurşuna dizmeleri düş
manın yeni yetişen nesillerden ne kadar 
korktuğunun açık ifadesidir. Yine kendi 
durumumuza baktığımızda gençlik 
çağına gelmemize rağmen, 1938’deki 
insanlık dışı katliamı anlatan nineleri
mizin, dedelerimizin söyledikleri kar
şısında; bu insanlar niçin katliamdan 
geçirildi, niçin bu insanlar bu kadar 
zulme layık görüldü sorusunu aklı-

Dersim "de
ikinci Bir 38 Yaratılacak Demagojisi 

PKK Önderliğinde Halkımız 
Tarafından Boşa Çıkarılacaktır.

miza getirmememiz veya getirsek de bu 
soruya net bir cevap veremememiz, 
sömürgecilerin 40’lardan sonra bu 
alanda türkleştirmede ve kendi ulusal 
varlığına yabancılaştırmada ne dere
cede başarı sağladıklarının açık 
ifadesidir.

Geçmiş tarihe ve gelişmelere kısaca 
değindikten sonra, yaptığım senelik izi-

nimde gördüklerimi ve yöre halkından 
duyduklanmı aktarmaya çalışacağım. 
İzinimin ilk durağı olan Ankara’ya git
tim. Oto garajlannda kümelenmiş 
birkaç kişiden oluşan iki grubun top
landığını gördüm; ellerinde gazete olan 
bu gruplar “Güneydoğu” daki gelişme
lerle ilgili yazıyı okuyup tartışıyorlardı. 
Yine bindiğim otobüste yolcuların 
çoğunluğunu Kürdistanlılar oluş
turuyordu. Yolda otobüs muavini, 
Apocu’lann bir yerde daha karakol 
bastıklannı anlatıyordu. Ve ekliyordu; 
“Sömürgecilerinyaptığı halkın canına 
işlemiş, bu böyle gitmez, bundan sonra 
ortalık daha kızışacak. ” Onun böyle 
demesi, Kürdistanlılann gelişen müca
deleyi ne derece dikkatlice izlediğinin 
ifadesidir. Yolculuğumun ikinci durağı 
olan Elazığ’a, oradan da Dersim’e geçtim. 
İlk etapta, şöyle bir insanları süzdüm. 
Gerçekten de çok şey değişmişti. 70’li 
yıllarda bölgede birçok güç çalışma 
yapmış, Türkiye devrimi adına yörede 
faaliyet yürüten bu sosyal-şoven güçler

bu alanda devrime sempati duyan 
güçlü bir halk potansiyeli olmasına 
rağmen bu sempatiye gereken önderliği 
yapamamışlar, bu potansiyeli kendi 
sosyal-şoven amaçlan doğrultusunda 
harekete geçirmişlerdi. Bir de buna 
sömürgeci ordunun korkunç ve acı
masız baskı ve işkencesi eklenince 
yörede korku, panik ve güvensizliğin

ortaya çıkacağı açıktı. Öyle ki devrim 
adına yola çıktıklannı iddia eden bu 
güçler halkı örgütleyecekleri ve birliğini 
sağlayacakları yerde ve yine aşiret ve 
mezhep çelişkilerini yok edip ulusal 
bütünlüğü sağlamalan gerekirken dev
rimcilik adına yörede bu saydıklarımı
zın tam tersini yapmışlardır. Halkı, 
aşiretçilik temelinde örgütlemeye çalış
mışlardır. Geçmişte başka birisine kini 
olan insanlar, bu kinlerini içinde yer 
aldıkları örgütler vasıtasıyla sürdür
meye çalışmışlardır. Bunun çokça ör
neklerini verebiliriz. Ve hatta bunlar 
içinde bazıları, sadece bir Dersimli 
örgütüne dönüştüler. 78’li yıllarda yö
rede Kürdistanlı Devrimciler ulusal 
kurtuluşçu ideolojiyi, yurtsever halk kit
lelerine götürmeleri üzerine sömürgeci 
güçlerle sosyal-şoven güçlerin alçakça 
saldınlanna manız kalmışlar ve hatta 
bazı Kürdistanlı Devrimciler, sosyal- 
şoven güçler tarafından alçakça katle
dilmişlerdir. O dönemde pek çoğumuz 
devrim ve devrimciliğin ne olduğunu
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tam olarak bilmememize rağmen pek 
çok şeye tamk olduk. Bu güçler, "Kür- 
distan sömürge bir ülkedir” diyen Kür- 
distan Devrimcilerine, "Kürdistan diye 
bir ülke yoktur” diyerek saldırma utan
mazlığını göstermişlerdir. Bununla da 
kalmayıp sözde karşı oldukları yöne
time tek kurşun sıkmayıp, Kürdistan 
devrimi adına yola çıkan, halkın ba
ğımsızlığı için savaşan, bu nedenle 
faşist yönetim tarafından aranır duruma 
gelen, ama bir türlü yakalanamayan 
onlarca Kürdistan Devrimcisi, bu 
sosyal-şoven güçlerin kurşunlarına 
hedef olmuşlardır. Tıpkı bugün Güney 
Kürdistan’da katledilen onlarca önder 
kadro gibi.

12 Eylül 1980'de sömürgeci-faşist 
cuntanın işbaşına gelmesiyle birlikte, 
bu güçler soluğu Avrupa'da ve Tür
kiye’nin çeşitli illerinde almışlardır. 
Mustafa Kemal zamanında halkımızın 
yaşadığı acı günler, halkımıza faşist 
cunta döneminde daha fazlası ile ve acı
masız yaşatılmıştır. Düşman en ufak bir 
acıma hissi duymadan halkımızın canı
na, malına, namusuna el uzatmış, halkı
mızı bu dünyada yaşadığına pişman 
ettirmek istemiştir. 1930’lu yıllarda 
Hitler faşizmi tarafından dünya halk- 
lanna yapılan alçakça uygulamalar, 
1980’lerde Kenan Evren faşizmi tara
fından Kürdistan halkına uygulanmış
tır. Peki böylesine barbar bir düşmana 
karşı, bırakalım devrimci olmayı, sıra
dan bir yurtsever veya dürüst bir insan 
olarak, acımasız olmamız gerekmiyor 
mu? Ve yine direnişten başka bir yolu 
halk kitlelerine göstermek alçaklık ol
muyor mu? Sıradan Kürdistanlı olarak 
devrim adına yola çıktıklarını iddia 
eden bu güçlere soruyoruz: 12 Eylül 
faşist yönetimi neredeyse 5. yılını dol
durmak üzereyken, bu güçler bu süre 
içerisinde ayda bir gazete çıkarmak 
veya bir bildiri dağıtmanın ötesinde (o 
da yurtdışında) ne yapabildiler? Nerede 
hangi direnişi gösterdiler? Bundan son
ra da mı ayda bir gazete çıkarmakla veya 
bir bildiri dağıtmakla kendilerinin de 
direndiklerini iddia edecekler? Konuş
ma imkam bulduğum 80’lik bir dede, 
devrimin ancak silahlı direnişle ve çok 
güçlü çalışmalarla olacağım söy
lüyordu. Bu düşünce devrimden yana 
olan her iyi niyetli insamn düşüncesidir. 
Yoksa bir bildiri çıkarmakla devrim 
yapacaklarını söyleyenler, ham hayal
cilikten ve aynı zamanda devrimle alay 
etmekten başka bir şeyle uğraşınıyorlar- 
dır. Yine bu ihtiyar dede, devrimin yüz- 
binlerce insamn canına mal olacağım 
söylüyordu. Devrim adına yola çıkan 
güçlerin birliğinden bahsediyordu.

Mademki onlar da devrimciyse, niye 
savaşmıyorlar, niye kaçtılar, niye 
halkı yalnız bıraktılar diye soruyordu. 
Geçmiş 1938 isyamnda edindiği tecrübe
lere dayanarak konuşan ihtiyar, bun- 
lann nasıl bir konum içerisine gir
diklerini açıkça belirtiyordu.

Aynca yörede geçmişten beri faa
liyet yürüten “Partizan”cılann yapmış 
oldukları propagandayı yazmamak, 
içine girmiş oldukları sefil konumlannı 
görmemek elden değil. Bugün yöre halkı
nın içerisinde bulunduğu durumun net 
olmaması, yani ne yapacağına tam 
olarak karar vermemesi, rotasını şa
şıran bir gemiye benzemesinde, bu 
Hareketin büyük payı vardır. Bu 
Hareket, geçmişten beri güvensizliği 
işlemiş, yörede ajandır diyerek cezalan
dırdığı kişilerden bazılarının, ajan oldu
ğuna dair halkı inandıramamıştır. Buda 
yörede halkın devrimcilere olan güve
nini sarsmıştır. Bu Hareket yörede 
yaptığı propagandalarında; "Apocular 
Güneydeki güçlerini buraya getirmiş
ler, burada da karakol basacaklar, 
eğer karakolları basarlarsa devlet sizi 
katleder, ikinci bir 1938 yaratır” 
diyerek, devletin halka yaptığı propa
gandaya destek olmuştur.

Yine bir akşam, TV’de seyrettiğim 
“olaylann içinden” adlı programda 
sömürgeciler, Apocular’ın Karageçit 
köyünde 4 çocuk 5 kadın katlettiklerini 
söylüyorlardı. PKK’li olduğunu söy
leyen, Tilki soy isimli ve yine Ömer adlı 
bir kişi ve ismini hatırlayamadığım 
başka biri, bu özel programda Eruh- 
Şemdinli eylemlerinde kendilerinin de 
yer aldıklannı, grupların sorumlusu 
olduklarını, 9 kadın ve çocuğun kaltedil- 
diği Karageçit katliamını Apocular’ın 
düzenlediğini söyleyerek, PKK’ye yük
lemeye çalışıyorlardı. Sömürgeciler bu 
olayı Apocular’a maletmedeki amacı, 
halkın kendilerine karşı yükselen kin
lerini önlemek ve PKK’yi halkın düş
manıymış gibi halka tanıtmaktı. Ancak 
bu katliamı Apocular’ın yaptığına ken
dileri dahi inanmıyordu. Yine bir 
taraftan her gün onlarca kişiyi televiz
yonda gösterip “bölücü şakileri” yakala- 
dıklannı, öldürdüklerini, bitirdiklerini 
söyleyen sömürgeciler, bu propaganda
larla söylediklerini bizzat kendi ağız- 
lanyla yalanhyordı. içişleri Bakanı, alınan 
tüm önlemlere rağmen, “Güneydoğu” da 
eylemlerin devam ettiğini, bunun aynı za
manda bir nevi savaş, gerilla savaşı olduğu
nu bizzat kendisi itiraf ediyordu Oysa gün
de veya iki-üç günde bir onlarca militan 
yakalansaydı, Kürdistan’da devrimci 
mücadele yürüten kimse kalmayacaktı. 
Peki “Partizan” Hareketinin de Kara

geçit baskınını "Apocular yaptılar, 
kadınlan, çocuklan öldürdüler” de
mesinin anlamı nedir? Sömürgecilerle 
aynı propagandayı yapmıyorlar mı? 
Yine bizzat kendilerinin yaptıklan pro
pagandada "burada da karakollan 
basacaklar" demeleri bir nevi sömür
gecileri haberdar etme anlamına gel
miyor mu? Ve yine "karakol basılırsa, 
size daha çok baskı yaparlar” de
mekle, düşmanın baskılarını onayla
mıyorlar mı? Halkın devrimcilere olan 
güvenini sarsmıyorlar mı?

Bu alanda son günlerde büyük çaph 
askeri operasyonlar başlatılmıştı. Özel 
olarak yetiştirilmiş dağ komandoları gün
lerce yayan dağlarda yürüyerek, muhte
melen bazı gelişmelere karşı, Dersim’i 
bir işgal alanına çevirmişlerdi. Belli 
noktalarda pusular kurarak, ormanlann 
içerisinde yere uzanarak devrimcilere 
darbe vurmanın planlarını yapıyorlardı. 
Yine her gittikleri köyde halka hitaben 
yaptıkları konuşmalarda, devletin güçlü 
olduğunu, eğer devrimciler, onların 
deyimiyle “eşkiyalar” kendilerine yö
nelik eylem geliştirirlerse hiç çekinme
den halka açıkça, "sizi katliamdan 
geçiririz" diyorlardı. Yine Atilla isminde 
bir yüzbaşı, her gittiği yerde halkı en 
ağır işkencelerden geçirerek, "1938'i 
yaşamayanlara yeniden 1938'iyaşata
cağım" diyordu. İzin süresi içerisinde 
bulunduğum köye de gelen askerlerle 
yaptığım kısa konuşmada kendi acizlik
lerini dile getiriyorlardı. Bana nereden 
geldiğimi soran askerlere Avrupa’dan 
geldiğimi söyleyince, "ne işin var 
burada, çık git oraya, bak görüyorsun, 
4günden beri dağlardayız. Avrupa’da 
para öde, askerlik yapma” demeleri 
kendilerinin devrimciler karşısında 
içinde bulunduklan acizlik ve yorgunluk
larını açığa çıkanyordu. Yolda 
yürürken bile artık toplu değil, 100’er 
200’er metre aralıklarla yürüyorlardı 
Yine her köyde birkaç kılavuz alarak 
birini en öne diğerini en arkaya 
bırakıyorlardı. Köy karakollannda 
onlarca özel köpek yetiştirerek, ka
rakolların çevresinde kuş uçurtmuyor
lardı. Yine karakolların çevresinde 
siperler kazarak geceli gündüzlü nöbet 
tutuyorlardı. Geceleri karakol çevre
sinde en ufak bir hışıltı duydular mı, 
“teröristler geldi” diyerek hemen yay
lım ateşine tutuyorlardı. Oysa terörist 
diye yaylım ateşine tuttukları şey de, 
çoğu zaman yabani hayvanlar idi. Bu 
olaylar halkın sömürgecilerle alay et
mesine yol açıyor ve askerlerin dev
rimcilerden ne kadar korktuklarını 
açıkça belirtiyordu. Son Mayıs ve 
Haziran aylarında yaptıklan operas-
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yonlarda rastgele halkı toplayıp, en ağır 
işkencelerden geçiriyorlardı. Halka ve 
tutukladıkları insanlara, yöreye Apo- 
cular’ın geldiğini şu, şu isimli Apocu- 
ların burada bannıp barınmadıklarını 
soruyorlardı.

Deşt yöresinde, okullann boşaltı
larak askeri tugayın dışandan getirilip 
buraya yerleştirilmesi, operasyonlann 
bu alan üzerinde daha da yoğunlaşaca
ğına işaretti. Bu operasyonlar sırasında 
birkaç gün tutuklanıp serbest bırakılan 
bir köylü, içerde korkunç işkencelerin 
yapıldığını, işkence çığlıklarından kim
senin uyuyamadığını, 15 yaşındaki 
çocuktan 80 yaşındaki ihtiyarlara kadar 
herkesin tutuklandığını, tutukladığı in
sanlara cadde ortasında, mermileri 
namlulara sürerek “'gebertin ulan bu 
orospu çocuklarını” diyerek tekme 
tokatla girişerek tehdit ettiklerini anlat
maktaydı. Operasyonlann bütün hızıy
la devam ettiği bir ortamda devrimciler 
tarafından Çiçekli nahiyesindeki kara
kola baskın düzenlendiği, eylemde 
askerlerdeki ölü sayısı hakkında çeşitli 
söylentiler olmasına rağmen, 3 Adet 
MG-3 ve 20’nin üzerinde çeşitli çap ve 
markada silahın cephaneyle birlikte

eylemciler tarafından dağa kaçınldığı 
ve eylemi yapanlann Apocular olduğu 
söyleniyordu.

Operasyonlar, karakolun basıldığı 
alan üzerinde yoğunlaşünlırken, o es
nada telsiz ile askeri sorumlunun, 
Ovacık’ta merkez karakolunun da basıl
dığı haberini aldığı söyleniyordu. Köy
lülerin yanında bulunan subayın tel
sizinden çıkan bu sesleri köylüler 
duyuyor ve askeri güç Ovacık yöresine 
kaydırılıyor. Tüm bu eylemlerden 
sonra, TRT’de eylemlerle ilgili olarak 
herhangi bir açıklama yapılmadı. 
Eylemlerin geliştiği bu dönemde, 
Hozat’ın yakınındaki bir köyde, bir 
askerin cenazesi Hozat’a getirilirken 
halk tarafından görülmüş, bunun üze
rine sömürgeciler askerin silahını temiz
lerken vurulduğunu söylemişler, yöre 
halkı ise askerlerin arasında çıkan çatış- 
mada bu askerin öldüğünü söyle
mekteydi. İnsan, bu insanlık dışı şeyleri 
kendi gözleriyle görünce, kendi ken
disine soruyor: Kürdistan halkı tarihi
nin en zor dönemini yaşarken, bu zor 
dönemde devrimcilik adına hareket

Selam Olsun Dağda Savaşan Partizana!
Kahrolsun Teslimiyet, Yaşasın Direniş!

İzinden dönen bir yurtsever işçi

eden, en sıradan kişisinden örgütüne 
kadar, tüm güçlerin bu gidişe artık dur 
demeleri gerekmiyor mu?

Bugün Kürdistan’ın dağlannda gün
lerce çarpışan, aç-susuz kalan, kar-kış 
soğuk demeden canlanm bu kutsal 
davaya adayan partizanları karalamak, 
devrim kaçkınlarına halkın nefretinden 
başka bir şey kazandırmayacaktır. 
Eğer pek çoğumuz tarih karşısında 
oynamamız gereken rolü oynaya- 
mıyorsak, herşeyini Kürdistan’a ada
mış, en zor şartlar altında mücadeleyi 
geliştiren güçleri karalamaya kimsenin 
hakkı yoktur. Her şeyine el uzatan düş
mana karşı birşey yapamıyorlarsa, böy- 
lesine barbar düşmana karşı direnen 
güçlere de saygılı olmak zorundadırlar. 
Ama yine belirteyim ki, yüzyıllardan 
beri halfamızı kendi egemenliği altında 
tutan, halfamıza karşı en ufak bir acıma 
hissi duymayan, hiçbir şeyden haberleri 
olmayan masum çocuklarımızı bile 
kurşuna dizen insanlık onur ve hay
siyetini ayaklar altına alan böylesine 
barbar bir düşmana karşı direnmekten 
başka bir yol yoktur.

«Allah Şahidiniz Olsun ki Çocuklar Dahi 
Korkm uy orlar Artık...»

Soru: Bildiğiniz gibi 15 Ağustos’la 
beraber Kürdistan’da yeni bir dönem 
başladı. Bunun halkta yarattığı deği
şiklikler var mıdır?
Cevap: 15 Ağustos’tan önce de halk bu 
aydın günlerin geleceğine inamyordu. 
Ama böylesi güçlü bir başlangıcı da 
beklemiyordu. Bunun için 15 Ağus
tos’tan sonra şunu söylemek mümkün
dür. Artık halfamızın tümü, kadın-er- 
kek, çoluk-çocuk herkes eylemleri ve 
partizanları konuşuyor, onlarla övü
nüyor. Tüm bunlar da sömürgecilerin 
ağır baskı koşullannda gelişiyor. Her- 
gün askeri helikopterler köylerin üze
rinde uçuyor, onlarca Reo dolusu 
komando baskın düzenliyor. Tüm 
bunlara rağmen insanlarımız davadan 
vazgeçmiyor, geleceğe umutla bakıyor. 
Allah şahidiniz olsun ki, çocuklar dahi 
korkmuyorlar artık. Eskiden değil ço
cuklar, babalanmız bir-iki asker gördü 
mü saklanacak yer arıyorlardı, oysa 
benim gördüğüm çocuklar bile asker
lerle dalga geçiyordu. Doğrusu bu iş 
benim tuhafıma gitti. Konuştuğum yaş- 
lılar da geçmişin korkusunu üzerlerinden 
atmışlar ve "o eski günler artık geride 
kaldı" demektedirler. Bu nasıl oldu 
diye sorduğum bir köylü vatandaş:

“Oğlum, 5 kişinin 500 askere karşı çen
ginin olduğu yerde korku mu kalır” 
cevabım verdi
Soru: Ülkede olduğunuz esnada 
bulunduğunuz alan olan Bozova'da 
devrimci güçlerle sömürgeci güçler 
arasında çatışma çıkmıştı. Olay hak
kında edindiğiniz bilgiler nelerdir? 
Olay nasıl gelişti?
Cevap: İzinde edindiğim bilgilere göre 
bu devrimci arkadaşlar uzun bir süreden 
beri Birecik-Bozova hattında faaliyet 
yürütmekteydiler. Öyle ki bir hafta 
içinde 14 köyde propaganda faaliyeti 
yürütmüşlerdir. Bu olay şöyle gelişi
yor: Devrimci arkadaşlar Bozova’
dan bir taksiyle Bırcık köyünden Kan- 
lıhavşar köyüne doğru gidiyorlar. Daha 
Kanlıhavşar’a varmadan askerlerin pu
susuyla karşılaşıyorlar. Askerlerin kim
lik sorması üzerine arabayı kullanan 
barajdaki mühendis kendi kimliğini 
gösterir ve 5 arkadaşın da işçi olduğunu 
söyler. Fakat jandarma kimlikte ısrar 
edince jandarma vuruluyor. Diğer bir 
jandarma da taksiye ateş ediyor. Taksi
nin tekerleri patlıyor ve bir arkadaşta 
bacağından yaralamyor. Buna rağmen 
devrimci arkadaşlar arabayla belli bir 
müddet gidiyorlar. Daha sonra araba

dan inerek 40 km. yol yürüyorlar ve 
Hartavlann Cibin’e geliyorlar. Sömür
geciler Antep, Diyarbakır ve Sive
rek’ten getirdikleri takviye birlikleriyle 
operasyona girişiyorlar. Yanlarına al
dıkları Mustafa Şerê isimli işbirlikçiyle 
İkiz köyünde iz süren Meço Eli Şexo 
(vuruldu) ve amcasının oğlu Eliyê 
Usê’yi zorla götürürler. Eliyê Usê, 
“ben oruçluyum, yürüyemiyorum ” 
diyerek yan yolda kendisini yere 
atıyor, fakat Meço iz sürmeye devam 
ediyor. 4 devrimci arkadaş kıraç olan bu 
alanda arpa tarlasına gizleniyor, yaralıyı 
da yafandaki bir tepeye bırakıyorlar. 
Yiğitlerimiz düşmamn geldiğini görün
ce ilk olarak Panzeri kullanan polisi ve 
hemen ardından da iz süren Meço’yu 
alnından vuruyorlar. Bir çok asker 
silahım bırakıp kendisini yere atıyor. İki 
devrimci panzeri ele geçirmeye çalı
şırken vuruluyor. Diğer arkadaşlar da 
yaralanıyorlar. Buna tahammül ede
meyen, önce yaralanmış olan devrimci 
(Faik) tepede Ulusal Bayrağı açarak 
düşmana ateş açıyor, bir kaç askeri 
yaralayıp şehit düşüyor. En son yaralı 
vaziyette kalan Sabri arkadaş yaralı 
olan Hıdır’ı yerden kaldınyor göğüs 
göğüse bir vaziyetteyken, el bombasının 

Devamı Svf: 22'de
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Toplumun en bilinçli, en inançlı, en 
sorumlu ve korkusuz insanı her zaman 
ezilen, baskı ve zulüm gören sınıf ve 
tabakaların ve köle halkların eşitlik- 
özgürlük savaşımının içinde, en önünde 
yerini alır. Dünyanın her yerinde ve 
tarihin her döneminde özgürlük ve eşit
lik bayrağı özverili, bilinçli, sorumlu ve 
yiğit insanlann omuzlarının üzerinde 
daha yukarlarda dalgalanmıştır.

Bilinçli, sorumlu ve korkusuz insan
lar geçici rahatlıkların, ünlerin, varlık
ların esiri değildir ve olamazlar. Onlar 
kendi varlıklarını insanlığın özgür ve 
eşit geleceği içinde görür ve ona ulaş
mak için savaşım verirler. Onlar, “öz
gür” insanlardır. Özgürdürler, çünkü, 
“tarihsel sorumluluğun bilincine var
mışlar.” Özgürdürler, çünkü gelişkin 
bilinçleri onlara inançları uğruna en 
çetin savaşımların önüne çıkacak kadar 
güç ve coşku vermiştir. Özgürdürler, 
çünkü, kendi toplumlanna ve insanlığın 
ilerici kesimine karşı bilinçli ve kor
kusuz bir insamn sorumluluğunu ta
şımaktadırlar.

Öyleyse özgür olmak sadece ger
çekleri bilmek değildir. Yığınla insan 
vardır ki bir çok toplumsal gerçeğin 
bilincindedir. İnsanlığın yürüyüşünün 
ileriye, aydınlığa, eşit ve kardeşçe bir 
geleceğe doğru olduğunu çok iyi bilirler. 
Toplumsal gelişimin yasalarını öğrenir
ler. Toplumsal sorunlann tarihsel ge
lişim süreçlerini kavrar ve güncel so
runları izlerler. Ama, yüreksizlikleri, 
korkaklıklan ve fırsatçılıkları onlan 
suskunluğa, hatta çoğu kez kurulu düze
nin birer dişlisi olmaya sürükler. Dev
rimci hareketin kabarma gösterdiği 
dönemlerde ortada görünür, devrimci 
hareketin darbelendiği, ya da gerilediği 
dönemde yine köşelerine çekilir ve 
bazan da gerici yönetimlerin baskılan 
karşısında en bayağı özeleştiriler, gam
mazlık yaparlar. îki kişilikli, riyakar 
insan olmamn bulanıklığı içinde bir 
ömür tüketip giderler. Ya da bilinçli 
olupta korkaklıklan yüzünden hiç bir 
dönemde, “sesli düşünemezler” ve 
bunun için de kimse bana kanşmasın da,

Bilinçlilik, Yiğitlik ve Sorumluluk!...

ben de onlara kanşmayayım gibi korkak 
bir düşünceyle köşelerinde yan gelip 
otururlar. Bunlar da suskunluklannın 
mükafatı olarak makam, mevki, dünya
lık sahibi olurlar.

Bilinçli ve yiğit insanlar inançlan 
uğruna her zaman en değerli varlıklannı 
vermeye hazırdırlar. Onlar, kendi ya- 
şamlannı kitlelerin yaşamıyla özdeşleş
tirmiş, mutluluklannı onlannkiyle pe
kiştirmişlerdir. Kişisel mutluluk ara
mak, başeğmek karşılığında rahat 
etmek onlann işi değildir ve olamaz. En 
verimli, en üretken ve en güzel yaş
larında en çetin savaşımların içinde, en 
önündedirler. Yaşamı sevmedikleri, 
ya da dünyanın ne denli yaşamaya değer 
olduğunu bilmedikleri için değil. Aksine 
bunun en iyisini bildiklerındendirki 
tümüyle aydın, eşit ve özgür bir gelecek 
için canlarını en inanılmaz bir gözüpek- 
likle ortaya koyarlar. Bu yolda düşen 
her can, verilen her son soluk, özgür ve 
eşit yarınlara atılan birer adım olur. Bu 
bilinçli korkusuz ve kararlı insanlar, 
“az, ama doyunca yaşarlar.” Kendi
lerini kendi halklarına ve insanlığın 
ilerici kesiminin aydın geleceğine a
dayan insanlık onurunun doruğunda bir 
düzeye yükseltirler. Bunu, “bilerek ve 
isteyerek” yaparlar... Onun için de 
ahlaki değerleri en yüksek, bilinç düzeyi 
en gelişkin ve yaşama sevinçleri en 
engin insanlardır. Geçici rahatlıklar için 
susup başeğen, ya da kurulu düzene tes
lim olup uşaklık yapan insanlann 
bireysel yaşama zevkleri, rahatlık tutku- 
lan, ün ve servet edinme hırslan göz- 
önüne getirildiğinde “geleceği avuç- 
lannda tutan”, ezilen ve sömürülen 
sınıf ve tabakalann ve köle halklann 
savaşımıyla yaşamını birleştiren insan
lann yüce kişiliklerine değer biçmek son 
derece güç olur.

Elbette salt bilinçli ve yürekli ol
makta yetmiyor. Öylesi yiğit insanlar 
vardır ki, olaylann, toplumsal gelişimin 
yasalannın, yurt ve dünya sorunlanmn 
bilincinde olduğu halde, kişisel ve 
politik hırslan, dizginlenemez ihtiras- 
lan yüzünden en olmadık hatalar, yan
lışlıklar ve devrimci harekete ters düşen 
işler yapar. Böylesi bir inşam hangi 
bilinç düzeyinde olursa olsun, devrimci 
savaşımı dolayısıyla ne denli çilelere 
katlanmışsa katlansın ve ne denli kor
kusuz olursa olsun benimsemek, ona 
hoş görü ile yaklaşmak olası değildir. 
Bilinç, yiğitlik ve sorumluluk birlikte 
devrimci bir kişiliğe anlam kazandınr-

İhsan AKSOY

lar. Onlardan birinin eksikliği bu kişiliği 
değişik bir biçime sokar.

Devrimci harekete bir insan, kendi 
halkına, üretici güçlere ve insanlığın 
aydın ve eşit ve özgür geleceğine olan 
inancı ve bağlılığı için katılır. O zaman 
en başta kendi yoksul, ezgi ve baskı 
altındaki halkına, onun geleceğini avuç- 
lannda tutan üretici güçlerine ve halkı- 
mn savaşımı da onun bir parçası 
olduğu insanlığın aydın geleceğine karşı 
derin ve sarsılmaz bir inanç ve bağlılık 
göstermek durumundadır. Onun çıkar
larını zedeleyecek, bu savaşımı zaafa 
uğratacak her türlü davranıştan kaçın
mak zorundadır. Bilimin yolunda yürü
mek, halkının özgürlük savaşımının bir 
eri olmak, “aptalca bir gözü peklikle 
değil, devrimci bir kahramanlık” için 
her türlü özveriye hazır bulunmak ve 
özgürlük ve eşitlik savaşımının başarısı 
için de sorumlu olmak gerekir. Örneğin, 
her zaman ve koşulların dayatmasıyla 
sağlığımızın bozulması olanaklıdır. 
Ama bizim için her şeyden önce olabil
diği kadarıyla sağlıklı yaşamanın koşul
larını yaratmaktır. Çünkü sağlıklı olaca
ğız ki, halkımızın özgürlük savaşımında 
daha iyi hizmet edebilelim. Bunun gibi 
devrimci kavgamn ön saflarında elbette 
her zaman canımızı vermemiz olanaklı 
ve bir çok zaman da gereklidir. Ama 
kavganın ön saflarında da mümkün 
olduğu kadar yaşamalıyız ki daha fazla 
hizmet edebilelim. Öyleyse bir insanın 
böylesi bir sorumluluğu kendisine karşı 
duyması hiç kuşkusuz halkımn üretici 
güçlerine, ülkesine ve dünyanın özgür
lükçü güçlerine karşı duymuş olmasıyla 
özdeştir. Çünkü yaşamını onlann ge
leceğiyle birleştirmiştir. Sorumluluk 
duygusu bir devrimcinin tüm yaşa
mında en başta egemen olması gereken 
bir öğe durumunda olmak gerekir. Diye
lim ki bir devrimcinin kendisini her 
hangi bir biçimde feda etmesi devrimci 
savaşımın gelişmesi, ya da mesafe 
alması için gereklidir. Eğer devrimci 
insan, bu sorumluluğu halkına ve ül
kesine karşı duyuyorsa duraksamadan 
bunu yerine getirir. Feda olmak fi
ziksel olarak yok olmak anlamına da 
değildir. Ya da devrimci sorumluluk her 
zaman feda olmayı değil, diyelim ki öz
veri göstermeyi gerektirebilir. Örneğin, 
bir grup içinde, bir devrimci hareket 
içinde, daha yetkin ve yetenekli öğelere, 
savaşımda olanak verilmesi için değişik 
nedenlerle belli yerlere gelmiş unsurlar 
yerlerini bunlara bırakmak durumunda

Devamı Syfi 21’4»
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KURT ULUSAL KURTULUŞ HAREKETİNİN GÖREVLERİ
Bir Yurtsever Kürt Aydının Dilinden: SİYASİ VE ASKERİ STRATEJİSİNİN DÜŞÜNCESİ
Dr. İ. Şerif Vanlı

Geçen Sayıdan Devam

F) Kürt Ulusal Kurtuluşu İçin 
Bir Gelecek, Strateji:

Bazı kürtler, halkımızın dostu olmadı
ğından yakınırlar. Bu doğru değildir. Kürt- 
lerin şimdiden dünyada çok dostu var ve 
ulusal kurtuluş hareketi olarak, sorunu 
doğru dayaursa daha da çok dostu olur. 
Dünya kamuoyunda Kürt sorunu tanı
nıyor ve ona sempatileri vardır, fakat 
politik arenada bugünkü durumuyla Kürt 
hareketi, bölünmüşlüğünden, amaçlannın 
anlaşılamadığından ve dalgalanmalann- 
dan dolayı ciddiye ahnmıyor. Dostlannın 
olmadığından yakınmalarından evvel, 
Kürtler kendi saflanndan iyi gitmeyene 
bir çare bulmalılar, bağırsak kavgalanna 
son vermeliler, Ulusal Kurtuluş amacıyla 
bir eylem birliği gerçekleştirmeliler. Daha 
önce de belirttiğimiz, Chris Kutschera’nın 
yazdığı gibi, “yalnızca tüm güçlerini top
layarak, eylemlerini birleştirerek, tek bir 
hareketin içinde toplanmadan önce, bu 
anda kabul ettikleri sınıfları düşünce
lerinden attıkları zamandır ki Kürtler 
Uluslarını kabul ettirme şansına ka
vuşabilirler. "

1) Ulusal Kurtuluş Örgütü:
Başlangıçta, Kürt hareketi, ulusal 

kurtuluşun birleşik siyasi bir örgütünü kur
malıdır. Bunu başarmanın iki biçimi 
mevcuttur. Birincisi, tüm siyasi parti ve 
örgütleri, askeri bir “siyasi platformu” 
kabullenecek ve yurtseverlik ve deneyim
lerinden dolayı tanınmış kişileri, ulusal 
kurtuluşu gerçekleştirmek için, ortak bir 
organ içinde birlikte mücadele etmeyi 
zorunlu kılan kural çerçevesinde bir Ulusal 
Kurtuluş Cephesi kurmak. Cepheye, üye 
parti ve örgütler iç otonomilerini, kendi 
ideolojilerini, duyarlılık, fedakarlıklanm 
korumalıdır, fakat hepsi ortak mücadele ve 
amaçlannın zorunlu kıldığı kararlara 
uyacaklardır. Bu, FKÖ tarafından kabul 
edilen metodun aynısıdır. Bu, bir Filistin 
devletini kurmayı amaçlayan, değişik oto
nom örgütlerin mücadelesini bağnnda 
taşıyan bir cephedir.

ikinci metod; kurtuluşa kavuşmak için, 
mevcut olan tüm yurtsever parti, örgüt ve 
başlangıçta bağımsız olan kişileri bağnnda 
eritecek bir Ulusal Kurtuluş Örgütü kur
maktır. Gerçekte otonom örgütleri bağ
nnda toplayan bir cephe olmayan, daha 
çok tek ve iyice kaynaşmış bir örgüt olan 
-bağımsızlıktan bu yana Cezayir’de 
yönetici parti durumuna geldi- Cezayirli
lerin 1954’de kurmuş olduklan, Ulusal 
Kurtuluş Cephesi (FLN) böyleydi. “Ce
zayirlilerin çözümü, bana göre “Filistinli
lerin” çözümünden daha iyidir. Çünkü 
tek ve iyice pekiştirilmiş bir örgüt iç kar- 
gaşalıklann güvenliği açısından, bir 
cepheye üye partilerin yapacaklanndan 
daha tutarlı olur. Buna rağmen, Kürdistan 
şartlarında değişik partilerin bir örgüt 
içerisinde eritilmesinin ortak bir cepheden

Demokrat Kürt aydını l. Şerif Vanlı’nın 
gazetemizin önerisi üzerine hazırladığı ve 10. 
sayımızdan itibaren yayınladığımız bu yazı ya
zıldıktan sonra ERNK kurulduğu için, yazıda 
cephemize ilişkin görüşleri yer almamaktadır.

İ. Şerif Kanlı, Cepheye yönelik düşüncele
rini kısaca şöyle ifade etmektedir: 1- Kürdistan

geçmeden önce kabul edilebilmesi çok 
zordur.

Cephe veya tek örgüt, kurtuluş örgütü 
gerekli tüm alanlarda çalışmalan için de 
kendi bağnnda, uzmanlaşmış organlar 
kuracaktır. Bunlar; siyasi, askeri, dış ilişki
ler, maliye, tanıtma vs’dir.

Hiç kuşku yok ki, Kürdistan’daki 
kurtuluş örgütünde gerici Kürt veya sömür
gecilerle işbirliği içinde olan hainlerin 
veya uzun aşamalı bir mücadeleye katıla
bilecek bir gücü olmayanlann yeri yok- 

tur 2) Amaçlar:
Amaçlar, açık ve önceden açıklanmalı. 

Amaçlara ulaşılıncaya kadar hertürlü 
pazarlıktan uzak kahnmah, bu amaçlar hiç 
değişmemelidir.

Mücadele, uluslararası kuruluşlann 
denetimindeki bir referandum aracılığıyla 
Kürt halkının kendi kaderini belirleme 
hakkının özgür kullanılışını amaçlamah- 
dır. Bu amaca ulaşmak için, işgalcilerin 
güçlerini Kürdistan’dan çekmeleri, kendi 
kaderini belirleme hakkının kabulünü 
açıkça ilan etmeleri ve referandum sonuç- 
lannı kabul etmeleri gerekiyor.

Referandum, Kürt halkına haklarını ve 
topraklan üzerinde egemenliği geri ver
meyi, bir Kürt ulusal devletinin kurul
masını amaçlamanın ifadesidir.

Şayet bu amaç Kürdistan’ın bir 
parçasında gerçekleşmiş ise, Kürt devleti
nin son biçimi; bu halkın vatanı, Kürdistan’- 
ın, ülke alanının belirlenmesi için 
nüfusun istemleri gözönüne alınarak birleş
tirilmesi olacaktır. Kürt halkının en 
büyük çıkan uzun aşamada olsa dahi, Kür
distan’daki devlet sınırlannın ortadan 
kaldınlmasıdır.

Kürt halkına haklanmn ve topraklan 
üzerinde egemenliğinin geri verilmesi, 
ekonomik, toplumsal ve kültürel iler
leyişini sağlayacak, halk tarafından ve 
halk için demokratik haklara, insan hak- 
lanna ve Kürdistan'da yaşayan azınlık 
haklanna saygılı bir demokratik Kürt dev
letinin kurulması anlamına gelir.

Kürt devleti, eşitlik ve ortak anlayış 
temelinde, komşu halklann devletleriyle, 
gerektiğinde konfederal veya federal 
olmak üzere, herkesin ve bireyin çıkarları 
doğrultusunda Türk, Kürt, Arap, Fars ve 
Azeri halklanmn ilerleyişini, banşını, 
işbirliğini ve kardeşliğini korur.

3) Kürt Hareketinin 
Tarafsızlığının Zorunluluğu

Üzerine:
Değişik ideolojik partilerin birleşimi 

olsa dahi, Kürt Kurtuluş Hareketi, siyasi 
bir partinin yönetimi gibi hareket edemez, 
amaçlanna ulaşmadan önce dahi kendisini 
Kürt halkının kaderinin sorumlusuymuş 
gibi taşımalıdır.

Ulusal Kurtuluş Cephesi, bağımsızlık ve özgür
lükten yana olan, tüm yurtsever ve ilerici parti 
ve örgütleri bir araya getirmelidir. 2- Cephe, 
çeşitli modern mücadele biçimlerini ortaya çı
karmalıdır.

Ayrıca bu düşüncelerini yayınladığı son ki
tabında da dile getirmektedir.

Benwedan Redeksiyonu
Uluslararası planda tarafsız bir po

litika kabul etmesi halkın çıkarınadır ve 
ulusal kurtuluş hareketinin bağlanüsı için 
zorunludur. Faşist ve ırkçı hükümetler 
hariç, hareket tüm dünya halklarının dost
luğunu aramalıdır.

Tarafsızlık, Kuzey-Kürdistan’da bu
lunan ABD askeri üsleri olmak üzere 
yabancıların askeri üstlerinin kal- 
dınlmasını gerektirir. Kürt Kurtuluş Ha
reketi veya gelecek Kürdistan hükümeti, o 
halde federal Washington hükümetiyle 
dostluk ve barış düşüncesi temelinde üsle
rin kaldırılmasını konuşmalıdır.

Aynı dostluk ve banş düşüncesiyle, 
Kürt Hareketi, gelecekteki hükümeti, 
özellikle Ermenistan, Gürcistan ve Azer- 
beycan Sovyet Cumhuriyetleriyle iyi 
komşuluk ilişkileri aramahdır.

Kürt halkının istemi ise, gelecekteki 
hükümeti, Ermeni halkına karşı dostlu
ğundan dolayı, Eriwan hükümetine bazı 
sınır değişikliğini (Sovyet) Ermenistan’ı 
çıkarına fazla nüfusun göçüne sebep olma
dan sunabilir. Öte taraftan ve aynı şartlar 
temelinde Diaspora’daki Ermenileri, is
terlerse, Kürdistan’da yaşamaya çağıra
bilir.

Tarafsızlık tecrit olma anlamına gel
mez. Kürt hareketi tüm diğer ulusal kurtu
luş hareketleriyle ve sömürgecilik, ırkçılık 
veya faşizm altında, ezilen halklarla daya- 
mşma ilişkileri kurmalıdır. Arap Filistin 
halkının meselesi, kendi kaderini belir
leme hakkına ve bölgedeki tüm halklar 
arasındaki banş ve dostluğuna bağlı olarak 
çözümü arzulamalıdır.

Dış ilişkiler alanında, hiçbir ilişki Kürt 
Ulusal Hareketinin bağımlılığını amaç 
edinmemelidir.
G) Siyasi-Askeri Strateji ve 

Mücadele Araçları:
Kürt Hareketi, hemen hemen tama

men modem devrimci strateji metodlannı 
bilmiyor. Strateji, genel planlann yaratıl
ması ve uygun aşamada ulusal kapasiteyi 
maksimum bir şekilde hareketlendirme 
üzerine ve önceden hazırlanması anla
mına gelir. Siyasi, ekonomik, askeri ve 
yarı-askeri araçlan, hedeflenen amaçlara 
ulaşmak için içeride olduğu gibi dışanda 
da kullanmak gerekir. Strateji irticalığı 
dıştalar; halkın hareketlenmesini, enerjisi
nin yönlendirilmesini, olanakların çeşitlen- 
dirilmesini ve intizamını, ulusal, bölgesel ve 
uluslararası ortamın davadan yana geliş
mesini sağlamak için bir sabit baskı 
gerektirir.

Taktik, bütün bir planın içinde olsun 
veya olmasın bir eylemi genel uygulama 
sanaüdır.

Tarihin şafağından beri, Kürt halkı 
yalnız savunma taktiğini biliyor: Bir 
taraftan ülkenin dağlık alanına uygun taktik-
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ler, diğer taraftan feodal, aşiretse!, ve yan- 
aşiretsel toplumsal yapıya uygun dağlık 
bir alanda dışarıda gelen bir saldırıya karşı 
yerel savunma yapmak. Yüzyıllar boyu 
Kürt halkının savunma taktikleri .uygula
ması, onda henüz bugün de bulunan, 
savunmacı bir zihniyet yaratmıştır: “Evi
mizde kalınz ve ne zaman saldırıya 
uğrarsak kendimizi dağınık şekilde, tüm 
imkanlanmızla yapabileceğimiz kadar 
savunuruz. Taktiği stratejik saldın aşa
masına getirecek yetenekte değiliz he
nüz".

Kürdistan’da peşmergeler tarafından 
uygulanan partizan savaşı, bazı ilerleyiş
leri gösteriyor. Fakat daha çok savunma 
biçimindedir ve “dedeler savaşını" hatır
latıyor. Geçmişte, saldınnın gücü yaklaşık 
aynı olduğundan, savunma savaşı yeter- 
liydi ve Kürtler çoğu zaman zaferle 
çıkıyordu. Kürtleri ezen devletlerin el
lerinde sayıca çok ve sanayileşmiş büyük 
bazı güçlerin sattığı veya borç verdiği 
modern ve çok güçlü silahlann olduğu 
günümüzde, partizan savaşı, dağlann 
savaşının bile tek eylem biçimi olarak alın
ması yetersizdir. Askeri planda güç den
gesi her geçen gün Kürt halkını ezen 
güçlerin yararına gelişmektedir. Halkımı
zın kıyaslama yapılırsa, yalnız askeri 
planda bir ulusal kurtuluş savaşını ba
şarıyla gerçekleştirmesi için askeri ve 
maddi alanda az olanaklan vardır. Dahası 
Kürt halkı yüzyıllık savunma zihniyetinin 
tutuklusudur. Peşmergeler bir bölgeyi 
kurtarabilirler ve belli bir dönem ellerinde 
tutabilirler. Buna rağmen, en azından aynı 
anda ve yeni olanaklann yaratılması duru
munda, nüfus için düşünülebilecek fena 
sonuçlarla ihtimalen alanı terkeder. Kur- 
tanlmış alan önce bir “kuşatılmış kaleye” 
benzer, daha sonra sürgünün ilk belirtisi 
olan "geto”ya dönüşür. Ne yazık ki, Kürt- 
lerin eski ve modern tarihinde örnekler 
çoktur.

O halde altmış yıldan fazladır tekrarla
nan isyanların yenilgisinin doğruladığı gibi 
Kürt Hareketi başansızlığa mı mahkum 
olacak? Bu kaygı verici soruya verilecek 
cevap olumsuzdur, fakat bu, Kürtler arasında 
bazı alışkanlıkların değiştirilmesini ve 
hatta zihniyet değişikliğini gerektirir. Bir- 
liksizliğin kurbanlan Kürtler, aynı za
manda bir bakıma iyimserliklerinin ve 
cesaretlerinin kurbanıdırlar. Elverişsiz 
olan bugünkü güçler dengesi, ezene daha 
elverişli, özellikle askeri alanda mücadele
yi hemen bırakmayı reddetmeleri halinde 
Kürtler lehine değişecektir. Kürtler tara
fından hiç kullanılmayan, aym derecede 
cesaret isteyen, fakat daha çok teknik ve 
örgütlülük gerektiren değişik başka imkan
lar da vardır. Uzerinde hiç mücadele etme
dikleri, uzaktan Kültlere daha yararlı, 
yalnız askeri alanda olmayan değişik 
başka mücadele alanları vardır.

Başarması için Kürt Hareketi, kendisi 
için -Kürt ve komşu halklar için- çok 
biçimli, eksiksiz ve düzenli araçlan kulla
narak global ve saldırgan bir stratejiyi 
kabul etmeyi görev bilmelidir.

Bu şartlar birbirlerine içten bağlı, bir
birlerine karşı doğal ilişkilidirler. Oyleki, 
temel amaç olan ulusal kurtuluşa kavuş

mak için global bir strateji çok biçimli, 
eksiksiz ve düzenli araçlan hayata geçir
meyi gerektirir.

Çok biçimli araçlar, ulusal ve ulus
lararası, askeri ve yarı-askeri fakat düzenli 
bir şekilde yani imkanlara göre sıralama, 
özellikle istenen etki aracılığıyla mücade
leyi siyasi, psikolojik, ekonomik ve tanıtıcı 
alana çekmeyi gerektirir. Önemlilik sırası, 
değişik araçlann birinin birinden sonra 
kullanılmasını zorunlu kılmaz. Fakat bazı 
öncelikler zorunludur. Birşey kesindin 
XX. yüzyılda bir ulusal kurtuluş savaşı 
klasik anlamıyla yalnız savaş alanında her 
geçen gün az kazanılır, ve Kürt halkı için 
bu büyük bir şanstır. Buna rağmen askeri 
araçlar kesin önemliliğini koruyorlar; ne 
zaman ve nasıl kullanılmasını bilmek 
gerekir.

Araçlar eksiksiz olmalı, yani isteneni 
yaratabilen ve hedeflenene erişmek için 
tam, ne eksik ne fazla, boşa harcamasız, 
insan ve eşyalara gereksiz risklere girme
mek gerekir. Risk zorunludur, fakat hesap
lı yapılmalıdır.

Bir ulusal kurtuluş hareketinin stra
tejisi saldırgan olmalıdır. Tanımı gereği bir 
devrim adaletsiz, baskıcı ve zalim bir 
rejimi devirmeyi amaçladığı andan itiba
ren savunmacı olamaz. O halde Kürt halkı 
kendisini tüm savunmacı zihniyetten ann- 
dırmalıdır. Kürdistan dışında yapılacak 
bazı eylem araçlan saldın düşüncesi teme
linde olduğu zaman sözkonusu olmalıdır. 
Bir kurtuluş mücadelesinde, ezici düşman 
savunmaya zorlanmahdır. Bu açıkta si
lahlı güçlerle saldırmak anlamına gelmez. 
Psikolojik, siyasi, yan-askeri, tanıtıcı ve 
dayatıcı önlemlerle askeri planda da sal- 
dıncı olarak düşman savunmaya zorlana
bilir. Saldırgan bir düşünceye sahip olmak 
siyasi bir eğitim sorunudur.

İşte aşağıda ulusal kurtuluş mücade
lesi için kesin olmayıp gösterici, kısaca 
gösterilmiş mücadele araçlan:

G-l) Ulusal Siyasi Araçlar:
Kürt halkı tarafından kendi kaderini 

özgürce belirleme hakkı üzerine (F-l ve F- 
2 paragraflannda açıklandığı gibi) kurulu 
bir “Kürdistan Ulusal Demokratik Kurtu
luş Cephesi”nin kurulması ve amaçlannın 
açıklanması, Kürt hareketinin birinci 
derecede görevi ve başlangıç için kaçınıl
maz bir noktadır.

Bu adımın atılması, kendi niteliği 
gereği olarak, birinci derecede saldıncı bir 
siyasi sanattır. Bunu gerçekleştirmek, 
Kürt Kurtuluş Hareketi yolunun yansını 
katetmiştir demektir. Baskıcı -sürekli 
olma koşuluyla- psikolojik planda büyük 
bir darbe vurur ve o andan itibaren siyasi 
olarak savunmaya zorlar. Böylelikle ha
reket, davaya taraftar uluslararası ka
muoyu yaratmak için zorunlu olanı 
hazırlar.

G-2) Yan-Askeri Araçlar:
Ülkesi askeri olarak baskıcı güçlerce 

işgal edilen, egemenlik altına alınan bir 
halk için en az masraflı yöntem, fakat ezici 
için en şaşırtıcı ve en acılı olan, ilk etapta 
onun toprağı üzerinde savaş eylemleri yap
maktır. Kürtler için bu savaş eylemleri

baskıcı devletin topraklan üzerinde, Kür
distan dışında gerçekleştirmek anlamına 
gelir. Eylem suçsuz kişileri ve mallanna 
zarar vermeyecek şekilde olmalıdır. 
Baskıcı devlet için askeri, ekonomik veya 
siyasi olarak önemli, aynı zamanda ege
men ideolojisinin gücünün sembolü ve 
zalimliğinin aletlerini hedef almalıdır. 
Zorunlu tedbirlerle birlikte, eylem dev
letin dışandaki mal ve mülküne de 
yönelmelidir.

Şehirler dışında eylemlerde gerçekleş
tirebileceklerinden, yukanda anlatılan 
eyleme benzemeyen, genellikle “şehir 
gerillası” denilen olgudur bu. Şehir geril
lası açıkçası Kürt şehirlerinde bir iha- 
netçiyi ve bir işbirlikçiyi ya da ikinci 
derecede ve gelip giden eylemler dışında 
yapılmalıdır.

Bu tür eylemler, değişik hareketler 
tarafından -malesef bazıları tarafından 
hatalı olarak- çok etkili bir şekilde uygu
landı ve uygulanıyor. “Savunma zih
niyeti” veya teknik yetersizliğinden dolayı 
Kürtler, şimdiye kadar karşı çıkıyordu 
veya uygulayacak güçte değildi. Buna rağ
men, şayet baskıcıyı moralsizleştirmek, 
uluslararası çevrede sözsahibi olmak 
istiyor ve Kürdistan nüfusuna zarar ver
mek istemiyorsa bunu uygulamaya başla
malıdır. İyi eğitilmiş, küçük otonom eylem 
birliklerine aynlmış, eylem bölgesinde 
yardım alabilecek yüztane insan yeter- 
lidir.

Bu tür eylem, düşman üzerinde ve 
dünya kamuoyunda yüksek insan kaybına 
sebep olacak, Kürdistan’daki büyük bir 
savaştan daha etkili olur. Dahası, eğer 
dünya kamuoyunun dikkatleri önceden 
hareketin üzerine düşman toprağı üze
rinde “yan-askeri” tipten herkesin gözü 
önünde yapılan eylemlerle çekilmemişse, 
Kürdistan’daki savaş dışarda duyulmama 
riskiyle karşılaşır. Ancak yankısı, çoğu 
sefer birkaç hafta, veya ay sonra artık 
kamuoyunun dikkatlerini çekemeyeceği 
zaman, denetim geçirilmiş veya yatıştınl- 
mış bir şekilde olan Kürdistan’ın herhangi 
bir parçasında günümüzde yapılan müca
delenin durumu gibi. Ve Kürt halkı acı 
çeker ve kanını dökerken, yönetici ve 
zalim burjuvazi evinde (memleketinde) 
eğlenmeye devam eder. Halk acı çektiği 
zaman onlar eğlenmemeliler.Mücadeleyi 
onun evine taşırarak, düşman özellikle 
psikolojik alanda şaşkına uğraülmah ve 
ondaki gurur ve yenilmezlik duygusu 
kırılmalıdır.

G-3) Kürt Olmayan İşçi 
Sınıfının Katılımı:

Kürdistan Ulusal Kurtuluşu. Kürt 
halkının işidir. Faşizmin diktatörlüğüne 
karşı savaşmak aynı zamanda işçi sınıfının 
işidir de. Kürt işçi sınıfı. Kürdistan Kurtu
luş Hareketi içerisinde mücadele ede
cektir. Ortak çıkarlarından dolayı (yu
karıdaki “D" paragrafı) Kürt işçi sınıfının 
işçi sınıfından olduklannı söyleyen Kürt 
olmayan örgütlen topraklannda Kürt 
Hareketleriyle aym anda kendileri için 
yan-askeri tipten eylemler yapmasına 
ikna etmesi en büyük tercihimizdir. Karar 
verme aşamalannda böyle bir ittifak
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unutulamaz.
Böyle bir ittifak stratejiktir. Ne 

pahasına olursa olsun Kürt Hareketinin 
hiçbir örgütsel ve ideolojik bağlılığına 
sebep olmamalıdır. Bunun kendisinden 
başka sorumlusu olmayacak ve tümden 
özgür olacaktır. Özellikle Kürdistan dev
letinin kendi kaderini belirleme hakkı 
temelinde kurulması hiçbir suretle tar
tışma konusu edilmemeli. Elbette bir sefer 
ulusal kurtuluş gerçckleştimi, Kürt Ha
reketi ve ihtimali ittifakları geleceği bera
ber düşünebilirler.

G-4) Askeri Araçlar:

Özellikle mücadelenin başında, yöne
tici diktatörlüğün yenilmez duygusunu kır
mak ve davaya yavaş yavaş taraftar bir 
kamuoyu yaratmak için baskıcıların toprak
lan üzerinde “yan-askeri" araçlann kul
lanılması zorunludur. Bu araçlar, mü
cadelenin tüm aşamalannda diğerleriyle 
aynı anda hayata geçirilmeli.

Buna karşın “yan-askeri” araçlara 
dünya kamuoyu taraftarsa bile tek başına 
ulusal kurtuluşu gerçekleştiremezler.

Yalnızca diğer araçlarla birleştirildi
ğinde, askeri araçlar ülke zemininde kulla
nılarak kurtuluş gerçekleşebilir. İşgal ve 
sömürge edilmiş bir ülkeyi kurtarmanın 
yalnızca bir biçimi vardır: Askeri zorla ve 
moralmen uluslararası baskıyla işgalciyi 
ülkeyi terketmeye zorlamak.

Kürdistan’da askeri araçlann hayata 
geçirilmesi kademeli ve gitgide yayılır 
olmalıdır. Bu, elbette imkan sorunudur, 
fakat olanaklar çerçevesinde baskıdan 
korunması gereken nüfusun güvenliği 
açısından önemlidir. Genellikle gerilla 
veya partizan savaşıyla dağlann maki
lerinde başlanılır, işgalcilerin gücünü 
dağıtmak için eylemleri ulusal topraklann 
birçok bölgesinde aynı anda gerçekleştir
mek gerekir.

Zorunlu önlemler olarak kademeli 
şekilde geliştirilen partizan savaşı (peş- 
merge) halka tekrar onur ve cesaret verir. 
Tekrar canlanma ve konsolide olma umu
duyla, her zaman mücadeleye katılmak 
isteyen erkek ve kadınlar vardır. Kürt 
kadını savaşır veya mücadeleye yararlı 
olur. Kurtuluş cephesinin yönetimi, örnek 
alınması gereken üyelerinin davranışları
nın halkın duygularını incitmemeye veya 
morallerini yüksek tutmak için saldırgan 
bir ideolojiyi benimsemeli ve halkın 
yurtseverliğini vatanın hizmetine koş
malıdır.

Aynı anda birçok cephede ve çok 
biçimli ve düzenli araçlarla geliştirilen 
kurtuluş mücadelesi, halkın enerjisini, 
yaratıcı gücünü, iç imgelemeyi on kaüna 
çıkanr ve dışanda dayanışmaya yol açar. 
Hareket önünde yeni ufuklar açılacaktır.

ikinci bir nokta hareket dağlık alan
larda kurtanlmış bölgeler kurabilir. 
Coğrafık, topoğrafık, stratejik, politik 
ve lojistik yapılan gözönüne alınarak, 
ulusal alan üzerine iyice dağılmış birkaç 
tane kurtanlmış bölge bulunmalıdır. 
Kurtanlmış tek bir bölge, büyük de olsa, 
affedilmeyecek büyük bir stratejik hatadır. 
Tecrit olma ve ekonomik bir kuşatmayla

boğulma riskiyle karşılaşabilir ve işgalci 
güçlerinin önemli bir kesiminin oraya 
yoğunlaşmasını sağlayabilir.

Üçüncü bir husus, işgalci güçlerin güç
lerini bir yere yoğunlaştırmasını önlemek 
için en azından iki büyük bölgeyi elde tut
mak amacıyla iki veya üç kurtanlmış bölge 
birleştirilebilir.

Son bir nokta, uzun sürede imkanlar 
var ise, değişik derecede önemli şehirler, 
gereksinmelerini sağlamak, hava sal- 
dınlanna ve kara saldınlanna karşı korun
mak (ki, bu cephe savaşını destekleme 
kapasitesini gerektirir) şartıyla kurtanla- 
bilinir. Bu kapasiteye sahip olunsa dahi 
diğer alanlarda partizan -gerilla- savaşını 
devam ettirmek gerekir. Ulusal toprak
lann büyük bir kesimi kurtanldığında. 
gerillayı düşman topraklanna taşırmak 
gerekir.

Bir sefer mücadele başladı mı hiçbir 
zaman düşmanla "ateşkes" yapılmamalı
dır. Hedeflenen amaçlara ulaşılıncaya 
kadar insan gücü dahilinde, savaş aralıksız 
ve şiddetle ilerleyerek devam etmelidir. 
Ne zaman düşman dize gelirse, kendi 
kaderini tayin hakkını ve uluslararası 
referandumu kabul ederse o zaman 
onunla görüşülür.

G-5) Uluslararası Araçlar:

Bir ulusal kurtuluş savaşı yalnızca 
içeride kazanılmaz. Aynı zamanda dı- 
şarda uluslararası davalarda. Birleşmiş 
Milletlerde, insancıl, adli veya kültürel 
örgütlerde, diğer ülkelerin insanlanyla. 
dostluk ilişkileri geliştirilmekle demok
ratik parti ve çevrelerle ve basın-yayırı 
(yazılı basın, radyo yayınlan ve televiz
yon) aracılığıyla dünya kamuoyunun 
dikkatini çekmekle savaş kazanılır.

Sabır ve direniş içinde, kısa veya uzun 
bir zaman içinde ve dışta birleştirilmiş 
çabayla kurmalıdır. Dış organ, şayet 
hareket ülkede iyice kök salmamışsa, hep 
ileriye doğru gitmiyorsa, ve amaçlan 
açıkça ulusal kurtuluşu amaçlamıyorsa, 
uluslararası çevrede hiçbir ağırlığa ve kre
diye sahip olamaz.

İki şartla dostça olan her dış yardımı 
kabul etmek, hareket için şayi ve moral 
olur: Tüm bağımsızlığını korumalı ve yar
dım kesildiğinde ne onun, ne halk için 
zarar vermeyecek şekilde bu yardımı redde- 
debilmeli. Bir halkı zulümden, sömürüden 
ve baskıdan kurtarmak moral ve demok
ratik bir intihadır.

Mücadelenin politik bir aracı sonuç 
olarak ulusal demokratik kurtuluş cephesi 
aracılığıyla bir “Geçici Kürt Hükümeti” 
kurmak olabilir. Bu adım, yalnızca hareket 
Kürdistan’ın büyük bir parçasını kurtardı
ğında atılabilir. Sözü edilen hükümet bu 
bölgeleri uzun bir süre koruyabilmeli ve 
böyle bir hükümetin kurulması ulus
lararası demokratik kamuoyunun bir par
çası tarafından olumlu karşılanmalıdır.

H) Halk, Şimdi Ve Yakın 
Gelecekte Ne Yapmalı?

Benim kendi değerlendirme ve kendi 
düşüncemi ifade ettiğim yazı, gelecek için 
sunulan bir plandır: Kültlerin çoğunluğu

bundan yana da olsa, durum gözönüne 
alındığında bu plan şimdilik tüm ülkede 
uygulanamaz.

İran'da en güçlü ve önemli olan Kürt 
partisi, İran Kürdistan Demokrat Partisi 
(PDKİ) ve KOMALA'dır. Demokratik 
bir İran çerçevesinde İran Kürdistanı 
otonomisi için yıllardan beri silah elde 
savaşmaktadırlar. PDKİ ve KOMALA 
arasında ne yazık ki önemli ideolojik fark
lılıklar ve çalışmalı bir durum vardır.

Irak’ta, en önemli olan iki Kürt partisi 
(öncelik-eskilik sırasına göre) Kürdistan 
Demokrat Partisi (PDK) ve Kürdistan 
Yurtseverler Birliği (KYB), başka partiler 
gibi demokratik bir Irak çerçevesinde Irak 
Kürdistanı otonomisi için yıllardan beri 
silah elde (KYB'nin bir yıllık ara ver
mesine rağmen) savaşmaktadırlar. Ne 
yazık ki burada da PDKİ ve PDK 
arasında olduğu gibi PDK (ve CUD 
cephesi taraftarları) ve KYB arasında 
çalışmalı bir durum vardır.

İster İran, ve isterse Irak’ta olsun, elbet
te bu partiler tarafından yapılan tercih
lere, değişik düşüncelerde olsa dahi 
saygı duymak gerekir. Bu durumda tam 
başarı ve aralanndaki kardeş savaşının 
durmasını umarak, iç otonomi ve demok
rasi için mücadelelerinin sonuçlarını bek
lemekten başka hiçbirşey yapılamaz.

Şam hükümeti. Bağdat hükümetine 
karşı bazı Irak Kürt otonomist partilerine 
kolaylıklar tanımaktadır. Suriye Kürtleri. 
kültürel ve dil alanında tüm haklardan 
mahrum olduklanndan ve aralarında 100 
000’ninin Suriye vatandaşlığı ve topraklan 
ellerinden alındığından dolayı, bir ulusal 
sorunu teşkil etmektedirler. Buna rağmen 
haritaya bakıldığında Kuzey Suriye'deki 
Kürtler tarafından oluşan ikamet alan- 
lannın, Türkiye Kürdistan’ının devamın
dan başka birşey olmadığı görülecektir. 
Gerçekten emperyalizm tarafından çizi
len Suriye-Türkiye devlet sınırlan, üç 
Kürt bölgesini veya güney tarafta Su
riye’ye bırakmış ve buna göre iki bölgeyi 
veya oyuğu Türk topraklan denilen ku
zeyde bırakmıştır. Mandacı güç Fransa 
1938 de yine eski Alexendrette (Hatay) 
sancağı ile Horan oyuğunu Kemalist 
Türkiye’sine bırakmıştır. Bu sancak Su
riye’ye geri verilmeli, en azından bir kısmı- 
çünkü (Suriye’deki Kürt dağının devamı) 
Türkler ve Kültlerin ikamet alanıdır.

Türkiye Kürdistan’ı kurtulduğunda 
hükümetinin, Şam hükümetiyle sınırda 
bazı değişiklikleri her iki ülke halkının 
çıkartan ve dostluğu temelinde yapması 
tercihimizdir. En azından Şam, o ana 
kadar, Suriye Kürtlerine kendi dillerini, 
basın ve okullarda kullanma haklannı ver
melidir.

Kollanmızda adeletsizlik ve hak etme
miş ve Türk halk kitlesinin namusuna 
elatan bir san olan "Atatürk" ("Türklerin 
babası”) diye adlandınlan bir diktatörlük 
döneminden beri ağır faşizm altında ezil
miş bir Türkiye kalıyor. "Atatürk ilkeleri" 
adına silahlı kuvvetleri ne yazık ki ABD 
askeri yardımı ile askeri darbeyi gerçekleş
tirdi. Ordunun direkt olarak yönetimde 
olmadığı dönemler, Kürt halkı ve emekçi
leri üzerinde Atatürk döneminden beri 
değişmeyen faşist ve baskıcı politika uygu-
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lanmak amacıyla sivil rejimi -ki asken 
vahşiliği altındadır- kontrol etmektedir. 
Bazı batılı güçler, Türkiye’ye verdikleri 
maddi desteklerle dolaylı olarak bu po
litikayı desteklemektedirler.

Ne Kürt halkı ve ne de Türk emekçileri 
böyle bir rejimden hiç bir şey umut ede
mezler. Bu sebeplerden dolayıdır ki tüm 
Türkiye Kürdistan’ı partileri -ne yazık ki 
güç olarak çok farkh on tanedirler- ide
olojik farklılıklarla beraber, Ulusal Kurtu
luş ve bir Kürt devletinin kurulması için 
çalışmalıdırlar. Gelenekçi TKP ile iyi 
ilişkilerini korumaya çalışan PSKT (Tür
kiye Kürdistanı Sosyalist Partisi) hemen 
hemen TKP gibi, Kürt olmayan sol’un 
klasik şemasını önermektedir: Türkiye’de 
demokrasi için birleşik bir Kürt-Türk 
cephesi gerçekleştirerek Kürt sorununu 
sonradan çözmek-silah elde savaşarak bu 
öneme kavuşan Iran ve Irak Kürdistan’ı 
otonomist partilerinden farklı olarak 
PSKT zora başvurmadığı gibi onu 
mahkum etmektedir. Özellikle Türkiye 
şartlanna uymayan bu ütopik şemadan ne 
düşünülmesi gerektiğini biliyoruz.

Malesef Türk sol örgüt ve partilerde 
olduğu gibi Kürt partilerinin çoğunluğu 
1980 darbesi altında ezildiler. Türkiye 
tarafında TKP ve Kürt tarafında TKSP 
olmak üzere üyelerinin bir kısmı gibi 
yönetimleri Avrupa’ya sığınmak için 
Türkiye’yi terketmek zorunda kaldılar. 
Bu bir eleştiri değil, fakat daha çok bilin
mesi gereken ve sessizlik içinde bırakılma
ması gereken bir gerçektir. Türk örgütleri 
arasında, içerde hala militanlığını koruyan 
örgüt olarak DEV-YOL gösterilebilinir.

Darbeden önce bile bazı Kürt partileri 
çalışmalarını Ankara veya İstanbul, bazen 
Diyarbakır ve nadiren diğer Kürt şehirleri 
dışına çıkmayan sol entellektüel ve yurtse
ver grupçuklar olmaktan kendilerini 
kurtaramadılar. Halbuki Ankara, Kürdis,- 
tan değil, Diyarbakır da tüm ülke değildir. 
Halka karşı görevlerini ve ulusal uyanış 
içindeki rollerini, hepsinin oynadığı ger
çektir. Bu rol önemliydi ve artık Kürt 
tarihini oluşturmaktadır. Bugün şartlar 
artık değişmiştir. Avrupa’ya iltica etmek 
zorunda kalan partiler -umarız geçicidir- 
Kürtçe ve Türkçe gazeteler yayınlayarak 
değişik çalışmalar yapmaktadırlar. Bu 
çalışma zorunludur ve bir ihtiyaca cevap 
vermektedir. Diaspora için bu önemlidir. 
Fakat etkinliği zorunlu olarak sımrlıdır. 
Kürdistan’da etkinliği olmadığı gibi dı- 
şarda yanlısı azdır. Üstelik çok dağınık, 
herkes kendi hesabına ve bazen anlaşmaz- 
hk ve bozgunculuk içindedirler. Ülkede 
gücü ve üsleri olmayan, dışarda ilticacı 
durumunda olan bir örgütün (amacı ne 
kadar doğru olursa olsun) uluslararası 
planda saygınlığı olamaz. Uzun aşamada 
olamayacağı gibi kısa dönemlerde çalış
maları Faşizme büyük bir zarar getirmez. 
Yüz sefer Faşizmi kağıt üzerinde “öldür
mek” olanaklıdır. Pratik dışında başka 
olanaklarla faşizme karşı savaşıldığı za
man fazla bir zarar verilemeyeceği açık
tır.

Türkiye Kürt partileri arasında dı- 
şanya göç etmeyen güç olarak çok farkh 
iki parti vardır: En eski fakat çok güçsüz 
PDKT (Türkiye Kürdistan Demokrat

Partisi ile en önemlisi, sürekli gelişen PKK 
(Kürdistan İşçi Partisi)’dir.

Özellikle 1983 yılının başından beri 
ülkede gerçekleştirdiği eylemler sayesinde 
PKK, şüphesiz çok mesafe aldı ve Türkiye 
Kürdistan’ının en önemli partisi duru
muna geldi. İster Kürdistan’a dağılım 
açısından, ister dışardaki çalışmalar açısın
dan olsun şimdiden PDKI, PDK, KYB ile 
birlikte dört “büyük” Kürt partilerinden 
biridir. Bu sonuç çok doğaldır: Türkiye 
Kürt partileri arasında PKK, her zaman 
Kürdistan şehir ve kırlanna en iyi bir 
şekilde yerleşti. Öte yandan başka grup
ların da istediği gibi, halk savaşı yoluyla 
Kürdistan’ın sömürgecilikten kurtulması 
ve bir Kürt devletinin kurulmasını, Orta
doğu çapında proletarya devriminin olası 
veya buna paralel olan bu kurtuluşu gerçek
leştirmesi zor ve hipotetik ideolojik bir 
şarta bağlı olmaksızın programında açıkça 
göstermektedir. Sonuç olarak ülkeye yer
leşimi sayesinde PKK Programını yalnız 
sözle değil, eylemle gerçekleştirmek için 
çabalamaktadır.

PKK, bu günkü siyasi çizgisini belirle
meden önce ideolojik bazı dalgalanmalar 
görüldü. Bu doğal ve büyüme bunalımının 
bir yansımasıdır. Doğru yol deneyimle 
bulunur.

Bazı Kürt dostlar, PKK’nin içine 
MIT’in (Türk istihbaratı) “sızdığını” söy
lemektedirler. Bu suçlama bu günkü gerçek
lik tarafından yalanlandığı gibi, doğru 
olmayan temelsiz iddialardır. PKK’nin 
politik sebeplerden dolayı birçok Kürdü 
fiziki olarak yokettiği doğrudur. Bazı 
durumlarda acınacak şeyler oldu -özel 
durumlan bilmiyorum- fakat bazılannda 
hayır, (Faşizmin işbirlikçilerini cezalan
dırmada olduğu gibi) darbe esnasında 
deneyimsizlikten doiayı PKK’nin birçok 
üyesi dikkatsiz davrandı. Darbeden bu 
yana tutuklanan ve işkenceye alınan bin
lerce politik Kürt yurtseverinin çoğunluğu 
PKK üyesi veya sempatizanı olduğu bir 
gerçektir. Bu durumda gizli polisin PKK 
içine “sızdığı” kastını yaratmak doğru 
değildir. İşkenceye ve ölüme istekli gidil
mez. Bunda o anda bile Kürdistan’da var 
lan en aktif gücün PKK’nin kendisi olduğu 
ve deneyimsizlikten dolayı üyelerinin 
diğer partilerinki kadar dikkat etmediği 
olsusu yatar.

Zaten PKK, 1981’deki I. Kon
feransından bu yana, bazı dalgalanma ve 
hatalanmn olduğunu kabul ederek, kendi 
özeleştirisini vermiştir. Yapıcı olduğu 
taktirde diğerlerinin eleştirisini de kabulle
niyor. Kürt halkının köleliğine son vermek 
için diğer parti ve örgütlere el uzatıyor.

Bazen ölümle sonuçlanan işkencelere 
rağmen Türk cezaevlerinde ve sıkıyönetim 
mahkemeleri önünde PKK’li tutuldular, en 
çok kesin kararlı ve moralle direnenler 
arasındaydılar. En iyisi talihsiz arkadaş- 
larına örnek oldular, ilk olarak Diyarbakır 
askeri cezaevinde 2 Eylül 1983’te ve daha 
sonra 3 Ocak 1984’te tekrar açlık grevine 
başlayanlar, PKK’li politik tutuklulardır. 
Her seferinde tüm arkadaşlannın. hepsi
nin Kürt olduğu. Diyarbakır'da tutuklu ve 
mahkum olan yaklaşık 2000 kişiyi kendi
leriyle beraber götürdüler, ve bu eylemler 
Ankara ve diğer başka askeri cezaevlerine

örnek oldu. Böylelikle 16 Kürt militanı va
tan sevgisi için şehit olarak işkencecileri 
şerefleriyle küçük düşürdüler. Bu fedakar
lık gereksiz değildi, daha da öte herkesin 
Kürt halkına ve direnişçi karekterine saygı 
göstermesine, tüm ülkelerde ve basında 
dayanışmalann oluşmasını sağladı. Bunu, 
PKK’nin kararlılığına borçluyuz. (Bu 
açlık grevi üzerine özelikle aşağıdaki 
gazetelere bakınız: Li Figaro (3.10.1983); 
L’HEBDO, Paris (15.3.84); L’ HUMA- 
NİTE (19.4.84 ve 8.5.84); LİBERAT- 
İON (15.9.83 ve 27.10.83); LE MATIN 
DE PARİS (21.10.1983 ve 19.4.84); LE 
MONDE (7.10.83-9.5.84 ve 11.5.84); 
THE NATIONAL TIMES (Australia) 
(12.8.83); LE PROGRES (20.9.83) 
vs...

1982’deki II. Kongresinde PKK’nin 
Türkiye Kürdistan’ında Ulusal Kurtuluşu 
için, 1983 ile beraber gerilla mücadelesine 
başlama karan aldığı bilinmektedir. Bu 
amaçla askeri ve siyasi bir yığın karar aldı. 
Askeri planda üye ve sempatizanlanndan 
ülkede partizan birlikleri oluşturmak ama
cıyla toplanmalannı istedi. Siyasi planda 
kabul edilmeyen Türk sofunun desteğini 
almaya çalıştı. Askeri cunta rejiminin çok 
güçlü olduğunu, kurtuluş mücadelesi za
manının daha gelmediğini, silahlı mücade
lenin Kürdistan’da katliamlara sebep 
olacağı ve Kürt halkı ve emekçilerinin 
çıkarlanna karşı olduğunu açıklayarak 
TKP ve TİP buna karşı çıktılar. PKK, 
özellikle diğer Türkiye Kürdistan’ı parti ve 
örgütlerinin katılımını sağlayarak bir 
“cephe” veya Ulusal Kurtuluş Cephesi’ni 
oluşturmaya çalıştı. PSKT ve dışarda 
bulunan Marksist-Leninist örgüt olan 
PPKK (Türkiye Kürdistan Öncü İşçi 
Partisi) Türk sofuyla hemen hemen aynı 
nedenleri göstererek PKK ile bir cepheye 
katılmayı kabul etmediler. Diğer Kürt 
örgütleri bekleyiş içinde kalmayı tercih 
ettiler.

Bu durumdan dolayı silahlı mücade
lede bir yıl gecikme oldu. 15 Ağustos 
1984’ten itibaren, devrimci halk ordusu 
niteliğinde olup PKK tarafından oluşturu
lan ve tüm yurtseverlere açık olan HRK 
(Hêzen Rizgariya Kürdistan) silahlı bir
likleri, aynı anda Kürdistan’ın dağlık bir 
çok bölgesinde bir partizan savaşına baş
ladı. Özellikle (Eruh, Şemdinli) Siirt, 
Mardin, Bitlis, Diyarbakır, Bingöl, Der
sim, Adıyaman, Malatya ve ülkenin uzak 
batısı bölge ve yörelerinde mücadeleye 
tamk olundu. (29.8.84, 12.10.84 ve 
19.10.84 tarihli LE MONDE gazetesine 
bak.) 2 Ekim 1984’te general Evren, halka 
“güven” vermek ve bölücü asilerin ezildi
ğini açıklamak amacıyla Şemdinli’de 
olduğu esnada, güvenliğini korumakla 
görevli koruyuculan saldırıya uğrayarak 
ve Yüksekova yolu üzerinde kırıldılar. 
(5.10.84 ve 12.10.84 tarihli Le Monde 
gazetesine bak.) Askeri darbenin bir 
dayatması olan rejim, HRK birliklerini 
yoketmek amacıyla değişik siyasi ve 
baskıcı kararlan aldı. Bunlar;

1) Kürt bölgelerinin sistematik bir 
şekilde ordu ve Türkiye merkezinde özel 
olarak (Bolu’dan) getirilen güçlerle te
mizlenmesi. Devamı Syf: 2l'de
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HEDEF BAĞIMSIZ ÖZGÜR ve DEMOKRATİK BİR 
KÜRDİSTAN

21 Mart 1985’de ERNK (Kürdis- 
tan Ulusal Kurtuluş Cephesi)’nin 
birçok yönlü gelişmeyi de birlikte 
ortaya çıkardı. Böylece 1981’de prog
ram düzeyinde açıklanan Cephe’nin 
bizzat pratik olarak da kurulmasına 
adım atılmıştır. Bu gelişme birçok 
çevreyi de etkilemiş, önemli sonuçlan 
beraberinde yaratmıştır.

Bağımsızlığa giden tek yol, ERNK bayrağı altında birleşmektir.

ERNK’nin ilanına yol açan koşullar 
değişik yazılarda açıklanmıştı. Yine 
programı ve bunu ortaya çıkaran 
ortam da belirtilmişti. Artık bundan 
sonra varolan ana sorunun, bunun 
kavranması ve bizzat pratikte uygulan
ması olduğu açıktır. Programın kamu
oyuna sunulmasının üzerinden yaklaşık 
4 yıllık bir zaman geçti. Birçok yönüyle 
çeşitli yazılarda açıklanarak kitlelere 
sunulan bu programın özellikle de günü
müzde geniş izahının yapılması, Cep
he’nin yaygın olarak kitlelere taşınl- 
ması açısından önem kazanmıştır. 
Hemen belirtelim, biz bununla yeniden 
bir program tartışmasına kesinlikle 
girme niyetinde değiliz. Bugün kan 
temelinde, bir yığın acı ve işkence 
pahasına yaratılmış, bir program 
mevcuttur. Bu programı atlayarak, yeni 
bir program arayışına girme diye bir 
amacımız da yoktur. Yapmak istediği
miz, mevcut programın daha iyi kavran
masına katkıda bulunmaktır. Bu da 
kitlelerin kendi öz örgütlerinin amaç ve 
hedeflerini, yani programlarını daha iyi 
tanımalannın gerekliliğinden doğmak
tadır.

Cephe’nin programı ne kadar kavra
nırsa, uygulanmasında da o derece 
başarılı olunur. Ama bu kavranma
mış ve gerekleri nelerdir öğrenilmemiş ise

uygulanması da sağlanamaz. O halde, 
uzun bir dönemdir açıklanmış bulunan 
programın kavranılması önem taşı
maktadır. Cephe’nin örgütlülüğünü 
geliştirmesi de buna bağlıdır. Tabii ki bu 
hiçte sıradan bir kavrayış olmamalıdır. 
Ulusal Kurtuluş Cephesi'nin ilanına 
götüren koşullar ve bunun yol açtığı 
gelişmelerin önemi bilinmektedir. Cep-

he’nin sadece bir ilan olayı olmadığı, 
giderek bunun örgütlülüğünü geliş
tirerek bizzat pratikte bir güç haline 
geleceği ve bugün atılan adımlarla da 
bunun sağlanmaya çalışıldığı açıktır. 
Kitlelerin programını da güçlü kav
rayarak Cephe etrafında toplanmaya 
başlaması, kuşkusuz Kürdistan’daki 
gelişmelerden ayn görülemez. Ulusal 
kurtuluş savaşı boyutlandıkça bunun 
bir ürünü olan Ulusal Kurtuluş Cep- 
hesi’nin kök salması ve bu temelde dal
lanıp budaklanması da kaçınılmazdır. 
Bu konuda hiçte hayalci değiliz. Daha 
ilanının yeni gerçekleştiği bir aşamada 
böy leşine büyük bir coşku ve eylemlilik
le karşılanan Cephe’nin bu adımlan 
atması da kaçınılmazdır. Ama bu adım- 
lann sadece belli bir kesimce atılması 
beklenmemelidir. Bir bütün olarak kit
lesel temelde gelişmesi gerekmektedir. 
Halkın çoğunluğunu kapsamayan bir 
adımın Cephe haline gelmeyeceğini de he
men belirtelim. Yine yurtsever duygular 
taşıyan bir kişinin cephenin dışında kal
ması diye bir olay da sözkonusu 
değildir.

Cephe ulusal birliğin yaratılması ve 
bu birliğin düşmana karşı ayağa kaldınl- 
masının ifadesiyse; bunu sağlayacak 
olan da programıdır. Programın halkın 
temel çıkarlannı gözetmesi gerektiği de

açıktır. Bugün Kürdistan halkının çıkan 
nerede yatmaktadır: Bağımsız ve demok
ratik bir Kürdistan’ın yaratılmasında. 
Böylesi bir hedefe nasıl ulaşılacaktır? 
Hangi savaş ve mücadele yöntemleriyle 
vanlacaktır? Tüm bu noktalann açık
lığa kavuşturulmasının da bir zorunlu
luk olduğu açıktır.

Kürdistan açısından bunlara baktı
ğımızda tüm bu sorunların aydınlatıldı
ğını gördüğümüz gibi, bizzat bugün 
pratik olarak da kanıtlanmaktadır. O 
halde hala bu sorulann etrafında dönüp 
dolaşmanın hiçbir yarar getirmeyeceği 
ve mücadeleyi sürekli geride tutmak 
anlamına geleceği açıktır. Bugün böy
lesi bir konumu yaşamak isteyen birçok 
gücün varlığına tanık olmaktayız. Ama 
yurtseverliğin ve sorumlu devrimciliğin 
tavrı bu olamaz. Kürdistan açısından 
bugün sorun Cephe’nin nasıl kuru
lacağı, savaş ve mücadele yöntemleri
nin tespiti değildir. Tersine kuruluşu 
gerçekleşen Cephe’nin mücadele içe
risinde daha da güçlendirilmesidir. Kür- 
distanlı her birey açısından olduğu gibi, 
sorumlu devrimcilerin de görevi budur. 
Amaç Bağımsız, Özgür ve Demokratik 
bir Kürdistan’ın yaratılmasıysa; o halde 
buna hizmet eden adımların atılması 
gerektiği de son derece açıktır. Bu 
nedenle görev. Ulusal Kurtuluş Cep- 
hesi’nin örgütlendirilmesi ve en geniş 
kesimlere kadar ulaştırılmasıdır. Peki, 
bu nasıl sağlanacaktır? Herşeyden önce 
Cephe’nin programının özümsenmesi 
ve bu temelde giderek pratikte gerçekleş
tirilmesi ile mümkündür. Eğer kurtu
luşumuza giden yol bu ise, bizlerin de bu 
yolda yürümek zorunda olduğumuz 
açıktır. Tabi bu da hiçbir kişisel kaygı 
taşınmadan yerine getirilmek durumun
dadır. Cephe, sömürgeciliğe karşı halkı
mızın bir savaş kararıysa ve bu savaşın 
giderek her düzeyde yaygınlaştınl- 
masıysa, her insanın da bunun gerek
lerine göre kendisini geliştirip, güç
lendirmesinin zorunluluğu da açıktır.

Bu konuda gerekli olan birçok özel
likten bahsedilebilinir. Kuşkusuz bun
lar sağlandığı oranda sonucun alınması 
mümkündür. Aksi takdirde beklen
meyen sonuçlann ortaya çıkması da 
kaçınılmazdır. Savaşın boyutlanması 
karşısında, bu özellikler giderek daha 
fazla dayatıcıhğını gösterecektir. Fe
dakarlığın, inancın daha da geliştiril
mesi sağlanırken adeta iğne ile kuyu 
kazarcasına birçok adımı da atmak
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gerekecektir. Yoksa yıllardır ülkemize 
bir kabus gibi çökmüş olan sömürgecili
ğin yıkılması gerçekleştirilemez. Bu 
noktada her yurtsevere yoğun görevler 
düşmektedir. Ulusal kurtuluş bilincinin 
en derin alanlara kadar nüfuz edilmesi 
ve bu temelde ulusal kurtuluşçu dü
şüncenin etkinliğinin geliştirilmesi önem 
arzetmektedir. Bu konulara daha sonra 
da bu vesileyle yazacağımız çeşitli yazı
larda değineceğiz. Fakat kısa da olsa, 
meselenin öneminden dolayı değindik.

1981 PKK 1. Konferansının ardın
dan Ulusal Kurtuluş Cephesi'nin kuru
luşu doğrultusunda programsal dü
zeyde adım atılırken. Kürdistan adına 
hareket ettiklerini söyleyen diğer güç
lere de çağnda bulunulmuş ve bu 
konuda düşünceleri sorulmuştur.Ama 
hiç birinden çıt çıkmadığı gibi, bugüne 
kadar da tek cevap alınmış değildir. 
Kürdistan adına hareket ettiğini söy
leyeceksin, ama bir halkın kaderini çok 
yakından ilgilendiren ve denilebilirki, 
onun geleceğini belirleyen kararlar 
karşısında suskun kalacaksın. Bundan 
daha utanmaz bir tutum sergilenemez. 
Bugün Kürdüm diyen her ferdin bile, bu 
adımlar karşısında derin sorumluluk 
duyarak, ulusal kurtuluş uğrunda bir 
şeyler yapmaya çalıştığı bir ortamda, 
adeta hiçbir şey olmamışçasına, herşey 
normalmiş gibi davranmak, açık ki, 
kabul edilir bir tutum değildir.

Ulusal Kurtuluş Cephesi’nin ilanı 
yeni bir olay değildir. Program dü
zeyinde 1981’lerden beri var olan bir 
çalışmamn ilanından başka bir şey 
değildir. Birçok güç bu gelişme kar
şısında adeta şaşkına dönerek sanki çok 
yeni bir olgu ortaya çıkarılmış gibi 
değerlendirmelere girdiler. “PKK tek 
başına kimseye danışmadan bu adımı 
attı’' vb. denilerek, KUKC adımı karalan
maya çalışıldı. Bu güçlere sormak 
gerekir. 5 yıla yakın bir süredir neredey
diniz? 15 Ağustos 1984’de HRK’nin 
ilanı ve gelişen eylemler karşısında ne 
yaptınız? Yoksa ulusal kurtuluş 
savaşımn zorunlu bir sonucu olarak 
gelişmelerin Ulusal Kurtuluş Cephesi 
ile taçlandırılacağım bilmiyor muydu
nuz? Vietnam’da, Angola’da vd. yer
lerde böyle olmamış mıydı? Politikayla 
biraz yakından ilgisi olan herkes bunun 
doğal bir sonuç olduğunu kabul ede
cektir.

Daha program açıklandığı dönemde 
hepsi bir ağızdan adeta ezberletil- 
mişcesine “zamanı değil, erkendir, 
PKK’siz bir cephe kuralım” diyerek 
ısrarla Cephe ve birlik çalışmalanndan 
kaçtılar. Bugün de en açık biçimiyle 
ortaya çıktığı gibi bu kaçış özünde

devrimden uzaklaşmaydı. Ne denirse 
densin, ortaya çıkan durum bundan 
başka birşey değildir. Peki, bu güçler 
ulusal kurtuluşun en can alıcı sorun- 
lanna yaklaşmıyorlar diye herşeyden 
vaz mı geçilecekti? Dökülen bu kadar 
şehit kanına, çekilen bu kadar acıya ve 
yine görülen bu kadar katliama rağmen, 
herşey olduğu yerde mi bırakılacaktı? 
Açık ki bu hiçbir gerekçeyle kabul edile
meyecek bir durumdur. O halde yapıl
ması gereken neydi? Verilen söze de 
bağlılığın bir gereği olarak Ulusal 
Kurtuluş Cephesi'nin ve bir bütün

olarak mücadelenin geliştirilmesi doğ
rultusunda adımlann atılmasıydı. Ni
tekim PKK’nin yaptığı da bundan başka 
birşey değildir. Bir yandan sorunların 
teorik düzeyde aydınlanmasını sağ
larken diğer yandan da bunun pratik 
adımlarını atarak, gerçekleştirilmesine 
yönelik faaliyetlerini yoğunlaştır
maktaydı. Bu çalışmalar 21 Mart 
1985’de ERNK’nin ilanı ile birlikte 
doruğuna ulaştırıldı.

Cephenin ilanı karşısında da bu güç
lerin tavırlarında herhangi bir değişiklik 
ortaya çıkmadı. Bu derece yoğun geliş
meler karşısında bunlann sessizliğe 
gömülmeleri hiçbir gerekçeyle kabul 
edilemeyecek bir tutumdur. Sömürgeci- 
faşist düşmana karşı birbiri ardına 

güçlü darbeler indiren adımlar atılıyor, 
ama bu güçlerde tek bir kıpırdanma yok. 
Bunlar nasıl yorumlanmalı, nasıl izah 
edilmelidir? Aslında yorumu ve izahı 
açık olan tavırlardı. Ama hala bu küçük- 
burjuva reformist güçler Kürdistan 
adına hareket ettikleri iddiasında bulu
nuyorlarsa, bu anlaşılmaz tavırlanndan 
vazgeçmelidirler. Biricik doğru ve dü
rüst tavır da budur.

Bugün, ERNK’nin ilanı ve progra
mın kitlelere açıklanması ardından

ortaya çıkan yoğun coşkunun, daha da 
üzerinde bir coşkuyla kitleler, ulusal 
kurtuluş savaşının yanında yer alıyor- 
lar. Bu da göstermektedir ki; ERNK 
giderek artan bir oranda kitle temeline 
oturarak güçlenecektir. Bunlar uzak 
veya hayal olan şeyler de değildir. 
Bahar Atılımı ve yaz dönemi yaşanan 
gelişmeler sonucunda bunlann giderek 
daha etkin bir şekilde gerçeklik kaza
nacağı açıktır.

Bu vesileyle bundan böyle Cephe 
üzerine bir dizi yazı yayınlamayı prog
ramımıza almış durumdayız. Böylece

gerek programının kavranması konu
sunda olsun ve gerekse örgütlülüğün 
geliştirilmesi konusunda olsun üzeri
mize düşen görevlere bir ölçüde de olsa 
cevap vermiş olacağız. Yine buna bağlı 
olarak çeşitli güçlerin, çevrelerin ve 
kişilerin de yaklaşımlannı değerlendiren 
yazılar sunacağız.

Ama yine başta da belirttiğimiz gibi 
temel alacağımız, Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Cephesi’nin programı ve 
mücadele anlayışıdır. Bu, Kürdistan 
bağımsızlık mücadelesine katkıda bu
lunmak isteyen her yurtsever, demokra
tın da Cephe’ye katılmasını dıştalama- 
maktadır. O halde her yurtsever, de
mokratım diyen kişi de Cephe’ye katıl
manın varolan koşullarını daha da geliş
tirip, gerekli adımlan atmalıdır. An
cak bu temelde ulusal kurtuluşumuzun 
biricik yolu olan, ERNK önderliğinde 
gelişecek olan Kürdistan Bağımsızlık ve 
Özgürlük Savaşı zaferle taçlandınlabi- 
linir. Bu da en sıradan ve en gelişmiş 
devrim görevlerinin gerçekleştirilmesi 
ile mümkündür.

*Yaşasın ERNK 1
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Yiğit PKK Militanı Cemal ARAT’ın Ocak 1984’de Ölüm Orucunda 
Şehit Düşüşünü Anlatan Bir Öykü...

Tüm hastahane koğuşlan gibi, bu 
koğuşta da keskin ve ağır ilaç kokusunun 
yarattığı bunaltıcı bir hava vardı. Nöbet
çi askerin şu anda bulunduğu koğuşta 
ağır bir sessizlik hüküm sürerken, 
koğuşun değişik özelliği hemen farkedi- 
liyordu. Koğuşun diğerlerinden farklı bir 
yam vardı. Çünkü, burada yatanlar 1983 
Aralık ayı başlanndan itibaren Diyar
bakır zindanlannda direnişe geçen ve 
Ölüm Orucuna giren hastalardı. Hemen 
hepsi bir deri, bir kemik kalmış, yataktan 
kalkamaz duruma gelmiş, bir kısmı da 
komaya girmişlerdi. Bu direnişçiler iki 
ayn odaya konulmuşlardı. Aradaki kapı 
ise açık tutuluyordu. Çünkü sömürgeci 
yüzbaşımn bu kapıyı kapatmak istemesi 
üzerine büyük bir tepki gösteren 
devrimcilerden çekindiklerinden kapa- 
tamıyorlardı.

Bu koğuşlarda günler genellikle 
hareketli geçiyordu. Ama, o an her 
nedense bir sessizlik vardı. Bu tutuldular 
geleli, burada nöbet tutan asker, gün 
boyunca çok yoruluyordu. Doktorların
dan, yüksek rütbeli subaylanna ve tutuklu 
yakınlanna kadar sayısız insamn gelip 
gitmesi nöbetçilerin biraz olsun dinlen
mesine mani oluyordu. Ama askerin en 
çok yıpranıp, yorulmasına da tutuklu 
hastaların durumu neden oluyordu. 
Onlann her hareketini, konuşmalannı 
izliyor, elinde olmadan derin düşünce
lere dalıyordu.

Yüzbaşı, bunlar ilk getirildiğinde 
“Oğlum, bunlar vatan ve millet düş
manı Apocular'dır, gözünüzü dört açın, 
herşeyiyapabilirler” diye sıkı sıkı tem
bih etmişti, ama günlerdir burada yatma- 
lanna rağmen, bu bir deri, bir kemik kalan 
insanlardan hiçbir kötü davranış görme
mişti nokta. îlk günlerde biraz korkup 
uzak durmuştu. Ama zaman ilerledikçe on
lara yakınlaşmaya başlamıştı. Onla
nn da tıpkı kendisi gibi analan, babalan, 
kardeşleri, eş ve çocuklan vardı. Yan- 
lanna gelip gidiyorlardı. Yoksul ve 
zulüm görmüş insanlar olduktan her hal
lerinden belli oluyordu... Bunlan ka
fasından geçirirken, birden aklına anası 
ve ailesi geldi.

“Ah bir teskere alsam, memlekete 
varsam” diye iç geçirdi. Ama birden 
durdu, bu isteği ve özlemi boşunaydı. 
Çünkü anası son gönderdiği mektupta 
“oğlum zor durumdayız, kardeşin işsiz, 
ne yapacağımızı bilemiyoruz. Belimiz

DİRENİŞİN GÜCÜ
kırıldı, umudumuz senin dönmene 
kaldı” diyordu. Kendisi teskere aldı
ğında ne olacaktı sanki, o da işsiz kalıp 
perişan olmayacak mıydı? Aniden si
nirlendi ve cebinden çıkardığı sigara
dan bir tane yakıp bir-iki nefes çekti. Ama 
birden aklına Ölüm Orucundakilerin 
yanında sigara içilmeyeceği geldi. Suç
luluk duygusu içinde sağ tarafında yatan 
tutukluya baktı. Onun da kendisine 
baktığını görünce kızardı, başım eğdi. 
Ama tutuklu onun düşündüklerini anla
mış olacak kı, hafiften gülümsedi. Bunun 
anlamı “boşver içebilirsin” demekti. 
Tutuklunun yüzüne iyice baktığında, 
onun bugün biraz daha solduğunu, göz
lerindeki panltımn giderek kaybolmaya 
başladığını farketti. Tutuklunun ken
disini anlamasına sevinerek, yeniden 
düşüncelere daldı. O aşağılık, namussuz 
yüzbaşımn bu insanlar için söyledikleri 
aklına geldi. Hiçte onun söylediği gibi 
“tehlikeli” insanlar değillerdi. Sağında 
yatan tutuklunun anası sık sık geliyordu. 
Tutuklu annesine cezaevindeki işkence
leri anlatıyordu. “Biz bu direnişe 
insanca yaşayabilmek için geçtik" 
diyordu. Halkın ve tüm insanlığın 
yoksulluktan, baskıdan kurtulması için 
çalıştıklarını, tek suçlarının bu olduğunu, 
bugün de aynı sebepten işkence gördük
lerini, birçok arkadaşımn öldürüldü
ğünü anlatıyor, anası da dinliyor, göz- 
yaşlanm silerek başım sallıyordu. Tutuk
lu, “bize davanızdan vazgeçin ihanet 
edin, namussuz olun diyorlar. Oysa biz 
vazgeçecek hiçbir şey yapmadık ki” 
diyerek, direnişte kararlı olduğunu 
belirtiyordu. Yaşlı kadın gördüğü şeylere 
ahşmış olacak ki, artık ağlamıyor, ses
sizce dinliyordu. Sessizliği de oğluna hak 
verdiğini gösteriyordu. Asker, bir 
sinema şeridi gibi gözünün önünden geçen 
bu olaylan düşünürken, bir inilti sesiyle 
irkildi, inilti, durumu giderek ağırlaşan 
sağdan üçüncü ranzada yatan tutuklu- 
dan geliyordu. Yamndaki yoldaşı zorluk
la doğrulup nöbetçi arkadaşına ses
lendi. Nöbetçi arkadaşı geldi, inleyen 
yoldaşının gözlerini elleriyle açıp baktı 
ve “kendini kaybediyor” dedi. Durumu 
biraz daha iyi olan tutuldular yoldaşlan- 
mn başına toplandılar. Ayakta zor 
duruyorlardı. Komaya giren yoldaş
larına seslenerek: “yoldaş” diyorlardı, 
“kendine gel, kendini toplamalısın, 
halkımız için, insanlık için, faşist

CABBAR 
sömürgeciliğe inat yaşamalısın” diyor
lardı. Biri sözü bırakıyor, diğeri ahyordu. 
Kaç gündür bu sahnelere alışmıştı, 
içinden, “bunlar büyücü müdür nedir, 
komaya girenleri konuşarak ayıltıyor
lar” diye düşünürken, birinin konuşma
larıyla yeniden tutuklulara döndü. Ko
nuşan şöyle diyordu: “Her an işkence 
altında bulunan binlerce insanımızı 
düşün, dağlarda aç-susuz direnen ve 
bizim için de kurşun sıkan yoldaşları 
düşün, daha yaşamalısın! Dağlarda 
şehirlere akacağımız günleri görmek 
için yaşamalısın”. Bu sözler üzerine, 
komadaki devrimcinin gözlerini açarak 
gülümsediğini hayretler içinde seyretti. 
Belki de gözleri yanındakileri görmüyor 
ama aklı ya silah elde dağlarda, ya da bir 
köyde kurulan bir cemaatle konuşan yol- 
dasındadır diye düşündü.

İnşam ürperten ve dünyaya bakış 
açısını tümden değiştiren bu sahne kar
şısında duygulanan askerin gözlerinden 
yaşlar süzülmeye başladı. Kendisi gibi 
olan, kendi cinsinden insanlar gözünün 
önünde ölüyorlardı. Bir insan olarak bu 
durum karşısında vicdan azabı çekiyor, 
elinden birşey gelmediğinden kahro
luyordu. Memlekette kendi akrabaların
dan da devrimciler vardı. Onları birkaç 
kez dinlemişti. Şimdi ise bu insanların 
kendileri için, halk için çalıştıklarını ve 
bu eziyetleri bu dava uğruna çektiklerini 
daha iyi kavrıyordu. Fakat onlar için hiç
bir şey yapamıyordu. Askerdi, eli kolu 
bağhydı. İçinde isyan duygulan ka- 
banyordu. Bir ara, gelen tutuklu yakın- 
lanna küfreden, itip kakan yeşil gözlü, kır 
saçlı yüzbaşıyı vurup kaçayım diye 
düşündü, ama aklına anası, kardeşleri ve 
çocuklan gelince vazgeçti. Bu, kur
tuluş olamazdı.

Bu düşüncelerle dalıp gitmiş, ne 
kadar sürenin geçtiğini bile farketmemiş- 
ti. Düşünceler dünyasım allak bullak 
ediyordu. Sol köşedeki ranzada yatan 
tutuklunun Kürtçe ağır ağır bir türkü tut
turmasıyla düşüncelerinden sıynldı ve 
tutuklulara göz gezdirmeye başladı. 
Türkünün sözlerini anlamıyordu, ama 
ağıta benzemesi ve koğuştakileri etkile
mesi onu da çekiyordu. Türkü bittikten 
sonra bir diğer tutuklu kavgayı dile geti
ren bir şiir okumaya başladı. Şiirin bir 
yerinde;
“Eğer dışarda en şanlı sesiyle ö- 
tüyorsa mavzer
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Dört bir yanın zindan olsa ne çıkar” 
diyen tutuklunun sesinin ahengi onu 
adeta dondurmuştu. Yine okunan bir 
şiirde şu mısralar çok hoşuna gidi
yordu:
“Dayan kitap ile dayan iş ile 
Tırnak ile diş ile
Umut ile sevda ile, düş ile 
Dayan rüsva etme beni...

Bu koğuşta nöbete başlayalı çok değiş
tiğini kendisi de farkediyordu. Düşün
dükçe de çıkmaza giriyor, silahını 
doğrulttuğu bu yiğit insanlara bakükça 
kahroluyordu. Elinden hiçbir şey gelme
diği için bunlan düşünmemeye çalış- 
üysa da başaramadı. Tutuklularm 
analan, eşleri, çocuklan geldiğinde yeni
den kafasının şişeceğini biliyordu. Göz
leri yeniden yaşarmaya başlayınca sır
tını duvara döndü...

Birgün daha geçmişti. O gün yine 
nöbette olduğu süre içerisinde görüş 
vardı. Tutuklu yakınlan gelmişler, 
hastalarının başında onlarla konuşup, 
sohbet ediyorlardı. İlk günlerdeki gibi 
sıkı baskı yoktu. Aileler biraz daha rahat 
görüşebiliyorlardı. O da bir köşede silahı 
elinde sessizce konuşulanlan din
liyordu. Tutuklu yakınlanndan biri 
devrimcilere “sîzleri unutmayacağız’’ 
deyince yataktaki tutuklulardan biri 
gülerek “ohoo! bizden umudu kesmişsi
niz bile. Bizde bu inanç olduktan sonra 
biz daha çok yaşarız” diye cevapladı. 
Tutuklulann sık sık etraflanna böyle 
moral vermeleri onda büyük bir saygı 
uyandınyor, bu insanlara hayranlık duy
maya başlıyordu. O arada odaya giren 
kır saçlı yüzbaşı ailelere yönelerek 
“bakın işte, çocuklarınıza hertürlü 
yiyecek, tıbbi müdahale öneriyoruz, 
ama reddediyorlar. Bunları kandıran 
birkaç robottur. Yoksa sizin çocukları
nız iyidirler, onları ikna etmemize siz de 
yardımcı olmalısınız” diyerek, aileleri 
kışkırtmaya çalışınca, sağdan en son 
ranzada yatan tutuklunun yerinden bağı
rarak, “bunlan bize işkence yaparken, 
arkadaşlanmızı öldürürken düşün- 
seydin" demesi üzerine kıpkırmızı oldu 
ve hırsla ona yönelerek, “terbiyesiz, 
görüş bitmiştir, haydi herkes dışan”

diye bağırdı. Sinirlenmiş, titriyordu...
Ertesi gün asker nöbeti devraldığında 

tutuklulann durumunun daha da ağır
laşmış olduğunu gördü. Tıbbi müdaha
leyi reddediyorlardı. Kendisinin de 
sinirleri tamamen tahrip olmuş, sarhoş 
gibiydi. Doktor içerdeydi. Sağ taraf- 
takilerden birine serum takmak istiyor 
o çekip çıkanyordu. Hiç biri müdaha
leyi kabul etmiyor, direniyorlardı. 
Birisi komaya girmiş, durumu ol
dukça ciddiydi.

Komaya girenin adı Cemal idi. Yaşlı 
bir anası vardı ve sürekli yanına gelip 
gidiyordu. Artık tutuklulan az çok 
tanıyordu. Cemal iyi olduğu süre zar
fında sürekli arkadaşlarına moral veri
yor, konuşmalarıyla askeri de çok 
etkiliyordu. Diğer arkadaşları başına 
toplanmış konuşuyor, onu ayıltmaya 
çalışıyorlardı. Biri: “Yaşamalısın 
Cemal” diyordu. Ama onun yüzünde 
donuk bir gülümseme vardı. Sanki 
koğuşta değildi. O anda ya Diyarbakır’ı 
çevreleyen dağlarda şimayzeri elinde 
yoldaşlanyla beraber, ya Siverek'in bir 
köyünde Halim Hoca olarak halkla 
sohbet ediyordu. Tüm bunlar feri sön
müş gözlerinin önünden bir film şeridi 
gibi geçiyordu. İşte şimdi de örgütleme
de baş sorumluluğunu üstlendiği “Ke
penk kapatma” eylemindeydi.

Nabzı giderek yavaşlıyordu. Fakat o 
nabız dağlardaki binlerce yoldaşıyla, 
Partisiyle, halkıyla birlikte aüyordu 
artık.

Yoldaşının kolunu tutan tutuklu 
devrimci yavaşça kolu indirdi ve “durdu” 
dedi. Herkes o an derin bir sessizlik içine 
girdi. Ağır bir hava odayı doldurmuş 
kimsede ses çıkaracak güç kalmamışü 
sanki. O esnada arada gezen tutuklunun 
gözlerinden yaşlar boşanmaya başladı. 
Bunu gören asker de kendini tuta
mayarak ağlamaya başladı.

Haber diğer odaya gitmiş yatağından 
kalkabilenler de bu odaya gelmişlerdi. 
Bir devrimci sessizliği bozarak “arka
daşımızın anısına bir dakikalık saygı 
duruşu” dedi. Ayakta olanlar ayakta, 
yataktakiler de zorla doğrularak yatak- 
lannda yumruklarım öfkeyle sıkıp

havaya kaldırdılar. Asker de o havanın 
etkisiyle yumruğunu kaldırmışü. Koğuş
ta ölüm sessizliği ve son saygı duruşu. O 
anda dünyada herşey durmuştu sanki. 
Yabancı biri için bitmeyen bir dakika. 
Askerin beyni zonkluyordu. Bu sessizli
ğin ne kadar sürdüğünü bilemiyordu. Bir
den gürbir sesle irkildi. “Biryıldız kaydı, 
Kürdistan’ın tüm bozkırlannı aydın
lattı” diye başlayan andı biri söylüyor 
diğerleri tekrarlıyordu. Tüm hastahane. 
hastahanenin dışındakiler, yoldan ge
çenler hepsi bu sesle oldukları yerde dur
muşlardı. Fark edenler ağlıyordu. Ses 
hala geliyordu. “Kanımızın son dam
lasına kadar savaşacağımıza namusu
muz üzerine and içeriz!" Sonra hep 
birlikte slogan haykırmaya başladılar 
Marşlar okunuyor ve nöbetleşe Cemaf- 
ın başında yumruklan havada O’na 
karşı son görevlerini yerine getiriyor
lardı.

Doktorlar, yüksek rütbeliler kapıya 
yığılmış ama içeri giremiyorlardı. Asker 
olduğu yere çakılmış, atılan her slogan 
adeta beynine balyoz gibi iniyor, beyni 
patlıyordu. Gözlerinin önünde Cemal 
canlanıyor, canlı iskeletler, aileler, 
generaller, işkenceciler, aç anası, çocuk
lan, ölüm, yaşam, direniş ve yine Cemal 
gözlerinin önünden sırasıyla canla
nıyordu. Birden tüm koğuş duvara fırlatı
lan silahın çıkardığı sesle Asker'e döndü. 
Asker ayakta durmadan bağırmaya 
başlamışü: “Kahrolsun sömürgecilik, 
kahrolsun işkence!” Elini, kolunu, 
ayaklarını anlamsızca sallıyor, elbise
lerini parçalamaya çalışıyor; bir yandan 
da bağınyordu: “Direnmek Yaşa
maktır, Kahrolsun İhanet, Namus
suz, alçak generaller!” Elbiseleri par
çalanmıştı. Doktorlar ve askerler 
koşup yetiştiler, kollanm tutup, kol
suz deli gömleğini başına geçirip 
çıkardılar. Dışardan hala sesi geli
yordu. “Namussuzlar! Kahrolsun 
işkence!”

Aradan bir saat kadar zaman geçtikten 
sonra kır saçlı işkenceci yüzbaşı dışar
dan bekleyen tutuldu ailelerine “sizin 
çocuklannız benim en iyi askerimi deli 
ettiler... ” diyordu.
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DÜZELTME
Berxwedan'in 11. sayısının 7. sayfasındaki 

Haziran Şehitlerimizi Devrimci Enternasyo- 
nalist Mücadelemizde Yaşatıyoruz yazısının 
orta sütun son paragrafında "Filistin ve Lüb
nan halklarıyla siyonizme ve enternasyona
lizme karşı bir yandan omuz omuza savaşır
ken: öte yandan... "yazıyor; doğrusu, "Filistin 
ve Lübnan halklarıyla siyonizme ve emperya
lizme karşı bir yandan omuz omuza savaşır
ken; öte yandan... " olacaktır.
Düzeltiriz.
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gerçekleşmesinde tüm güçler mutabık 
olmuşlardır. Hatta Hıristiyan kesim bile 
buna tepki göstermemiştir.

Lübnan’da Yeni Güvenlik Planı

Suriye’nin başkenti Şam’da bir 
araya gelen Lübnan’daki müslüman 
örgütlerin liderleri, müslüman gruplar 
arasındaki çarpışmalara son vermek 
amacıyla 16 maddelik bir güvenlik pla
nını benimsediler.

Bu girişim, bir yandan Suriye’nin 
bölgedeki artan fonksiyonunu açığa 
çıkarırken; diğer yandan da Lübnan 
sorununun anti-amerikancı bir çözüme 
doğru gittiğinin ve bölgenin yeni denge
lere aday olduğunun da açık bir ifa
desidir.

1982 İsrail saldırısından emperya
lizm beklediği sonuçlan elde edememiş; 
tam tersine son TWA uçağımn kaçınl- 
masımn ardından da görüldüğü gibi 
ABD bu ülkeye karşı açık tavır almıştır. 
Bu da açıkça gösteriyor ki; ABD ile 
Lübnan yönetimleri arasındaki kopuş- 
ma hızlamyor.

Lübnan ile Suriye arasında gün 
geçtikçe daha olumlu yakınlaşmalar 
göze çarpmaktadır. Lübnan Devlet 
Başkanı Emin Cemayel, Suriye Devlet 
Başkanı Hafız Esad’la ilişkilerini yo
ğunlaştırmaktadır. Son dönemde Lüb
nan’da güçler arasında ortaya çıkan 
çatışmalarda bile Suriye’yi tüm güçler 
çözümleyici bir konumda görmüşlerdir. 
Ve sözü edilen Güvenlik Planının uygu
lanması da Suriye’nin denetiminde

Lübnan Direniş Güçlen 
sonuca ulaşmada kararlı.

Güvenlik Planına göre Batı Beyrut’
taki çarpışmaları sona erdirmek için 
askeri ve politik reformlar ile Lüb
nan'da yeni bir anayasanın hazırlan
ması için gerekli hazırlıklann yapılma
sını ve Lübnan havaalanında güvenlik 
önlemlerinin artırılması öngörülüyor. 
Aynca İsrail işgaline karşı direnişin 
devam etmesi çağrısında bulunulan 
Güvenlik Planında; Lübnan’da özel 
milis kuvvetlerinin kaldırılması, ülke

deki tüm silahların teslim edilmesi, 
ülkede huzur ve düzenin korunması ve 
Lübnan güvenlik güçlerinin yeniden 
düzenlenilmesi isteniyor. Oluşturu
lacak yeni anayasanın Lübnan’daki tüm 
müslüman grupların eşitliğini güvence 
altına alması da tasarlanıyor. Yine 
Beyrut uluslararası havaalanındaki tüm 
siyasa] ve milis güçlerinin de geri çekil
mesi öngörülüyor.

Lübnan’daki müslüman örgütlerin 
liderleri yeni planın uygulanabilmesi 
için bir komitenin kurulmasını kararlaş
tırdılar. Oluşturulan yeni komite, Lüb
nan Başbakanı Reşit Karami başkanlı
ğında Savunma Bakanlığı ile milis güç
ler temsilcileri ve Lübnan’lı dini lider
lerinden teşekkül edecek ve planın 
yürürlüğe girebilmesi için gerekli koşul
lan belirleyecektir.

Lübnan Başbakanı Reşit Karami, 
Suriye Devlet Başkanı Hafız Esad ve 
Suriye Devlet Başkam yardımcısı Ab- 
dulhalim Haddam’ın başkanlığında dü
zenlenen bu toplantıda, ABD’nin Lüb
nan’a yönelik aldığı “önlemler” açıkça 
kınanmıştır. Toplantıdan çıkan Güven
lik Planı beş ana noktada kendisini 
gösterecektir. Bunlar: 1) Lübnan’da 
özel milislerin kaldınlması. 2) Yeni bir 
anayasanın hazırlanması için çalışma
ların başlatılması. 3) Lübnan ordusu
nun güçlendirilmesi. 4) Filistin mülteci 
kamplarının güvenliğinin Lübnan ordu
su tarafından sağlanması. 5) Beyrut 
havaalanındaki tüm siyasal ve milis 
güçlerinin geri çekilmesidir.

Gine Devlet Başkanı Albay Lan- 
sano Conte’ye karşı bir darbe girişi
minde bulunuldu.

Togo’nun başkenti Lome’ye, 16 
üyeli Batı Afrika Ekonomik Topluluğu
nun zirve toplantısına katılmak üzere 
giden Albay Lansane Conte’ye karşı 
eğitim işleriyle görevli devlet bakanı ve 
eski başbakan Albay Diarre Traore 
tarafından düzenlenen darbe radyo 
aracıhğıyla halka duyuruldu. Ancak bu 
yayından kısa bir süre sonra Conakry 
radyosu tarafından yapılan ikinci bir 
yayından darbe girişiminin başarısızlık
la sonuçlandığı ve ordunun duruma 
hakim olduğu bildirildi.

Düzenlenen başarısız darbenin ar
dından, darbe girişiminde bulunan dev
let bakanı Albay Diarre Traore tutuk
landı. Ayrıca darbe ile ilgili çok sayıda 
yetkilinin tutuklandığı ve darbe girişim
cileri Conakry radyosunu ele geçirmeye

Gine’de Darbe Girişiminde Bulunuldu
çalışırlarken, enaz 15 kişinin öldürül
düğü ve 100 kişinin de yaralandığı bil
dirilmektedir. Çeşitli haber kaynak- 
lanna göre geçen aralık ayında baş
bakanlık görevinden alınan Troare 
başkanlığında “Ulusal Kalkınma Aske
ri Komitesi” darbe girişimi sırasında 
polis tarafından da desteklendi. Askeri 
yetkililerin açıklamalarına göre, darbe 
girişimiyle ilişkide bulunan kişilerin bir 
bölümünün Conakry’deki çeşitli ülkele
rin büyükelçiliklerine sığınmış du
rumdadırlar.

Yine aynı haber kaynaklarına göre 
Togo’nun başkenti Lome’de bulunan 
Gine devlet başkanı Albay Lansano 
Conte, ülkesine döndüğünde sevgi gös
terileriyle karşılanmıştır. Conte, darbe 
girişimi kabileler arasındaki düşmanlığı 
körüklediğini, bu nedenle halkın etnik 
çatışmalardan uzak durması gerektiğini 
belirtmiştir.

Aynca darbe girişimiyle ilgili soruş
turmama devam etmesi nedeniyle 
Gine’nin tüm sımrlannın ve limanlan- 
nın kapatıldığı bildirilmektedir.

Batı Afrika’da eski bir Fransız 
sömürgesi olan Gine, 5,5 milyon nüfusa 
sahiptir.Gine, Ahmet Seku’nun başlat
tığı devrim hareketiyle 1958 yılında 
bağımsızlığını elde etti. Bağımsızlı
ğım elde etmesinden geçen yıl nisan 
ayında ölmesine kadar devlet başkanlı
ğım Ahmet Seku Türe yaptı. Seku 
Ture’nin ölümünün ardından ise, Albay 
Conte ile Albay Traore ortaklaşa darbe 
yapmışlar ve Askeri Kurtuluş Komi- 
tesi’ni işbaşına geçirmişlerdi. Ancak 8 
ay sonra geçen yıl aralık ayında devlet 
başkanı Albay Conte başbakanlığı lağ
vederek Albay Traore’yi bu görevinden 
azletmiş ve devlet bakanlığına getir
mişti.
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Bilinçlilik, Yiğitlik ve Sorumluluk... 
Baştarafi syf: 11 ’de

kalabilirler. Bu, doğrudan doğruya eğer 
devrimci savaşıma, halklarına, ülke
lerine inanç ve bağlılıkları varsa, bu 
inanç ve bağlılığın onlara kazandırdığı 
sorumluluk duygusu sonunda gerçek
leşir. Aynı biçimde politik gruplar, 
ya da partiler arasında elbette düşünce 
aynlıklan, farklılıkları olacaktır. Bun
ların her türlü sorumluluk duygusunun 
üstüne çıkarak ne pahasına olursa olsun 
diğer grup veya partileri örselemek, 
ellerinden gelirse yoketmek gibi davra- 
mşlara girmeleri devrimci sorumluluk 
taşımamalarının sonucudur. Örgütleri 
insanlar oluşturur. Önce tek tek insan
larında devrimci sorumluluk duygusu, 
bulunmayan bir örgütün elbette örgütsel 
yapısında da bunu bulmak olanaksızdır. 
N asıl ki bir insan eğer kişisel ihtiraslan- 
mn kurbanı olarak, sorumluluk duy
gusundan arınırsa, bir örgütte tümüyle 
grupsal çıkarlarının göz karartmasıyla 
devrimci sorumluluktan uzaklaşır. Bu 
duruma gelindiğinde de gitgide sonu 
görünmez maceralara sürüklenilir. El
bette grupların, ya da partilerin biribir- 
lerini etkisiz kılmak ve giderek ortadan 
kaldırmak için illa fiziki yoketme 
yöntemlerine başvurması gerekmez. 
Yazarak, asılsız karalamalarda bulu-

Bir Yurtsever Kürt Aydınının dilinden

Baştarafı syf: 12’de
2) Bugün askeri cezaevlerinde işkence 

alünda tutulan yüzlerce sivil yurtseverin 
Kürt bölgesinde tutuklanması.
3) Halkın asilere yardım etmesini engelle
mek amacıyla ekonomik geçim ve ürünleri 
kontrol ederek yerlilerin kendi araların
daki ulaşımı önlemek için Kürdistan’ın 
birçok bölgesinde sıkıyönetimin daha da 
ağırlaşünlması.

4) Yenilgiyle sonuçlanan, politik olarak 
asilere engel olma girişimi ve ister PKK. 
isterse diğer örgüt üyesi veya bağımsızlar 
olsun kendi hesabına çalışürma girişimi 
(Bu fiyasko ile sonuçlandı).

5) Hepsinin "asi" ve “bölücü” örgütün 
üyesi olarak suçlanması. Diyarbakır 
Sıkıyönetim Mahkemesi önünde (21 
Ocak 1985 tarihinde) 84 kürdün yargılan
ması. (Le Monde. 22 Ocak 1985) (Ger
çekten bunlann hiç birisinin gerilla ol
madığı, sıradan sivil halktan olduklan 
bilinmektedir. Hiç bir partizan yakala
namadı).

6) Eski başbakanlardan Ecevit’in Avrupa 
sosyal-demokrat partilerine ve sosyalist 
enternasyonale, Kürdistan Ulusal Kurtu
luş Mücadelesini "bölücü Komünist ve 
Sovyet yanlısı" göstermek ve yurt dışın
daki çalışmalarını etkisizleştirmek için 
rejim tarafından görevlendirilmesi.

narak, yakıştırmalarda bulunarak, kış
kırtarak. gruplaşmalara gidip gerginliği 
arttırarak ve gücü yetiyorsa silahlı tas
fiye yolunu deneyerek... Bunları birı- 
birinden ayırmak olası değil. Eğer bir 
örgüte karşı düşmanca duygular besle
niyorsa demektir ki güç yettiğinde her 
türlü araca başvurulur. Ama bunlar hiç 
bir zaman hoş görülecek bir durum 
değildir ve bu yüzden bir çok halk yıllar 
yılı bir çok değerli savaş erini kaybet
miş, savaşımın menzili uzamış, inanç
lı, genç, yiğit bir çok militanın bir
birini yok etmesi çok ağır sonuçlar 
getirmiştir.

Bir çok halk gibi Kürdistan hal
kının özgürlük savaşımı da uzak ve 
yakın geçmişte ardında derin izler 
bırakan kötü olgularla doludur. Bunlar 
hemen herkesin bildiği şeyler olduğu 
için üzerinde durmak gerekmez. Ancak 
böylesi durumların bugün yeniden 
ortaya çıkması sonucu son derece ağır 
olaylara, maceralara sürükler... Kürdis- 
tan’ı sömürgeleştiren devletlerin istih
barat örgütleri, güdümünde bulunduk- 
lan başta CİA olmak üzere diğer 
emperyalist devletlerin istihbarat örgüt
leriyle ortaklaşa, Ortadoğu’da yüksel
mekte olan Kürt ulusal demokratik 
hareketini geriletmek, örselemek, yok 
etmek için çeşitli planlar içindedirler. 
Ortadoğu'daki devrimci örgütler, 
devrimci sorumluluktan yoksun davra-

7) Ecevit’in bu çalışmalanna paralel 
olarak Ankara rejimi, kendisini tekrar 
Türkiye’ye girme çabasında olan Türk 
sofunun ■•ımh ve gelenekçi güçlerinden 
Bayan Behice Boran ın TİP’si ve TKP- 
nin yönetimine karşı daha anlayışlı ve açık 
gösteriyor. Komünist harekete karşı siper 
olduğunu söylemesine karşın, Kürt Ulusal 
Kurtuluş Hareketini likide etmenin plan- 
lannı geliştiren rejim, kendisini Avrupa’nın 
gözünde ılımlı gösterme çabasında oldu
ğundan dolayı Türk sofuna bir kapıyı 
açmaktadır.

8) 17 Ekim 1984'te Başbakan Turgut 
Özal Millet Meclisinde yapüğı bir açıkla
mada, Bağdat hükümetiyle yapılan anlaş
mayı (Türk ordusunun Irak Kürdistan'ı 
topraklarına girip partizanlan yakalaması 
için izinin verildiği “bölücü asi gruplara 
karşı ortak eylem" antlaşmasını) izah etti. 
(Le Monde, 19 Ekim 1984) Bu türden ilk 
anlaşma değildir bu. Gerçekte HRK güç
leri, Mesut ve İdrisBarzani’ninPDK’sinin 
Irak Kürdistan’ındaki bölgelerde olduğu 
gibi İran’daki PDK’nin üslerinde gerekti
ğinde yararlanabiliyorlar. Başbakan, aynı 
zamanda Tahran’la bir benzeri anlaşma
nın olacağını bildiriyordu. (Le Monde, 19 
Ekim 1984)

9) Gerçekten de 22 Ekim 1984’le bera
ber, Türk İçişleri Bakanı U. Tannyar ve 
Genel Kurmay Başkan Yardımcısı Ge
neral Öztorun, Saddam Hüseyin’in kabul 
ettiğinin benzerini almak için Tahran’da 
bulunuyorlardı. Bir “hayıfla karşılaşü-

nışlarda bulundukları sürece bu güçle
rin planlarını uygulama alanına sok
maları daha da kolaylaşır. Onlann yap
mak istediklerini çoğu kez devrimci 
örgütler kendi elleriyle yaparlar. Buna 
özür bulmak hiç bir zaman olanaklı 
değildir. Emperyalizmin etkinliğini pe
kiştirmek için kolları sıvadığı Orta
doğu’da onun iyiden iyiye yerleşmesini 
kolaylaştırıcı gelişmelere olanak ver
memek gerekir. Bunun için de devrimci 
sorumluluğu takınmak her zamandan 
çok bugün kendisini daha da daya- 
Uyor.

Düşünmeliyiz ve bilmeliyiz ki halkı
mızın özgürlük savaşımının ön saf- 
lannda yer alan insanlar, yüz yıllık bir 
birikimin meyveleri, halkımızın en 
onurlu, en yiğit evlatlarıdır. Böylesi 
bilinçli, yiğit ve özverili insanları yok 
etme girişiminde bulunmak devrimci 
sorumlulukla asla bağdaşamayacağı 
gibi, halk sevgisi, ülke sevgisi, devrimci 
savaşım bilgilerini de anlamsız kılar. 
Halkımıza, ülkemize, üretici güçleri
mize ve onun kurtuluşuna, insanlığın 
aydın ve eşit geleceğine inanıyor, buna 
gönül veriyor, bu bilinçte bulunuyor ve 
bu savaşımda varolmak istiyorsak 
silahlarımızı emperyalizme, sömürgeci
liğe, faşizme ve her türden gericiliğe 
karşı yöneltmeliyiz. Devrimci sorumlu
luk içinde bilinçli ve yiğit olmak!... işte 
asıl sorun hurdadır...

lar. İran Parlamento Başkanı Ayetullah 
Refsancani, Türk ordusunun topraklanna 
girmesine izin verilmeyeceği düşüncesin
de ydi. Tahran parlamentosunun bazı mil
letvekilleri, İran’ın “Kürt halkına korku 
vermeyi amaçlayan” herhangi bir anlaş
manın, Türkiye ile imzalanmasının sözko- 
nusu olamayacağım bildirdiler. (Le Mon
de, 26 Ekim 1984) Baskıcı önlemler, 
PKK’yi ve direniş mücadelesini likide 
etmeyi amaçlayan manevralara rağmen 
gerilla mücadelesi 1984 Ağustos baş- 
lannda olduğu gibi, birçok bölgede aynı 
anda örgütlü bir şekilde 1985’te de devam 
etti. Rejim, operasyonlar üzerine yazılan 
yazılan Türk basınında yayınlamayı ya
sakladı. Şimdilik Ankara, %40’ının Kürt 
asıllı olduğu düzenli ordu birlikleri yerine, 
partizanlara karşı, temizleme operasyon- 
lannda “özel güçleri” tercih etmektedir. 
Onalü general ve yüksek rütbeli subayın 
Kürdistan'daki görevinden başka göreve 
atanması, ordu içinde huzursuzluğun 
belirtisidir. Kurulmasına izin venlen 
Halkçı Parti si başkanı Calp, "Doğu'ya" 
yaptığı bir geziden sonra “Türkiye’nin teh
likede” olduğunu, fakat hükümetin halka 
karşı silah kullanmaması gerektiğini 
vurguladı.

Kürt tarafında çıkarcı ve işbirlikçi bir 
avuç azınlık hariç, halk, partizanlann 
amacından yanadır. Bu da normal bir 
durumdur. Yöneticileri Avurpa’ya iltica 
eden partilerin birçok üyeleri ve bağımsız
lar HRK saflarına geçmişlerdir.
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GELÊ KURDÎSTANÊ NİŞTİMANPERWER
Destpêk rupel: 30 
kirin.

17- Di 12ê Nîsanê 1985an de ji 
hêla Gruba Şehîd Sait li ser rêya 
Çalê-Hekkari kemîn hate vegirtin. 
Panzereke dijmin di vê kemînê de hate 
perçekirin. 2 leşker jî hatin birin- 
darkirin.

18- Di 13ê Nîsanê 1985an de li 
Perwari li gundê Kosyan ajan-sîxur 
Gurgîn bi kuştinê hate cezakirin.

19- Di 16ê Nîsanê 1985an de, li 
Perwari li gundê Omyanûs êriş birin 
ser ajan-muxbîr Abdullah, Ahmet û 
Meryem. Du kes ji wan hatin kuştin, 
yek ji wan jî birîndar bû. Ev her sê 
kesan gilîyê gelek kesanji Omyanûs 
kiribûn û wan dabûne girtin.

20- Di 20ê Nîsanê 1985an de, li 
Hekkarî li gundê Maryûnûs ajan- 
sîxur Abdulkerim Kurt bi kuştinê hate 
cezakirin. Ev kes meznê ajanê min- 
tîqê bû. Bi hêzên kedxwarê-faşîst ne 
tevî operasyonan dibû, li mintîqê 13 
kesî û zêdeyi 70 çeki îxbar kiribû û 
dabû girtin, 40 kesî îxbar kiribûn, li 
wan tê gerandin.

21- Di 23ê Nîsanê 1985an li 
mintîqa Karliova şerekî giran di nav- 
bera partizan û hêzên faşîst de derket. 
Di vî şeri de gelek leşker hatin kuştin û 
birîndar ketin. Şervanên me yê qehre-

Allah Şahidiniz Olsun ki... 
Baştarafı syf: 10’cla

pimini çekiyor ve sloganlar atmaya baş
lıyor. Bununla beraber bombanın patla
masıyla ikisi de şehit oluyorlar.
Soru: Devrimcilerin hu direnişi kar
şısında düşmanın tavrı ve içine girdiği 
durum ne oldu?
Cevap: Bizzat olayı gören birinin bu 
konuda bana anlattıklan şunlardır, 
“Çatışma esnasında 500 askerin çoğu 
silahlarını bırakıp uzaklara doğru kaç
maya başlamışlardı. Bir çoğu 
da kafasını bacaklarının arasına ko
yarak yere yatmışlardı. Bunların bir 
çoğu çatışmadan sonra ayağa kalktık
larında altlannı ıslattıkian hiç birimi
zin gözünden kaçmadı.” Zaten bu durum 
halk içinde çokça konuşulmaktadır. 
Yaralanan 9 asker helikopterle Antep’e 
kaldırıldı. Operasyonu yöneten yüzbaşı 
da akli dengesini yitiriyor. Sürekli 
olarak "ateş, ateş, Apocular geliyor, 
vur, vur" şeklinde sayıklıyor. Bundan 
dolayı şimdi Elazığ Akıl Hastahanesine 
kaldırdılar. Bu, onlann ne kadar kork

man Sinan û Süleyman şehîd ketin, 
şervanekî me jî birîndar hêsîr bû.

22- Di l-2ê Gulanê 1985an de li 
mintîqa qeza Mûtkî şer dinavbera 
hêzên şoreşger û hêzên kedxwarê- 
faşîst de derketin. Di van şeran de 2 
astsubay, 2 onbaşî û leşkerek hate 
kuştin, gelek leşker birîndar bûn. Di 
van şeran de 3 şervanên me yê qehre- 
man şehîd ketin.

23- Di 2ê Gulanê 1985an de li 
mintîqa Çalê şer di navbera Hêzên 
Rizgariyê û hêzên faşîstên-kedxwar 
de derket. Di vî şeri de asttegmenek, 4 
leşker hatin kuştin û 5 leşker birîndar 
bûn. Di şer de şervanekî me birîndar 
bû lê birina wî ne xedare.

24- Di meha Gulanê de Hêzên 
Rizgariyê li çîyayên Sêrtê kemîn li 
hêzên kû operasyonan bikartênin 
vegirtin. Di şer de asttegmenek û 2 
leşker hatin kuştin, gelek leşker jî 
birîndar bûn.

25- Di dema derbasbûyî de li her 
hêlên Kürdistan bi sedan civînan de 
propaganda pêkhat, belavok hatin 
belavkirin, panqert hatin daleqan- 
din...

Şerê me yê şoreşgeri bê sekin ber- 
dewam dike, di ev mehên atî de wê hê 
şerên girantir pêkwerin.

tuklanm gösteriyor.
Soru: Direnişin halk üzerindeki etkisi 
ne oldu?
Cevap: Artık değil bugün, uzun yıllar 
boyunca bu direniş insanlarımızın dilin
den düşmeyecektir. Halkın dilinde 5 
yiğidin 500 kuklaya karşı çenginden 
başka bir şey konuşulmuyor. Öyle ki 
ölen Meço’nun oğlu dahi babasının 
vurulmasına değil, 5 devrimcinin şehit 
oluşuna yanmaktadır. Düşmanın cena
zelerimize karşı takındığı tavrı gören 
halkımız cenazelere sahip çıkıp gö
müyor. Bir çok köylü, "benim oğlum- 
dur" diyerek işkence pahasına cena
zelere sahip çıkıyor. Bizzat konuştuğum 
yaşlı köylüler, “TC, yaralı askerini 
helikopterle götürüyor da biz niye 
vatan evladımıza sahip çıkmayalım” 
diyorlardı. Zaten çatışmadan 20 gün 
sonra devrimciler Kanlıhavşar karako
luna ve ölen izcinin evine bildiri bı
rakıyorlar. Bunu duyan halk oldukça 
coşkuluydu. Bildirideki şu cümleler hal
fan dilinden düşmemektedir “Biz topra
ğız, 5’imiz ölmeyle bitmeyiz. Ama siz 
tükenmeye mahkumsunuz!” 5 dev-

Arnavutluk Halkı...
Baştarafı syf: 3Tde

İtalyan faşist yöneticilerinin Arna
vutluk’ta yürüttükleri siyaset tümüyle 
iflas ettiğinde “Balli Kombitar"ın açık 
desteğini talep ettiler. Bu amaçla Mart 
1943’te gizli bir protokol imzaladılar. 
Ve bu anlaşma gereği “Balli Kom- 
bitar”ın yöneticilerinden birini oluştur- 
duklan hain hükümetin başına getirdiler.

“Balli Kombitar”ın kuruluş amacı 
Milli Kurtuluş Cephesine karşı müca
deleydi. İşte bu amaçla hareket eden bir 
birlik artık geri dönülmesi zor bir 
noktaya gelmişti. Onun tek kullandığı 
propaganda "henüz zamanı değil" 
parolasıydı. Bu teslimiyetçi parolanın 
ardından ihanetin gerçek yüzü gizliydi. 
Bu ihanetçi eğilim bizzat AKP'si önder
liğinde Milli Kurtuluş Cephesi saf
larında örülen kitlevi birliklerle yük
selen savaşımda yerle bir oldu. En son o 
faşist istilacılarla birlikte kendi öz 
halkına karşı silah kullandı. Bunun için 
müfrezeler oluşturdu.

Arnavutluk halkının mücadelesi hiç 
kuşkusuz ki halklarımıza önemli de
neyimler sunmaktadır. Ve bu arada 
sahte tasfiyeci “sol” birliklere önemli 
bir uyandır. Gerekli dersler çıkanlmak 
zorundadır. Halklann Milli kurtuluş 
hareketlerine ve cephelerine karşı kuru
lan tasfıyeci-yıkıcı birlikler, bu yoldan 
vazgeçmeleri doğrultusundaki çağnlara 
uymadıktan takdirde halklann birleşik 
gücü karşısında kuvvet yoluyla ezilir
ler.

timcinin şehit olmasına halk acıyor ama 
geleceğe de umutla bakıyor ve kendisini 
mücadelenin bir parçası olarak görüyor. 
Eskiden bizler çeşitli çocuk oyunlan 
oynardık Şimdiki çocuklar, oyunlarında 
askerlerle devrimciler arasındaki çar- 
pışmalan temel alıyorlar. Yani demek 
istiyorum ki mücadele, çocuklan bile 
etkilemiştir.
Soru: Son olarak Kürdistanlı emekçi
lere söyleyeceğiniz bir şey var mıdır? 
Cevap: İnsan olarak artık mücadeleden 
başka kurtuluş yolumuz yoktur. Şehit 
düşen insanlar gerçek yolu bize göster
mektedirler. Bizler bu vatan evlatlan- 
mıza sahip çıkmalıyız. Kürt halkının 
düşmanlan çoktur. İçinde hainler de 
vardır. Ama tüm bunlara karşı biz Kürt 
halkının da savaşan Başkammız, Par
timiz ve Ordumuz vardır. Artık neden 
çekinelim, neden korkalım. Tüm Kürdis- 
tanlılan ERNK bayrağı altında toplan
maya ve mücadeleye güç vermeye 
çağınyorum.

•Yaşasın Bozova Direnişi!
3.7.1985

Bozova’dan Bir Emekçi
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Yoğunlaşan Sömürgeci Zulme Kürdistan Halkı ERNK Önderliğinde Direniş Eylemleriyle 
Cevap Veriyor...

rasyon ve tarama hareketine geçen 
sömürgeci kolluk kuvvetleri bir çok

Baştarafı syf: 1 ’de
yandan milis çetelerini hızla örgüt
leyerek “Kürdü Kürde kırdırma” po
litikasını yeniden uygulamak istemek
tedir. Başta, Hakkari, Mardin, Siirt, 
Dersim, Urfa, Bingöl vb. alanlar olmak 
üzere bir çok köy ve ailenin ya da kişinin 
sürgün kararlarını çıkarırken, çoğunu da 
ne iş ve nede ekonomik olarak hiç bir 
dayanakları bulunmayan alanlara sür
gün etmiştir. Mardin ve Siirt çevresinde 
yol, inşaat vb. bahaneler ileri sürülerek 
bir çok köylü veya sıradan insanlar 
adeta üzerlerine zor uygulanarak toprak
larını terke zorlanmaktadırlar. Bir çok 
köylü ailesi sonuna kadar direnip toprak
larını terketmezken, bir kısmının da 
terk etmek zorunda kaldığı gelen haber
ler arasındadır. Ayrıca Halfeti’nin 
Cibin ve Ameran (Ömerli) köyünün 
sürgün karan çıkanlmış; devrimcileri 
ele vermez ve devletin yanında “milis 
çeteleri olarak savaşmazlarsa, tüm köy
lülerin buradan uzaklaştınlacaklanm 
açıklayan sömürgeciler köylülerin di
renmesi karaşısında geri adım atmışlar
dır. Köy halkının “bu topraklar ata- 
lanmızın topraklandır, burada doğduk 
ve yaşıyoruz, burada ya öleceğiz” 
demesi üzerine tehditler savurarak köyü 
terkeden sömürgeci yüzbaşı bu plam 
uygulamanın hiçte kolay olmadığım 
anlamış olacak ki bir dönemde olsa bun
dan vaz geçtiler.

Bir çok alanda oluşturulan milis 
çetelerin tutmadığı ve çoğunun dağılmak
la karşı karşıya olduğu veya dağıldığı 
bildirilmektedir. Bunun üzerine daha da 
kudurganlaşan sömürgeciler sıradan 
halka saldırmaya başladılar. Bir çok 
köy yeniden operasyondan geçirilirken 
işkencelerden geçirilen çok sayıda köy
lünün komalık duruma geldiği söylen
mektedir. Aynca içlerinde yapılan 
vahşi işkenceler karşısında dayana
mayan bazı köylülerin öldüğü de gelen 
haberler arasındadır.

Dersim’de eylemlerin yoğunlaş
ması ve sömürgecilere ağır darbeler 
indirilmesinin ardından yaygın bir ope-

mıntıkaya giriş ve çıkışı yasaklamış 
durumdadırlar. Yine gelen haberler 
arasında Ovacık’ta yoğun çatışmalann 
olduğu ve sömürgecilerin çok sayıda ölü 
ve yaralı olarak kayıp verdiği söy
lenmektedir.

Bingöl’de yürütülen bir operasyon
dan eli boş dönen sömürgeciler dağda 
gördükleri küçük yaşta iki çobam taraya
rak katletmişlerdir. Devrimcilerin nerede 
barındığım soran sömürgeciler, istedik
leri yanıtı alamayınca çocuk yaştaki 
bu iki çobanı kurşuna dizmişlerdir.

Sömürgecilerin artan vahşet ve zul
müne karşın her gün artan bir şekilde 
halktan destek görerek güçlenen ulusal 
kurtuluş eylemlerimiz, düşmana ağır 
darbeler vurarak, daha da gelişmiş 
düzeylerde sergilenmektedir. Sömür
gecilerin “bitirdik, kalmadılar” yay
garasına karşı daha geniş çaplı eylem
lerle cevap verilmektedir. Karakol 
baskınlarından, askeri konvoylara yö
nelik saldın eylemlerine kadar, konulan 
her eylem “kahraman mehmetçik”e 
büyük korku salarak ağır kayıplann ver- 
dirilmesi ile sonuçlandınlmaktadır.

Temmuz ayının ilk haftasında Mar
din ilçelerinde meydana gelen eylem
lerde, Türk birliklerine çok sayıda kayıp 
verdirildi. Mardin-Ömerli’de meyda
na gelen çarpışmada 1 assubay 2’si 
asker olmak üzere 3 kişi öldürülürken 
çok sayıda yaralınında olduğu söylen
mektedir. Büyük bir askeri güçle ha
reket eden kolluk kuvvetleri, devrim
cilerin çok az olan sayısal gücü kar
şısında paniğe kapılırken, çoğu askerin 
de korkudan ateş etme cesareti göstere
mediği söylenmektedir. Yine Cizre’de 
meydana gelen bir saldında 15 askerin 
öldürüldüğü de bildirilmiştir. Aynca 
Mardin’in Mahsert köyü yakınlannda 
askeri konvoya kurulan bir pusuda bir

Yaşasın ERNK Önderliğinde Yükselen Ulusal Kurtuluş Eylemlerimiz!

cemse tamamıyla tahrip edilirken 2 
assubay ve 20 askerin öldürüldüğü ya 
da yaralandığı belirtilmektedir. Ope
rasyon, düzenleyerek köylüler üzerinde 
işkenceyi yoğunlaştıran bu birliğe karşı 
düzenlenen eylem yöre halkında coş
ku yaratmıştır.

Muş’un Bulanık ilçesinde meydana 
gelen diğer bir olayda ise 10’un üzerinde 
asker öldürülürken bunun yanında çok 
sayıda yaralırun da olduğu gelen haberler 
arasındadır.

Dünya basınına da konu olan dire
niş eylemlerimiz, bir çok gazetede 
yer alırken, eylemlerin Kürdistan’ın 
bağımsızlığı için savaşan PKK gerilla
ları tarafından gerçekleştirildiği de 
yazılmaktadır. Buna karşı sol maskeli 
güçlerin suskunluğu hala devam etmek
tedir. Dünyanın bile adını vermekten 
çekinmediği eylemler karşısında, adeta 
deve kuşu misali kafalannı kuma gö
merek gerçeklerin üzerini örtmeye ça
lışan bu güşlerin hiçte başarılı olma- 
dıkları tam tersine tüm çıplaklığıyla 
ortaya çıktıkları görülmektedir. Eğer 
gerçekten kendilerine yakıştırdıklan 
sıfatlara layık olmak istiyorlarsa, ger
çeklere yüzlerini kapatmasınlar. Sö
mürgeciler her gün işkence ve zulmü 
dayatırken bunun karşısında direniş 
yükselirken, sessiz kalmak, sömürgeci
liğe ve vahşetine onay vermekten başka 
anlama gelmez.

Sömürgeci-faşist cuntanın tüm 
komplo saldınlanna rağmen, ulusal 
kurtuluş eylemlerimiz varhğını sür
dürecek, sömürgecilerle birlikte tüm 
işbirlikçilerini, uşaklannı da yerle bir 
edecektir. Açılan Ulusal Kurtuluş Sa
vaşı yolu geri dönülmez bir yoldur. 
Artık halkımız bu yola tüm gücüyle gir
miştir. Ve tüm dünyaya da ilan ettiği gibi 
hiç bir güç onu bu yoldan alıkoyamaz ve 
döndüremez.

PKK-ERNK Davalarının îlki...
Baştarafı syf: 1 ’de

çıkarıldığının bir ifadesi olarak kabul 
edilebilir. Çünkü sömürgeciler, 15 Ağus
tos sonrasında hızla batan düzenlerini 
kurtarabilmek için olmadık yöntemlere 
sarılmış ve hızla yasallaştırdıklan “Pic 
manlık Yasası”yla devrimci öncü saf
larında kanşıkhk yaratarak çökertmek 
istemişlerdi. Ancak gelinen noktada 
pratik gerçeklik göstermiştir ki, sömür

gecilerin bu oyunu da tutmamış, birkaç 
tane istikrarsız unsur dışında hiçbir 
HRK kadro ve savaşçısı düşmana tes
lim olmadığı gibi, hiçbir yurtsever Kür- 
distanlı da bu tür aldatmaca ve oyunlara 
itibar etmeyerek boşa çıkarmıştır.

Tek umut olarak sanldıklan “Piş
manlık Yasası”nın da boşa çıkmasıyla 
iyice kudurganlaşan sömürgeci barbar
lar dışarda ve içerde her türlü baskı ve 
işkenceyi uygulamasına rağmen, kendi

sonunun yakınlaşmasımn önüne geçe
memekte, çılgınca yönelimlerle müca
delemizi boğmak istemektedirler. Ama, 
PKK kadro ve savaşçılarının politik 
uyanıklığı, kitlelerle kurdukları sıcak ve 
kopmaz bağlar hergün daha da pekişti
ğinden sömürgecilerin hevesleri kursak
larında kalacak, onlarca devrimci ve 
yurtseveri idam etseler dahi PKK’yi ve 
Kürdistan halkını yıldıramayacaklar- 
dır.
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1-----y«- IS^Jl^->'|^^I^UJI^I J^u-.^ Uu>~ jl 

<jj>------ -Lu l*,LJI*^JI4i-a,.l»c^1 1.1» ^^l-^l 'ai

__iU,< l^jy JlJlkltiVI l^t-J^çkx-; ^I^L^I 

J_____ ►' O-<! ^ Jlj-Sljii-, (J <~ Jf^l ^l ,L< j^l ^l 

^ -^' o^* ^jo^jj^ o*? ^^' ->o j£u' ^^^ <J * jf*-J' 

j •* ^^ vr Jye ^ ou 4 ^^VU tÇrjz^ ^**^7 VII 

J____^' o* ^ o"’ J’ ^* *• J**' o' C^“ ^9 ‘ ‘^J^^'a?*^1 

î_L^J*uu^J^ Jj^ * ikjiJI ZtVJlo^kJI Q^^'1^; O^? * ’*** 

(.a-^^ltJI^UL^Iûc-VI jl • ^jJS :~J»J’1=M»V'-İliç'i'!, 

j—»^—i t^_ û.jJa.- Ji-—~ ‘ “^’ “^’ & J^*^ ‘-^’
• y^lpi) JleUX J^,H lyityf'^UM-^yî' 

fl_hl y 5CU li*.,^ Jl U-li-^S î^jUJIk-j^I ^-^ ^ 

jyU^ iti^u^ ii/ uy c>u Jffi^c’ L>t-/û‘j/^ 

4___ V I *~-H r.LûHI ^yUuJLlilJy J»-j V' j^d' /“^JO^ (^' JJP'

J^-JI^^ L^u^‘VI ^^li^y'-i* JL-JlUk 

- LfK L^ >c ;>. Jb!^l M^

. . . ;_____ ^atni-l—VI Çil

I____ »j&L, ‘ «M«J' 4/* at/’_rU 4 U~» îL^tA-^ ^' ^*~ 

^y-s û>jyvı oî-^’4 f-'* • ^ oj-v-j^ y*—■ ^^y1 j^^

'/I 1 - *■! ’ j’ * ij^i Ö* ««T ^ ' * ^* V । ■— l^, । < ■!*!. L-*v Hl ujj—** 

—______ ^l ÜjJuJlüilfJI ^ $J-»^-!b *•£ £ .L*y â*> IffL* Lff^-—J

1_____jujS yaiii 'Ç^'e yL-vn r^1^' ^^vi ‘ ^ û11' 

__ -j^ u,^aJ'^ yi/^vui^yjı ^ ‘ ^j/n^iDt.u:

1------------ ij U-^j ‘ "^ ^^ ‘^ ^'»(/»^'•J^yö'4 ^i!1 

■ ^allt^l-Jfy ^l^ 4 i. U. MI^ y^jyb»-'^'^ 

•^--------- ji a^ eiix,» ^i_JtJ»_j5i liriJi;ju«_u j»~y

iji ^^jû i-aui «ai—Vi o^ ’ jJ ‘ yatJi yi—’VUj-ûi

^ û’ J*‘7jl^ yl—^’ ^y-S O* lî^'-r-^’ 'â-r1 ^"

u-yji^» »ay 4 auj ^kwJ ^u J’ cA ^^ ‘ y-»u ’ yi—vii 

11«, 4 1U~J' Lvi ■jaUJIXl^ ^I^JU^ Ua Jl • j^I Jf—J' 

^ ■--U i^ 1^14 LL^jXJI J*4 a>^J/ Q. 3a«l—U UKr-/

La^^tui^jaJi ^uj’-i^’o-a*vi 3,4 yi-vii «u.-y,y-JL

• l,-_.l- o* İV l^-JU-- L^O, la> i^l^iJI 

ojj—fcj^ 4 la^ 'Lpl /jL uv^- ' ' a—iliJI op^yt jjjjîUJI l„l 
■*-■!' «L»-^y ^ /—İ.I Q>*âC * 1 ^" II *<^“ ■/ 3* ₺/* ÛVJ^ (^^ 

O I— ça y~ 4 «* l^ ’ o* «y—~Uk I J jJI ^lf»-j /- ^>5 ^^U«f 4 U, aj l, 

^L1_»JI/1 yi^lU ^x ^ 4 /a jl~ j^’^ Jl^L^ 

o^....—. 4 ^*^*5 ^ ^ jJ *r^ y** ^ 0 ^ it^^ '-**—J । * i»c * l u ^ ^y** 

1____f- İ0 *j Û* •^ i**^/9 ^ ^ *>*^ C-^xJ İ£^>^. ^A ö h- ^jf ^J^ 

t_____ — ’ CjAr? Jjx— (eXaC 05 a^ 4_ki» i^JI Zj^JI l^ ^ 

d^ ^44 UJb ^^ y~ L®J ’ k.A~ J lc~ ’ (^* Ij>^ **j ^* i-—- ^ ’ * ^- ^7^“ ^ ’ 

_J1 L-JJl L^ ai, 4 lÇi^ l^i lt>^: ^’ i*-U’ J’ 

J___i-a^-^oicA- ı^jı^^ıı^ı^i: 

L>ri£Ji^ji;Jj)i(;i^Juis-Jiû4/4 •u.ji.-C zJ,y—_ y; 

j___^ (?• Lj"«/^-u-j^ ^' -^ r14 ût-J/</o^’»r*

v 1 /1

,—f-JI^ L^ M,Uv-io'« u'l^^ JÛ,^U,y_JI 

- ----^l 0^1 Q^lj^klU^jiJlijtuJI^ ^ 

□jL^^fiJl^l^l^lj^^k^. ^L-I

* 4" 9 ^J ’dv^ (X ^ ^v* k J^ J**J 5"* ^ ^tl*“ 4 * *^*3^ S

Oİ—«LJI flk; ^ck ^uUI^^ j_12j1 LŞ/u^L 

o—w*^ cw '^ *!/- J^~ &>^’ (/* u»^*âJl Lf/V ^Jl 

o/^™—^y ^l ^la* i^tt fl 4 /^^ ^* '^। •; /j^* <^। J Jİ l** 

;—L_ 4 Q-i-JloU. Öİ. îlikJI’^u^.,* L5>_^: J

□eJ-Jle-tU -U. t y^jjl iby. öi> ^ 1£<JI ^y^-JI 

jtj J।jt^û- /j-^ûA"x 4 Jifix» 1/TuLaJ 1 o^w 

J-----^-^l^-tJlî-JLJI.-^JI y ^ 4 Jl=î^ JsilJ 

j^4 JJL^I jJUJI J,-- y İ.UİJ1 Jl Sd-J’ LtX ^t 

y tr*^LAf7 ^* to^ »‘IUt 1 (,/o^। y^öJ। i*5"l»J 1 c»li I11 j 4.-;- j;^aI 

lr* ^* -"l'_r^ y k«*^ f* V t/k UI Jj ^ ^U I <_ *.:. I (^^^ |^ 

u«—»LxJ1 j^ Jtrr^ 0^7*^ ^l * /A-^*JI y^j VI j^JI *_ L. «Uc 

■—_— i—v 1/*jLa* j^* i)Kj4 yi»ji ^cUjf ^il^ ^>jLa« oe- /tui 

r^' Jr’ o* «uj^JI iiiJI Jl J^/l o» a,y U», 4 î^JI ^^1,1 

ot------ a^^^aî^j. j^^a^v-L-i^^bji
■ ■. «■■II j>D 4mUJIc.G>1<J1 Jt'l Jf (fU»c o* ■^’^ 

^-y^La^jtji-^ji^dt.^jiui ^tji J^^. ^^ ur 

•W-» c^ujyi oftxji, of^J’ cvi-oU^yiK-^i .^ 

Cİ-- UJI^U.-^. İVJİ4 /^t^ytjl jCV‘ //Jiljl^i 

p--- JU^Xc ^yi ^*e_fJc,LL_Jldi»4 l^L^I ^t^JI 

39—uı^ytjj-i!, (maTÖ ) ^-uıuuoLU U-|‘ —«-iJ' 

^l^V! L^-^i^LMi^^y^J’/^--^ (£6 ) 

;_„------- :J| i-ti^aJi litiUt, i_!_jt, ^JizJi^ Ç>^Ji £j»

^-------<H ^> Jl (Sx ^1,4 y^'VI (£»JUJ JaUJI^j ^l 

t • eU-i ft*JI ^> Ojj^jlc-Jçij y ^l I,—™y Jl ^, 4 ^iuJ’ 

<_^urt ^LyJJIXUjK^^^i^Jjl^k_____ JjA-^

JîHIJt^i^^U L*a ^, t_ Jj/JI^uJI y 1,^-j ^ 

u°^*^l> ’ ^z*^J £4—« 1V «jv** 4 j« L.VI 11« jle a> LdJ ^^Ld 

^L-UJl Çuc, 4 ot-JjA-^jz’^C' ^-’û ûVl^rKJL^JI^ 

J------'o- l-S-~>^^>- Ü^aj^-^J 4 ^^IJI^I 

j^Ulli. y j/J ^UI y oK 1/4 İ.JİÎJI 1U,J1 y zJtf 

J—^IJUa^J4 *a*a« ^İHt?^“^? i/’^yi «^«C^J^U J^“
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•L-y o* b-aA-J lA* ü!?’^1 f^A-A b* o* fA®- bCr (5 

L—â-iu «Ay ^( A* Oy ı*. jı ja^i *vy> ac a>— 

iI^aJ^jLaL.^1 A? A* ^i <1 İyi ly ai>J L tjy^O »JuA Oy—

• ^ÜJI^U.

Al o Ad£ ^ıJleltâ, t ^J^iJI q,‘p~ qL. jj^ jüt' 

rA^A c&‘t^' m/Ay 'A^ c-ad’ y bS^A’ ^ 

;—>teJi_ ikU! ^j»L4 cyl».. oeb ‘ Ao1 »X JA— o*

JU1^4 ^aJlJl AcJ’^UK.1 ^aJc—J» AA-A-A’ 

a_J A‘ î^ftJlifl.^o^S «Ç^^Lca/t, 

1—a ^ ly 4 !(• ^j a*, q l Qj^Jai-j J LI c-l a L j ("t"? al 

A-d ^A-ad 1^ A Jî oyd^e* «Adi oyAr*^* A Arr^

JlikVIf «^aî: oy-*A~ jâlb Ab t A '^i ^ai j^*-> 

J--- kil kü îjJli laAy* Lda ' A>l J**’ ^A a^j oy^c

^^ladbd*-*J। o* rr-b^*-lA-: A* A* o'* J>laz.l A? ^Jl—

A___mc_^i uu-'i bJiibij/ lla- ^^i 

t a,o»-o*o"l-^’'a* (A^-^dl JA o'^r-^s • î ^li)l

j ay^jbA A*"'^‘'"^ A^'^*'j^z*'^^^b‘t^1 

a—A o«< * «, f*, a*, q I j^*-l=x_- j âl b A-b o>u Laz.

• y----------di <^*y ia»l> ii» ^ A ^afcçA^ '^» o’

fA* OıAl—jl ir®/* bb—A ^* f*^" fb^^b Vy^iJ 

• ;U»JI A’ JÜJI ftzJ,U.a^;r41l Aid AbaAl y ^

'£"^Cr" û^1 û* ff*£Lr.A'4 A-O *oy" «V* 1-1 oy^“ JÂ 
0—u^-uj <^ı a-Jı ^ı 'bA o*> A-y ’b> 
^ı^A .oy» j^- Jvi a ia ^4 5^1 ^uyi

• o«b-'*çOUJlc.b*b A^'t* ^'A b;Vy* yd'bİA A
I------p *UÜ <^ jJl A* 'LA fÛbrl^b ja A- Ll

* ^ajk fktl

^U I^aZ Jt>*^ j^a- (^11 efyid • Uf/*’’ ^/* jab» Lza

* S^Ub aUcXHajl tAt#-*** LA'La L coK
A9* Sb«J*‘la^Ad* *ba ^ly»lpu ^A Uj^JI lolk^

O—*;* \a A^^'^b a^ı^ı^t

f ■ < t tj y AA' A-»^ ^ * f^?^ f!/^* ^ £ jsA ’ £jj-*— 

jb-^^b aü A' A koyak ^_ A'^ ûA4z^d' A® e£ 

cU a İd »> aiJ • a^^. ov âo ja*J 1 diz c)L ^ I aü I

* ıy ^£ f*z^*~ J' f^ı 1“bo»' «İÜ j I Lald»^ bl£W eti >L 

^' o-ü A sr* byA1 «Ay " f« oyü^ 'bjbdaAd J, 

J V' ‘ t âA «JV® «^uj- ^. ^5 o t- J^ ^ t Lf-o^ Jj,^ 

* ^ aJ 1 Qe tj^ Vj û>** £« ^ Or aj I kâ> f> > .A.11I Q^^J I

l^k/J'Julr^’^LrbJ’ W a^ Lyw^l^iJ JJ»ci_’lo1 

j^aî t alf»^ll a Ju> ^U>l ai^» U^AaZ f£l l^ab jja U 

jçbJI^KzJI fuA^ ^JioJUJt^UJI jj^Jl l_-a

J^^ce^l al^'İI, J5UC-SI, o^IoU.İJLh- ^ 

ç—*d ’ * ®*tr L-*^ (jl* uv*^ ’ âtA biji j aJ • L^ 5 uaJ I 

<j_- ba^‘1 j,^!’ JÛ J*e.l'1azeUJ^ JKzI j£ J^’ 

J___,clUI» LaxoUJIoVİm»JI ^ ^- ' c-^X’kja-'l

J^_- ol o,a iUJi ^ Lm o>j~-> SA r^-A^' 

OJ___^Ts l> “d' f* b'^ü’* ‘dJâ ^>^ cA ejjf i or* fld 

*——^ atk^~ ^ ' V*d । jkJ Lal I *^>J । oy kij * ^j \Ş 

'1_ ."il t e— baJI o^d' /A' f^lb*' <y <jjaj-U k»JI 

A>‘ ûnr-A ftA * Op^b'lb f* aVy' o>»Ar a-lt-^b 

ö, . nPJI qI o*^ld 'öa qU £JI oyzLy oyk-^o jÇd' 

^otft» A<'U-^î^’^j«^ l«J'tyi’A' 

kA» » • L* Ab * a*-’ ûj 3*--s öA İd A (J jd bH <j ’ 

LJ Vf-^ O^Jx; uJU 1 ^J 1 4 JLa yu>u ^ ,J 1 L^A^X ^ İA~*J 1 Mİİj 1 

i^iüiA^^Sî^io*^ b-^ J’^‘ k>i->^ 

^_c£êe>M^^acJI «*. L* ca>%^ 1 aÜ • Şyk. ^A a >^ I Jy»- jyi'l^ 

‘J>___*^'ü'a-LJ’(>• *A Jj J A C*^—d' A o* ^k^ 

L__o,l ,-j» «â* LA» dJÛ ov-^dl ,Ao^ Vaa»a_aj-L, 

0U,0İ j^»- t ValaA-l «ati. A’ Cr*' ’ Aİ^*"^' l-bA b*" 

^UJ1ot-aA^lie A' a^ aU» ^J b-dl L—eli J 

»O-^a—J’ot-aA’a-Ab ‘L^ (AaU fb’«>J Aj n-*’ 

•I,__ r lA’c^â-^Ç^ -ÇVlJl J,a.-jleba; Uj, 

O—** I* £ I o™J elJ aJ» ao* *" ’ a® 1®, I ^» », a^^J I o^b * ^ a

Vt ■ - cL^ 'bd * b-— LejçâÂcJ LylLJb aLc>n oy-* J^r** 

i__l»jJLi* ^»üîljJI fL*y5£ ft—id b*a^ ba»^ p 

■ " bikyte o»

Jy— Al »JI ^ yiÇS • ^J^ *»al 1 oO», o 1 Cr^*b *db^^—J

^Ujodi a% A-J’A'1'Auj'>UjC-5’^A >? 

Aû’ b-b^’ oiAJ o’* A ûA* A’ VaJV* JA-d’

» Ay ay. A’ b-’all Ad lA^a-ISlb o>Ae ûA*, ^-1

41__ o:UJI ^J.U0» ^.aUI AaJ’ Jbb “dlLJ ^K. elbj^A

Uy___Jko SaVUl A= AA> • A^b A'd’^11*
4 4_^>UJI ot-aA bbd eklk. j£z, jA'*1A c'b-“ b»-b* O* 

J Jt JIâJL sAkOa^pdJ M*ll 'buji JaC Ad 0»ZZ q! oya
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.1 -iliJI

U' j
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^J^J! ^LJl ^ljJl ^Jlj İ^jJlj 4^ljÂ*jjJl
__ „ tul i—-j । f i----------- -j ’

J_____^’li^l, Jj_______jl j___ * Ulsl^ ^^

■^- *Jj ^ i^*

j i *' ^ i 44 *j u> ^ * ^ ( p^ ^ ) ^* t— j^ii i j l*j i *-^j

Z>-j J*Û' a^jJ' jM=' ZırİK ûJ'-b— ''»ao'illu—5" Jk“/ 

• t »«4,1 L jj# «J * *1? l?v ^ ûv^ * (^ ’ ^ >"■*! ’ jy« 4,- t-J^^ 

o- L^ Jl^l^^l jiU^^L'y^-UJL Lj^^yU-j 

‘1--- jcA J^^- xaJL Jf 4V.-A4J JJ^JI^—Tj/l 

Ji * ( PKK> ^t-^ı jl^i^^j "ik^yı^jı^jı

^—cjJ çl^M^ ^J ^j-f^-, j j L; 1^4.[^»j^JI ^^ oI«.^ 

•1------- L^ML o—iJa-j C^ "^’ J-tjM^’ ^i,^’ 

vr-*’^ ai, 4^4^411 41» aiv-jUc Jlp^l ^^ • ^t-j^ 

1^4- J'j'l^- x '1* Wtb ‘ JUJ’ ’l* />> w Jti

L-ttJl^y^- ( LîlkA ^cJI J,U.M Jl^ ( pKK ) 

l_2lîa^l ^jjSJ, * LLU U j 4^4,4 l* 44. >-, U4, Lj-i ^yîl 

-^—• - "’^’ d^ ‘ o-— J^ ^ L &a- Ji uj 

Uiijçii» ^WI^i^Lyi u-li^ ^ J,U=JI L^LJ 

u»a----- ^j ^^Uotr^V^JUJ^I Jl.jk^.J Û 

u—'P 4 eU J Jyi ^- • u^cdJ ^JI ;L»J1 ÜJUJ ^VI 

û—*4.4*474 Ir-liJliLaxll^j^ ’^L^/I 1j* ^ûIjaJI 

^Ll»* ^4. a*4: tâgl ^j» îiltuJL i^aJI jjjJ^ 4 1^5- ^Ujl 

1—v*- J*Ij ^ J^1, ‘r*-’-^ ^(ZjiyiJlçjlplj«^!> uAo^ 

‘^J- »>*“' Cr^ ‘ \P» 't-^jK—J’ <jJ*j4i’ J J^’j-t-1^

• U-^jaJ ^^cJc-^U. ^J^U U_^ 

J»L_i’c4İf L^i 4 *—1—^1 LcLv-t, ÖJU: q* lîlU 44^4: ,>J 

^—^. 44*11 11» ^ 4 iijjjJlc-L^-fJI, I^aJ!».^! 

‘s------ «UJ1 çC*dulr*>* ^h-ZJ''JU fr^-û» ^ u^J^’ 

^^—^- 4 4^*411 i-^J 1 3^1 l^» J*-4— «4jUJ) iUjJI ^ 

.r-»*” Cr-wb* ir* ‘L4JI<^ ^~UI ^^1 cl4>, elik*

0 1_ Lj <11 ,j 1 4—U dJ 11, * î L*11 * j-t~ *~J' II «- ^jt cP 

;L_^u-yJI «ip 4 kjtjtul JS" tf-jy’ 4—^ »■*- >tZv 

j t L*c qIu-x. ^I L;^> l*4»-, IfJ C*^ ^M^"

,_{ 4____ J L 4 d^i)I y« ■_JÇ-«-aJ I lyj f^î ^ 4 ^ U' ^ ^-

• 'liJlpLû-s qJ jjiJL, jl_- 

jii« ^ l»J 1 L ^îl JLâJ 3^/^ O^“ jjjfL-*— J**a aiJ 

♦ ■ -n' 1 j LaJ L (3c/^J ’ ' *^ *3* ^ 4 *■*-*■* *^*“ a o^s ^

4 t~ 4J^O I J L»j ' l-y’J J.-O4İ 1 J IaJ ’ Ğ-11" ^*
^^kJI 1JL» liy L'l J-İ4 Jj^^c-LL^I U^»-^ jjaJ' 'û-> 

Aj-il IJut 4 xJJ' ^ykjş*»»!! Lj^l U;^ l«/ 

: J^ 3' ( J—1»«'' ) Vj Mlr^ J«^' A""^' ‘^* -^^ 't*^s 

I.jUjjJI (jkicJ 4_-xXjl ^ Uyx-^Jb^ O,kr^ ’ 

C ^l X jj^Jli^ J~JL u^ l-ÜS» 

aiiaJeU j yiji»-' fU ^yliBu-^»- y^.’lJ^U.'^ L^ 

ij^JI ^^ y J-^' 4-aieU4. ^â.4^' *^1 

J* . ^l o-^V Vi^’ ^’ c^ ^' t^' 

4 j^j< <i âJi y~JI j।uîa Q^*^*»\ i~j L-il’ ^>* o L

.j—j-^B U' 1’^^' • îa^J1o.JzrJL r-*^' s? 

•^/y^» laJ l3~'^ ö’ ^t*^ 4 *9 ^’ ^a* 5— U~ o^j*:

4 < i: »J । ,»J 1 f I jjc- I f "^ ctf^**^ C« "^ ’ *“^ ^*J ’ 

*Uj>b?~9 %^> *^a* J^iA J'^b’?'^ UL^XxJlj

• eU j *^ 4J *tLy^ * J^>j Ly** ■■■ ^l ’a ^t iLl^

14—^1 J< -1^1 ^ L^Uc 1^1 u£> 4 ^I 

JkSl ^ JtiJI U4UI ^^--JJL U^. Jlcek^ 

çjy ^ U,! QJX.' 4 jj-4—H'^ll»'^-'4 X4^» 4^. lXyJ> 

q. 4 IJ/" j^c^LL^'tfI «4« W k^_f4>>}' cw^’ ** J^~

Q) Oys ^K Uljjlpl ^ 4 Jşj^Jljj* J^i J"Il-z 

l___ ^aJ JleU^ l^Lx» ^ ^/^ o’ fts^ 4 ^’a*

la_____4, Jf^Ai- 4 «>a-4 «^l aUJ l^ L<p*l

L 0^4-44««« U44*^«j4j4«> * *Ûa<4^LUc «î?!> î^y^^Ajj^ 

c-L^J! j^4 i_l.1l ^jJ! U*4 «Uc^o* Ua)

• J-X-dt ii* ^utii—jLU^uiy^KL./iy,y-. 

*s ^;4 LbAw ^ jJ >—X- tf ■ J ^ 4 4l>^J I 0g*x^ < < j * t ^z*J ' * ‘* * ^^^ ^“3 

^ui^fu» jiji.x^içj^^^jji^k /'jlş;
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DERÎYÊ ZİMANÎ
Cankurd

Pîşk, pîşkar û pîşkber
Kar, kara û berkar (Verb, subject and object, fiil)

Homêr û Nazê diçin xebatê
Dem havine. Li Kurdistanê havin germe. Ro bi tine û 

germi çermê mirovan disoje. Homêr û Nazê hevre diçin 
nava zevî û hêkinan. Genimê deştê mîna porê zêrin li ber 
bayê germ diheje. Pale bi dasikên xwe yên avdayî û 
tûjkiri genimê mala axayê gund diçinin. Axa bi xwe ne li 
wire. Ew li bajarekî dûre, li ber derya (behrê) rûniştîye. 
Pale yên Kurd ji xwe re naxebitin. Genim, dasik, şixre û 
çop yên axayê gundin. Pale ji birçîbûn û zêwirîyê keda 
destên xwe difiroşin, lê gelek erzan. Berê nola koleyan 
dixebitîn. Bê maf û bê hebûn. Lê xebata wan dijî zordes- 
tîyê di dirokê de hindek maf ji wan re anîn.
Homêr ji Nazê re got:
- Çima te negot, ku pale îro ya li nav genimê axa ye?. 
Nazê bi dilgermi bersiv da:
- Min nizanî bû. Dîya min got: Herin destîyên genimi 
bicivînin serhev.
- Ez naçim. Ez karê mala axê nakim.
- Başe!. Em kuve herin? Divê em kar bikin.
- Ka em herin kanîyê ji herîyê û gemarê vedin. Kani ya 
gişa ye, av bo hemîyaye.
- Divê genim jî yê gişan be.
- Raste... Xebata şoreşvan û pêşmergan bo armanca 
wekhevîyê ye.
Homêr û Nazê pîyên xwe vemalandin û bi hevre kani 
paqij dikirin. Nazê serê xwe rakir û got:
- Çima serbaz ji nav gund narin?.
- Kuve herin?! Ewan ji çolê ditirsin. Li çîya pêşmerge 
diğerin.
- Dizanim, dipirsim. çima ewan naçin gundên xwe, 
alîkariya dê û bavên xwe nakin, ma ne ewanjî kurên pale 
û gundiyane?!
- Raste!, lê bê serbaz û lêşker wê çawa faşistên Tirk 
welatê me zeptbikin û gelê me birçi bikin?. Gava ez 
mezin bibim, ez naçim leşkeriya Tirkan.
- Heyawêdemêemê aza bibin. Lêdihominbihîst, kudu 
serbaz Kurd ji komika nav gund revîyane.
Homêr bi gurmistê li milê wê da û gotê: 
- Dizanim..., lê nebêje... Nebêje...
Homêr û Nazê tevîya roja xwe di paqijkirina kanîyê de 
borandın, gelek axaftinên nû ji hevre gotin, lê kes nizane 
ewan van axaftinên welatparêzîyê ji kûderê dibihîsin.

Pevek (Cumle-Sentence) di zimanê Kurdî de du 
cure ne:
1)- Peveka navi, wek: Homêr ciwane Nazo çelenge

Ez li mal im Simo şoreşvane...
Em dibinin, ku ne pîşk û ne ji pîşkber di van pevekan 
(hevokan) de hene, tenê pîşkar heye (Homêr, Nazo, 
ez, Simo...).
2)- Peveka pîşkî, wek: Homêr diçe kargahê

Nazê û Homêr kanîya avê pak dikin
Gulîn bizin nedît.

Em dibinin, ku di van pevekan de pîşkar heye (Homêr, 
Nazê û Gulîn...) û bi wan re pîşkjî heye (diçe, dikin,

dit...) û di van hevokan de pîşkber (berkar) heye (Kar- 
geh, kani û bizin...).

Pîşkar
Di peveka kurdî de, pîşkar beri pîşk tê. Ew jî nave an 
bernave.
Navê mirovekî, sewaleki, tiştekî, geyakî an jî ramaneki 
ye, wek: Mirov- Zîlanê stranek got.

Sewal- Hespê min di pêş hespan de dibeze.
Tişt- Kevir bi ser lingê min de hate xwar.
Geya- Çayir li ber avê şîn dibe.
Raman- Serxwebûn daxwaza me ye.

Bernav, wek: Ez diçim mal. Tu mirovekî başı.
Ew... Em... Hun... Ewan...

Di van hevokan de, pîşkar di destpêka gotinê de hatîye, 
xweya û nasbere.
Lê hindek caran ji pîşkar di pevekê de nenase, wek:

Kevir hilbûne. Gul weşîne. Guri kuştîye...
Di vir de, ne xweya ye kê kevir hilkiriye. gul çiniye an 
weşandîye û kê gur kuştîye.

Lê hindek caran hevok wilo saz dibe:
Kevir bi destê Cano hilbûye (an hatîye 

hilkirin).
Gul ji alîyê rêwî ve hatîye weşandin.

1)- Kevir: Berkare (Pîşkber e). Bi destê: Pêrbeste. 
Cano: Pîşkare. Hilbûye: Pîşkber e.

2)- Gul. Pîşkber e. Ji alîyê... ve: Pêrbeste.
Hatîve: Pişkê alîkare Weşandin: mak a Pîşke.

Em dibinin, ku di pevekên wilo de. bê perbesı u pişka 
alîkar pevek naye têgihêştin.
Pîşkar bi pirsa: kî û kê tê nasin, wek:
Kî hatîye mala we?
Tu bersivê didi: - Çolo hatîye mala me.
An jî: Kê dünya hejand?
Bersiv: - Şoreşvanan dünya hejand.
(Di hindek cîyan, bi rêya Kî û di hindek deran de bi rêya 
kê, pîşkar di pevekê de tê naskirin, lê em wan cîyan di 
rojeke dîtir de ji serhev derxinin...).

Pîşkber (Berkar)
Pîşkber, ewê ku kar di pevekê de bi seri de hatîye, 
wek: Min gul fıroşt. Homêr helbestek got.

Nazê taştê xwar. Rustem kovî girt.
Mazlum rê bi xwîna xwe vekir.

Gava em li van pevekan binêrin, emê kanibin pîşkber 
(berkar) bi pirsa (çi?) nas bikin: Min çi fıroşt? Gul.

Homêr çi got? Helbestek. Nazê çi xwar? Taştê.
Rustem çi girt? Kovî.
Mazlum çi bi xwîna xwe vekir? Rê (rêg. rêk, rah...) 

Hinde caran jî pevekek dikeve cîyê berkar (pîşkber), 
wek: • Homêr got: “Ez karê mala axê nakim”.

Pirs: Homêr çi got?
Bersiv: Ez nacim karê mala axê.

Weke ku em bêjin: Homêr gotinek got.
Pîşkberjî di pevekê hinde caran cîyê xwe diguhêre. Û 

dêmenê pevekê bi rengekî di dibe, wek:
Helbestek hat gotin.

1) Di vir pîşkar nexweya ye, kîye: Kî helbestek got? 
Bersiv: Nizanim, an jî helbestek ji alîyê mirovekî de 

hate gotin.
2) Di vir pîşkber (berkar) hatîye destpêka axaftinê.
3) Bê pîşka alîkar pevek naye têgihêştin: hat.
4)Pîşk (got) bû mak (gotin).
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Ji Büroya HRK a Çapxanî IV

GELÊ KURDÎSTANÊ NÎŞTÎMANPERWER
Em di Enîya Rizgariya Netewî de Yekbibin ü Li Diji Kedxwariya Tirk bi Mêrani Şer Bikin!

Tekoşîna Rizgariya Netewa Kur- 
distan îroj dewreka hîjd û giring dijî. 
Gelê Kürdistan kû gihaye rêkxistinê 
xwe yê rastî îroj hê bi biryartir, bi 
mêranî û bi hêvî şer dike. Ev şerê kû 
her roj bi daxilbûna kesên nûh xurttir, 
dibe, hinbihin dikeve merheleyekî kû 
hemû gel daxil bûye. Hemû leyistok û 
pîkolîyên dijmin nikare vî şerî bide 
seknandin û bide rawestandin. Ev 
şerê ji deh salan ve ye di pêşkêşîya 
PKK de ji bo hebûn û rizgariyê berde- 
wam dike, bi beyânîya Enîya Riz- 
garîya Netewa Kürdistan gihîştîyê 
merhelek nûh. Bi vî awahî gelê me 
biryara xwe ji bo berdewamîya te- 
koşînê da, û îroj gelê meji bo rizgariya 
netewî jiberêve radibe serxwe.

Hêzên Rizgariyê kû birêvebîre te
koşîna rizgariya gelê me ye bi pêkanî- 
nên şoreşgerî girsên gel li nav şerê 
Enya Rizgariya Netewî de ditevgiri- 
nin û bangî yekîtîya di vê rêya bi şeref 
de dikin. Ji bo vê armancê di mehên 
derbasbûyî de van bûyeran pêkanî- 
ye:

1-Di şerekîdinavberaDîyarbekir 
û Lîcê de, yê di nava Hêzên Rizgariyê 
û hêzên ceşê faşist de qewîmîye de, 
usttegmenek (serleşker) û 2 leşker 
hatine kuştin, gelek leşker birindar 
bûne.

2- Piştî gilîkirina sîxurekî refek 
partîzanênmedi7êSebatê 1985ande 
di navbera Şîrwan û günden Madene 
de ji hêla hêzên ceşên faşist had dor- 
girtin. Di ev şerê 2 rojan berdewamkir 
de 8 leşker hatin kuştin, gelek jî birin
dar bûn. Li gel xilbebûna hêzên dijmin 
û daxwaza “xwe bidin dest” hogirên 
me, partîzanên qehreman Kemal, 
Hogir û Ali piştî berxwedanek bi 
rûmet şehîd bûn û 3 partîzanên me jî 
birindar bûn.

3- Li Nisêbînê sîxur Nuri Akad ji 
hêla hêzên me ve bi kuştinê hate 
ceza kirin.

4- Li Midyadê li gundê Çelik mala 
sîxur Haşan îhsan û A. Halim Çiçek 
hate bombekirin. Van kesan cara 
dawî 2 partizanên me ixbari hêzên 
ceşên faşist kiribûn.

5- Li gundê Midyadê Kerboran 
Hêzên Rizgariyê kemin li pêşiya sixur 
Tevfık Vural vegirtin. Di vi şerî

de sixur birindar bû, 2 kesê li kêleka 
wî jî hatin kuştin. Wekî dinjî terem- 
pêla wî a xusûsî hate perçekirin.

6- Di 24ê Sebatê 1985an de li 
Çalê li gundê Biyader ajan-sixur 
Abdurrahman Erdal bi kuştinê hate 
cezakirin. Ev kes ji bo kesên 
sîxur bitevgirine xebatê dikir. 10 
kesan û havanekê (topa biçûk) dabü 
girtin.

r

7- Di Adarê de li dora Erûh li 
gundê Zivinga Çikaka li dijî hêzên 
kedxware-faşîst kemîn hate vegirtin. 
Di şer de 2 leşker hatin kuştin û gelek 
jî birindarbûn.

8- Dîsa di Adarê de li günde Erûh 
Mêrgê ajan-sîxur İbrahim û Xatûnê 
bi kuştinê hatin cezakirin.

9- Di 23ê Sebatê 1985an de li 
Gurpinar li gundê Çarçele ajan-sîxur 
Nesreddîn ji hêla Hêzên Rizgariyê ve 
hate cezakirin.

10- Li Cizîrê li gundê Baziftê ajan- 
sîxur muxtar, İmam û şêx Murat ji 
hêla Hêzên Rizgariyê ve hatin ce
zakirin.

11- Di 5ê Adarê 1985an de li 
Midîyadê li gundê Kerboran di şerê di 
navbera Hêzên Rizgariyê û hêzên 
kedxwarên faşist de astsubayek (ser
leşker) hate kuştin û gelek leşker jî 
birindar bûn. Di şer de tekoşerekî me 
yê jêhatî şehîd bû.

12- îxbar li Grûba Şehîd Edîp 
Solmaz bû û di 9ê Adarê 1985andedi 
navbera Kulp-Sason de dora wan ji 
hêla hêzên ceşê faşist hate girtin.

Tekoşerên me li gel hemû bangên 
“xwebide dest” şer kirin, ev şer bi 
seeta dom kir. Di şer de subayek, 2 
astsubay û sîxur hate kuştin. Wekîdin 
jî gelek leşker hatin kuştin an jî birin
dar bûn. Hinek ajansan bahsa kuştina 
25 leşkerî û zêdetir birindaran kirin. 
Di şer de 8 partizan û welatparêzên ta 
nuqta xwîna xwe a dawî diber- 
xwedan -yek jî wan pîrek bû- û

şehîd ketin.
13- Di şeva 21ê Adarê 1985an de 

Grûba Şehîd Saît êrişî ser qereqola 
mintîqa Çalê-Deştan kir. Di vê êrişê 
de 2 leşker hatin kuştin, milîsek û nêzî 
10 leşkeri jî birindar bûn.

14- Di 24ê Adarê 1985an de li 
gundê Çalê Kinyanîş sîxur Ahmedê 
Galê bi kuştinê hate cezakirin.

15- Di 17ê Adarê 1985an de li 
mintîqa Şirnaqê şer di navbera şoreş- 
ger û hêzên ordîya faşist de derket. Di 
ev şerê bi seeta domkir de leşkerek mir 
û yek jî birindar bû. Di şer de 6 şerva- 
nên me jî birindar hêsîr bûn.

16- Di 3ê Nîsanê 1985an de, 
Grûba Şehit Çetin Akkurt li ser rêya 
Şirnaqê kemîn vegirt Terempêleka 
ket nav mintîqa kemînê hate qirşûn 
kirin. Ji van kesen di tetempêlêdebûn 
qaymaqam birindar bû, usttegmenek, 
polîsek, doktorek, hemşîrek û şoforê 
terempêlê hatin kuştin. Ev serokên 
Şirnaqê hemû fenên dij-şoreşgeran 
plan dikirin bûn. Di vî şerî de G-3yk, 
MP-5ek, 2 demaçê çardederp û fi- 
şekên aydê van çekan hatin bidest 

Davi rupel: 22’de ye
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Baştarafı syf: 32 ’de
Kurtuluş Komitesi” içerisinde bağım
sız komünist grubu kurdular. Artık 
Arnavutluk’taki işçi-köylü hareketi 
içinde komünistler ön plana çıkıyordu. 
Buna Balkan Komünist Federasyonu 
aracılığıyla Komintern’in de etkin des
teği oluyordu. Birçok bölgede komünist 
gruplar oluştuğu halde bütün bunlar 
henüz tek çatı altında birleşmiş değil
lerdi.

Zogo yönetimi hergün biraz daha 
fazla İtalyan faşizmine teslim oluyordu. 
İtalya Arnavutluğu askeri olarak işgal 
edeceği kesinleşmişti. Ancak Zogo 
yönetimi buna karşı direnişi örgütlemek 
bir yana, komünistlerin ve yurtseverle
rin avına çıktı.

7 Nisan 1939’da faşist İtalyan 
ordulan Arnavutluğa saldırdı. Komünist
ler ve yurtseverler elde silah direnme
lerine rağmen çok üstün olan düşman 
güçleri bu direnişi ezdi. Bu, Arnavutluk 
halkı için faşist esaretin başlangıcı 
olacaktı. Bu anlar Arnavut halkı için 
kader tayin edici anlardı. Küçük ve 
zayıf bir halk olmasına rağmen, çok 
daha üstün güçlere sahip düşmana karşı 
direnişi örgütleyip halk olarak ayağa 
kalkacak mıydı; yoksa teslim olup tarih 
sahnesinden silinirken komşu halklara 
karşı faşist saldırılarda bir üs mü 
olacaktı. Zira ‘"Italyan hükümeti, Arna
vutluğu komşu Balkan ülkelerine karşı 
saldırılarında bir üs haline getirmek 
üzere hummalı bir faaliyete başladı. 
Bu amaçla yeni stratejik yollar, kışla
lar, hava alanları, tahkimat vs. yaptır
dı.^ AEP. Tarihi)

Ne var ki güçlü bir direniş hareketi 
için komünistlerin birliği ve tüm ulusun 
milli cephesini yaratmak şarttı. “Bu 
görevin yerine getirilmesi, faşizme 
karşı ortak mücadele programını ortaya 
koyacak ve mücadele için halkı ha
rekete geçirecek ve örgütleyecek dev
rimci bir önderliğin olmasına bağlıy
dı. ”(AEP. Tarihi) Ve 8-14 Kasım 1941 
tarihleri arasında komünist grupların 
düzenlediği ortak bir toplantıda Komü
nist Partisi kurma karan alındı.

Ülkenin içinde bulunduğu dönemde 
partinin stratejik hedefi, “Arnavutluk 
halkının milli bağımsızlığı için ve fa
şizmden arınmış bir Arnavutluk’ta 
demokratik halk hükümeti için müca
dele” biçiminde tespit edilmişti.

Faşist işgalin cenderesini en ağır 
yaşayan işçiler ve köylüler mücadelenin 
temel güçleriydi. Toplumdaki diğer 
yurtsever sınıf ve katmanlar da milli 
bağımsızlık istiyorlardı. Bu uğurda bir 
mücadelede öncü güç tüm sınıf ve kat- 
manlan harekete geçirmek zorundaydı 
ve AEP şu çağnyı yaptı: "... Hür Arna

vutluğu isteyen bütün milliyetçilerle, 
faşizmle savaşmak isteyen bütün na
muslu Arnavutlarla birleşelim.” Böyle
likle Milli Kurtuluş Cephesi düşüncesi 
öne sürülmüş oldu. Hemen belirtelim ki 
bu ortamda faşizme karşı mücadele 
edecek başka bir sınıfın siyasal partisi 
mevcut değildi. Cephe fikrini öne süren, 
karannı alan ve adım adım hayata geçi
ren bizzat Komünist Partisiydi. Ana 
mücadele şekli olarak silahlı ayaklanma 
tespit edildi. Ancak bunun yanısıra 
grevler, faşizme karşı gösteriler, sabotaj
lar ve düşmanı teşhir eden (yazılı ve 
sözlü) propaganda araçları da kulla
nıldı. Fakat bütün mücadele biçimlerinin 
esas amacı halkı genel silahlı ayaklan
maya hazırlamaktı. Ne var ki “Silahlı 
mücadelenin hazırlanması için mut
laka silahb kuvvetlerin, yani Milli Kur
tuluş Ordusu”nun hazırlanması şarttı.

Fakat, "... Silahlı ayaklanmanın ani 
ve genel bir patlama şeklinde olmasına 
ihtilalci halk ordusunun bir anda 
kurulmasına imkan yoktu. Silahlı 
ayaklanmanın geliştirilmesi ve Milli 
Kurtuluş Ordusunun meydana getiril
mesi uzun bir süreç içinde olacaktı. Bu 
düşünce, partizan hareketinin örgüt
lendirilmesi’’ni zorunlu kılıyordu. Ay
rıca, “faşizme karşı kurtuluş savaşı 
için ayaklanan ‘bütün Balkan halk
larıyla, özellikle Sırp, Yunan, Kara
dağ ve Makedonya halklarıyla dost
luğu ve mücadeleci güçbirliğini geliş
tirmek’ de bir görev olarak" tespit 
edildi.

Şubat 1942’de Parti Merkez Komi
tesi, Milli Kurtuluş Şuralannın kurul
ması için talimat verdi. Milli Kurtuluş 
Şuraları, faşizme karşı savaşta halkı 
örgütlendirmek ve harekete geçirmekle 
görevli idi, ve gelecekteki hükümetin ilk 
taslak organlarıydı.

"Milli Kurtuluş Şuraları, partinin 
geniş halk kitleleriyle birleşmesini sağ
layan son derece önemli merkezler ve 
aynı zamanda Milli Kurtuluş Cep
hesinde kitleleri birleştiren bir bağ 
olacaklardı". İşte tam da bu dönemde 
parti içinde bir yıkıcı hizip faaliyeti 
geliştirildi. Yıkıcılar “diğer Komünist 
grupların eski üyeleri arasından haris, 
koltukçu, mevki düşkünü ve kendini 
beğenmiş unsurların memnuniyetsizlik
lerini maksatlı olarak körüklüyor ve 
onları elde etmeye çalışıyorlardı. On
ları kışkırtarak, parti’de sorumlu 
mevkilere getirilmemelerinin hesabını 
sormalarını, bu mevkilerin kendi kabi
liyetlerine ve üstünlüklerine bakılarak 
onlara verilmesi gerektiğini söylüyor- 
lardı!”Partinin kitleleri ayağa kaldırma 
hazırlığı içinde bulunduğu bir dönemde,

yıkıcı eğilim, kadrolan partiye karşı 
mücadeleye çağırıyordu. Bu dönemde 
partinin gerçekleşen olağanüstü top
lantısı parti birliğini güçlendirerek bu 
yıkıcı eğilimi ezmeyi başardı.

Toplantı mücadeleye hız kazan
dırdı. Doğrudan parti yönetimi altında 
bir çok köyde ilk Milli Kurtuluş Şuraları 
kuruldu.

16 Eylül 1942 yılında AKP’si 
Peza’da Milli Kurtuluş Kongresini top
ladı. Peza Kongresi Milli Kurtuluş 
Cephesinin ve Halk iktidanmn temelini 
attı. Milli Kurtuluş Cephesinde birleş
tirilen Şuralar aracılığıyla partizan 
savaşı şiddetlenecekti.

“Partizan müfrezelerinin kuruluşu 
genellikle şu yolu izledi: Parti bölge 
komiteleri, şehir gerilla takımlarının 
mücadelelerinde pişmiş belli sayıda 
parti üyelerini, genç komünistleri ve 
parti taraftarlarını partizan müfrezeleri 
kurmakla görevlendirerek kırlara ya da 
dağlara gönderdiler. Gerilla birlikleri 
bu çekirdeklerin etrafında genellikle 
köylülerden kuruldu. Köyler, partizan 
müfrezelerinin başlıca kaynakları ve 
üsleriydi”.

“Hergerilla müfrezesi içinde, o bir
liğin kalbi olan bir parti hücresi vardı. ”

Parti önderliğindeki Milli Kurtuluş 
Cephesi saflarında mücadele yükse
liyordu. Faşist istilacılar halkın gücüyle 
başedemiyorlardı. Yerli gericiler arasın
da da çözülüş ve siyasi bunalım arttı. 
Peza Kongresi ve Milli Kurtuluş Cep
hesinin ilanı onlann sahte milliyetçi 
maskelerini indirdi. Bu noktada ala- 
lacele devrime karşı bir tasfiyeci sahte 
“Milli” birlik oluşturdular. Millilikle hiç 
bir alakası olmayan ve devrimin yüksel
diği bir dönemde kurulan bu birliğe 
“Balli Kombitar” (Milli Cephe) adım 
verdiler. “Doğrudan doğruya Milli 
Kurtuluş Cephesine karşı kurulan bu 
örgütün başına sahte yurtsever Mithat 
Fraşiri'yi getirdiler".

“Balli Kombitar”ın tek amacı, halkı 
ve özellikle köylülüğü komünist partisin
den koparmak, Milli Kurtuluş Cephesini 
parçalamak, Milli Kurtuluş Hareketini 
ezmekti. Bunun için ise işgalcilerle işbir
liği yapmak zorundaydı. Milli Kurtuluş 
Savaşı geliştikçe onun iğrenç hain gerçek 
yüzü de daha iyi açığa çıkıyordu. Ona 
karşı mücadele konusunda AKP’si şu 
taktiği belirledi: “Partimizin haysiye
tine kıl kadarda olsa dokunulmasına 
ve Milli Kurtuluş Savaşımımızın yo
luna taş konmasına izin vermeme
liyiz... onların (Balicilerin) saldırıla
rını durdurmak için önce mantık ve 
ikna yoluna, ancak ondan sonra kuv
vet kullanma yoluna başvurmalıyız."

Devamı syf: 22’de
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Arnavutluk halkının yabancı tahak
küme karşı mücadelesinde, tarihinden 
devraldığı ateşli yurtseverliği bağımsız
lığına bağlılık tutkusu önemli bir rol 
oynamıştır. Bu mücadele içinde Arna
vutluk halkı ve onun devrimcileri çokça 
engelle boğuşmak zorunda kalmışlar
dır. Azgın saldırılar düzenlenmiş; yurt
sever Arnavutluk halkının milli cep
hesine karşı, sahte tasfiyeci “milli” 
cepheler oluşturulmuş; parti ve cephe 
içinde yıkıcı düşman faaliyetleri kö- 
rüklenmiştir. Ancak tüm bunlara rağ
men zafer Arnavutluk halkının ol
muştur.

Bu tarihi gelişmeleri kavramak için 
o halkın tarihsel, ekonomik, sosyal, 
siyasal ve kültürel durumuna, bölgenin 
önemine ve genelde dünyadaki gelişme
lere kısaca da olsa değinmek gerekir.

Tüm Balkanlarda olduğu gibi Arna
vutluk da sömürgeci Türk Osmanlı ege
menliği altında 500 yılı aşkın bir süre 
kalmıştır. Bağımsızlığım ancak Balkan 
Savaşlan döneminde 1912 yılında elde 
etmiştir. Bu dönem “AEP Tarihi” kita
bında şöyle ifade edilir: ‘'Arnavutluk’ta 
Osmanlı hakimiyeti 500 yıl kadar 
sürdü. Osmanlı hakimiyeti dönemi 
feodal askeri bir rejimin, hunharca 
milli baskının amansız derebeylik 
zulmü, aralıksız yıkıcı savaşların, 
eğitim ve kültür alanında büyük gerile
menin hüküm sürdüğü dönemdi. Fa
kat bu aynı zamanda Arnavutluk 
halkının özgürlük ve milli bağımsızlığı 
maddi ve manevi ilerleme ve sosyal 
adalet yolunda inatla mücadele ettiği 
bir dönemdi. Bu mücadele Kasım 
1912’de Arnavutluk’un bağımsızlığını 
kazanmasını sağlayan temel etken
dir. ”

Burada hemen ifade etmek gerekir 
ki; Arnavutluk halkının bağımsızlığını 
kazanmasında temel etken kendi öz 
gücü olmakla birlikte genelde Balkan
lardaki milli hareketlerin kendi ülke
lerinde verdikleri mücadelelerle ortak 
düşmana darbeler indirmesinin objektif 
olarak muazzam bir enternasyonalist 
dayanışmayı ifade etmesi ve egemen 
güç olan feodal Osmanlı sömürgeciliği
nin korkunç bir çöküntü içinde bulun
ması önemli etkenleri oluşturur. Ve yine

Milli Kurtuluş Cephesinde Birleşen 
Arnavut Halkı

Komplocu Birlikleri Parçalayarak
Zafer Kazandı

belirtelim ki Osmanlı sömürgeciliği İs
lam dinine mensup olan Arnavutluk 
halkının içinde de (kısmen hıristiyanlar 
da mevcuttur) din ve mezhep çelişki
lerini alabildiğine körüklemiş, diğer 
Balkan halklanna karşı bir sıçrama 
tahtası olarak kullanmak istemiştir. An
cak bundan kısmi başarılar elde etmiş 
olmakla birlikte o dönemde o sahadaki 
gelişmeler bu politikanın bir Ortadoğu’
daki kadar başanlı olmasına olanak 
tanımamıştır.

Evet, küçücük bir halk bile mücade
lede kararlı olduğunda zaferi kesindir. 
Ve bu mücadele ülke ve bölgede tüm 
sımf ve katmanların mücadeleleri olması 
itibariyle adeta cephe biçiminde yürütü
len bir milli mücadele olmuştur.

Bağımsızlığını elde eden Arnavut
luk’ta iktidarı büyük toprak sahipleri ve 
burjuvazi ele geçirdi. Sosyo-ekonomik 
yapısına bakıldığında geri kalmış bir 
tarım ülkesiydi. Kapitalist ilişkilerin 
gelişim düzeyi çok düşüktü. Ortaçağdan 
kalan gerilikler henüz varlığını koru
maktaydı. Şehirlerde egemen üretim 
tarzı, küçük el sanatlan üretimiydi. 
Ancak büyük şehirlerde daha XIX. 
yy’da manifaktür üretimi ortaya çıkmış- 
ü. Bu işletmelerin herbiri ortalama 10
15 ücretli işçi çalıştırıyordu. Amansız 
sömürü alünda bulunan çıraklar daha 
XX. yy’ın başında imalathane sahip
lerine karşı mücadelelerini başlattı
lar.

İşte bu yıllarda Rusya’da gerçekle
şen Büyük Ekim Devnmi’nin doğur
duğu SSCB en güçlü etkisini Balkan 
halkları üzerinde duyurdu. Arnavut
luk’un yanı başında bulunan Slav halk
ları proletarya önderliğindeki müca
delelerini yükseltiyorlardı. Bu tarihsel 
deneyimleri onları yakın işbirliğinde 
birleştiriyordu. Balkanlar güçlü sosyal 
dönüşümlerin eşiğindeydi. İşte bu geliş
melerden kaçınılmaz bir şekilde Arna
vutluk da etkileniyordu. İşçi hare
ketleri ülke çapında genişliyordu. Yok
sul ve baskı altındaki köylülüğün toprak 
mücadelesi şiddetlenmişti. Gelişen bu 
demokratik hareketin örgütleyecisi da
ha çok “Baskimi” (Birlik) örgütünde topla
nan demokratlardı. Örgüt daha çok 
küçük-burjuva aydınlardan oluşuyordu. 
Gelişen hareketler ülkenin siyasal yaşa
mım canlandırdı. Demokratik hareketin 
önderlerinden Avni Rüstem’in gerici

toprak ağalan tarafından öldürülmesi, 
halk kitlelerinde "bardağı taşıran son 
damla” oldu. Ayaklanma patlak verdi. 
Mayıs’ta başlayan ayaklanma 10 Ha- 
ziran’da devrimci güçlerin zaferiyle 
sonuçlandı. Fan Noli yönetiminde bir 
buıjuva demokratik hükümet kuruldu.

Önemli demokratik girişimlerde 
bulunan bu yönetimin ömrü uzun sür
medi. Komşu halklarda devrimci geliş
meler faşist darbelerle ezilmeye baş
lamıştı bile. Nitekim emperyalistler ve 
gerici komşu devletler hemen harekete 
geçtiler. Bundan güç alan ülke içindeki 
gericiler de harekete geçtiler ve “24 
Aralık 1924 tarihinde, Ahmet Zogo’- 
nun yönettiği karşı devrimci güçler 
Yugoslavya üzerinden gelerek, gerici 
Sırp ve Beyaz Rus ordularının deste
ğiyle Tiran'a girdiler. Fan Noli hükü
metini devirdiler ve Ahmet Zogo başa 
geçti. ’’ Böylelikle Balkanlarda bir dev
rimci mevzi daha yıkılmış oluyordu. 
1925 Ocak ayında Zogo Arnavutluk’u 
Cumhuriyet, kendisini de Cumhuı 
başkanı ilan etti. 1928’de ise Cumhuri
yet krallığa dönüşerek Zogo Arnavutluk 
kralı oldu. Bu tarihlerden sonra izlenen 
gayri milli siyasetle Arnavutluk Italya’- 
mn yarı-sömürgesi haline geldi.

Italyan sermayesi girdiği Arnavut
luk’ta zorunlu olarak kapitalist ilişki
leri ilerletti. İşçi sınıfının önderliğinde 
tüm halkın katılacağı bir mücadelenin 
koşullan hergün biraz daha fazla güçle
niyordu. Bu yıllarda birçok bölgede işçi 
örgütleri kuruldu. 1928’de işçi ve 
zanaatkarlann en ileri unsurları 
Korça'da ilk komünist hücreyi kurdular. 
Kısa sürede bu tip hücreler çoğaldı. 
1929 Haziranında komünist hücrelerin 
temsilcileri ortak bir toplanü düzenledi
ler. Toplantı yeni hücreler kurma karan 
aldı. Siyasi eğitim yapan bu hücreler 
aracılığıyla komünist düşünceler kitle
ler arasında yaygınlaştınlacaktı. Böyle 
likle Haziran Toplanüsı ilk örgütlü 
komünist hareketi başlattı. Mücadele 
daha ileri boyutlar aldı. Aynca bu 
dönemde eski “Başkimi” üyelerinden 
bir grup Sovyetler Birliği’ne gitmişti. 
Bunlardan bazılan komünist düşünceyi 
benimseyerek Komintern’in okullannda 
eğitim gördüler. Ağustos 1928’de mer
kezi Moskova’da bulunan Arnavutluk 
Komünist Grubu’nu kurdular ve ülkeye 
taşırarak daha önce kurulan “Milli

Devamı syf: 31 'de
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